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SUNUŞ
Ülkemizde, planlı ekonomik kalkınma anlayışının benim-

sendiği 1960’lı yıllardan beri, bölgesel gelişmeye ve bölgeler 
arası gelişmişlik farklılıklarının giderilmesine özel bir önem ve-
rilmiştir. Hazırlanan bütün kalkınma planlarında bölgeler ara-
sı dengesizliklerin giderilmesi öncelikli alanlardan biri olmuş; 
bölgesel gelişmenin hızlandırılması ve bölgeler arası gelişmişlik 
farklarının giderilmesi amacıyla bölgesel gelişme planlarının 
yanı sıra çeşitli kalkınma araçları kullanılmıştır. Yirmi birinci 
yüzyılda potansiyelinin farkına varmış ve hızla gelişen Türki-
ye’de bölgesel kalkınma, her zamankinden daha fazla önem ve 
öncelik kazanmıştır. 

Bölgesel kalkınma yaklaşımlarının yenilendiği günümüz-
de, “yönetişim ilkesi” gereği kamu sektörü, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşları, ulusal ve uluslararası rekabet edebilirliği 
sağlamak ve verimli üretimi artırmak için birlikte ve ortak bir 
gündem çerçevesinde hareket etmek durumundadır. Bölgesel 
kalkınmada yeni aktörlerden biri olan kalkınma ajansları bu 
amaca hizmet edecek önemli imkânlar sunmaktadır. Kalkın-
ma Ajansları, bölgesel gelişme politikalarını yerel bazda yön-
lendirecek kurumsal bir mekanizma olarak kurgulanmıştır. Bu 
amaçla, kalkınma ajanslarına, bölgesel araştırma ve planlama, 
program uygulama, izleme ve değerlendirme ile yatırım destek 
ve tanıtım gibi fonksiyonlar verilmiştir.

Bu ajanslardan biri olan Karacadağ Kalkınma Ajansımız 
Diyarbakır ve Şanlıurfa gibi ülkemizin en genç nüfusuna, en 
geniş tarım topraklarına ve gelişme açısından en dinamik eko-
nomisine sahip kadim kentlerinde faaliyetlerini yürütmektedir. 
Hükümetimizin bölgenin gelişmesi ve kalkınmasına verdiği 
önem ve öncelik her yıl artmaktadır. Bu önemi, gerek bölge-
ye ayrılan kaynaklarda ve gerekse bölge için üretilen projelerde 
görmekteyiz. 2002 sonrası dönemde, gerek GAP Bölgesine ve 
gerekse Diyarbakır ile Şanlıurfa’ya yapılan yatırımlarda çok bü-
yük bir artış görülmekte ve illerimizin kamu yatırımları içeri-
sinde aldığı pay giderek artmaktadır. Uygulanan projelerle böl-
gede yatırım altyapısının gelişmesi ve uygun yatırım ikliminin 
oluşması sonucu, girişimciler de bölgenin sahip olduğu yatırım 
avantajlarının ve potansiyellerin farkına varmakta ve yeni yatı-
rım fırsatlarını değerlendirme yoluna gitmektedir. 

Hüseyin AKSOY
Diyarbakır Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı



Yeni teşvik sisteminde Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın 6. bölgede yer alması, 
Bölgemize olan yatırım ve yatırımcı ilgilisinde büyük bir artışa yol açmıştır. 
Yatırımcılar için altyapısı hazır, uygun yatırım alanları oluşturmak ve bu ko-
nularda yatırımcılara danışmanlık desteği vermek için gerek Diyarbakır’da ge-
rekse Şanlıurfa’da Yatırım Destek Ofislerimiz yoğun çalışmalar yürütmektedir. 
Bu kapsamda YDO’larımız sanayicinin sorunlarıyla doğrudan ilgilenmekte, 
bölgedeki OSB’lerin altyapısının iyileştirilmesine ve yeni kullanım alanlarının 
açılmasına dair çalışmalar yürütmektedir.

Ulusal kalkınma planıyla yerelde eşgüdümü sağlayan Bölge Planlarının ha-
zırlanması Ajansımızın önemli faaliyetleri arasında yer almaktadır. Bu kapsam-
da Bölge aktörlerinin, Kalkınma Kurulunun ve her kesimden paydaşların katkı-
sıyla hazırlanan 2014-2023 TRC2 Bölge Planı, bu faaliyet döneminde Kalkınma 
Bakanlığı Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulunca onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 
Ayrıca Bölgede sosyal alanda geliştirilmesi planlanan programlara esas teşkil 
edecek araştırmaların yapılması için “TRC2 Sosyal Yapı Analizi” ve “TRC2 Ya-
şam Kalitesi Araştırması” çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Bölge Planı önceliklerinin gerçekleştirilmesine yönelik olarak KOBİ, Sanayi 
Altyapısı ve Yenilenebilir Enerji alanlarında hazırlanan mali destek programla-
rı kapsamında 2014 yılında, Bölgemizdeki özel sektör ve kamu kuruluşlarının 
teklif ettikleri çeşitli projelere toplam 24 milyon TL hibe desteği sağlanmıştır. 
Aynı zamanda, Kalkınma Bakanlığınca Ajansımıza devredilen Cazibe Merkez-
lerini Destekleme Programı kapsamında hem Diyarbakır’da hem de Şanlıurfa’da 
turizm ağırlıklı projeler desteklenmiştir. Bunun yanında 2014 yılında Ajansımız 
ile GAP Bölge Kalkınma İdaresinin işbirliği çalışmaları kapsamında “GAP Or-
ganik Değer Zinciri Mali Destek Programı” hazırlıklarını tamamlamıştır. Ge-
nel bütçe kaynakları kullanılarak gerçekleştirilen tüm mali destek programları 
Ajansımız İzleme ve Değerlendirme Birimi uzmanlarınca titizlikle takip edil-
mekte, kaynakların yanlış kullanımının önüne geçilmektedir.

Ajansımız; ulusal kaynaklar dışında, hazırladığı veya ortak olarak yer aldığı 
bazı projelerle AB Fonlarının Bölgede kullanılmasına önayak olmaktadır. Katı-
lım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamında finanse edilen ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının program otoritesi olduğu, “İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyonel Programı (İKGOP)-Operasyon Teklif Çağrısı”na 
başvuruda bulunarak proje desteği kazanılmıştır. Japonya Uluslararası İşbir-
liği Ajansı (JICA) tarafından yürütülen “Teknik İşbirliği Projesi” kapsamında 
ise “TRC2 Bölgesinde Tarıma Dayalı Sanayi Sektöründe Kapasite Geliştirme” 
konulu proje başvurusunda bulunulmuş ve proje Japon Hükümeti tarafından 
kabul edilmiştir. Bunun dışında, Ajansımız, Bölgemizin tanıtımı ve Bölgeye ya-
tırımcı çekilmesi ile bölgesel kalkınma alanındaki örnek çalışmaların yerinde 
incelenmesi amacına yönelik olarak çeşitli yurt dışı faaliyetleri yürütmüştür.

Ayrıntıları bu raporda yer alan Ajansımızın faaliyetlerinde görüş ve öneri-
leriyle desteğini esirgemeyen Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu’nun değerli 
üyelerine teşekkür eder; emek ve çabaları nedeniyle Ajans Genel Sekreteri ve 
çalışanlarına başarılar dilerim.
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ŞUGİAD Şanlıurfa Genç İşadamları Derneği

ŞURKAV Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı

ŞUTGEM Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi

TBB Türkiye Barolar Birliği

TKDK Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu

TMMOB Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

TOBB Türkiye Odalar ver Borsalar Birliği

TOR İş Tanımı Belgesi

TRC2 Diyarbakır-Şanlıurfa

TSE Türk Standartları Enstitüsü

TURSEFF Türkiye Sürdürülebilir Enerji Finansmanı Programı

TUYUP Turizm Sektöründe İşverenlerin ve Çalışanların Uyum Yetenekleri-
nin Artırılması Projesi

TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu

TÜİK Türkiye İstatistik Kurumu

TÜRKONFED Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu

TÜRSAB Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği

TÜYAP Tüm Fuarcılık Yapım Anonim Şirketi

UNDP Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı

UNESCO Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü

YDO Yatırım Destek Ofisi

YTB Yatırım Teşvik Belgesi
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GENEL BİLGİLER

I



GENEL BİLGİLER

GENEL BİLGİLER
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I. GENEL BİLGİLER 
Karacadağ Kalkınma Ajansı, TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi’nde faaliyet göstermek üzere, 

25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanun’un 3’üncü maddesine dayanılarak 22.11.2008 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 10.11.2008 ta-
rih ve 2008/14306 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 

Ajans Genel Sekreterinin 20 Ağustos 2009 tarihinde göreve başlaması ve Ajans personelinin istih-
dam edilmesiyle, kuruluş ve kurumsallaşma çalışmalarına hız veren Ajansımızın resmi açılışı 5 Aralık 
2009 tarihinde gerçekleştirilmiştir.  

A. Misyon ve Vizyon
TRC2 Bölgesi’nin (Diyarbakır - Şanlıurfa) vizyonu; “Büyüyen ekonomisi ve yükselen yaşam kalitesi 

ile Ortadoğu’nun yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi” olarak katılımcı bir yöntemle belirlen-
miştir. 

Katılımcı yöntemlerle hazırlanan Karacadağ Kalkınma Ajansı 2011 - 2015 Stratejik Planı’nda Ajansın 
vizyonu; “Bölge potansiyelini ortaya çıkaran ve dünyaya tanıtan, aktif işbirliği ağları oluşturarak bölge 
dinamizmine yön veren, yönetişim mekanizmaları ile karar alma süreçlerine katılımı sağlayan, donanımlı 
uzman kadrosu ve kalite anlayışıyla bölge kalkınmasına hız kazandıran öncü bir Kalkınma Ajansı” olarak 
belirlenmiştir. 

Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde Ajansın misyonu; “Sürdürülebilir sosyal ve ekonomik kalkınmayı 
hızlandırmak için; işbirliğini geliştirerek bölgede ortak kalkınma bilincini yükseltmek, katılımcı ve stratejik 
bir yaklaşımla bölgesel kalkınma planlarını hazırlamak ve etkin bir şekilde uygulamak, yerel kapasiteyi 
güçlendirmek ve üretkenliği artırmak, yatırım ortamını iyileştirerek bölgenin çekiciliğini ve rekabet gücü-
nü yükseltmektir.”

B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar
 Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve yetkileri şunlardır:

a) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak.

b) Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak, bu kap-
samda; desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçları-
nı Kalkınma Bakanlığına bildirmek.

c) Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak.

d) Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 
programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek.

e) Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil top-
lum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek.
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f) 5449 sayılı Kanunun 4’üncü maddenin ikinci fıkrasının (c) bendi çerçevesinde Ajansa tahsis edilen 
kaynakları, bölge plan ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak.

g) Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve re-
kabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak ve başka kişi, kurum ve kuruluşla-
rın yaptığı araştırmaları desteklemek.

h) Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

i) Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruh-
sat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak 
üzere tek elden takip ve koordine etmek.

j) Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konu-
larda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri des-
teklemek.

k) Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtı-
mını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı sağlamak.

l) Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir in-
ternet sitesi oluşturmak.

C. Ajansa İlişkin Bilgiler

1. Fiziksel Yapı
Ajansımız, Selahattini Eyyubi Mahallesi Urfa Bulvarı No: 15/A 21080 Bağlar / Diyarbakır adresinde 

bulunan ana binasında hizmet vermektedir. Ayrıca, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Hizmet Bina-
sı (A Blok, Kat 4) Paşabağı Mah. Adalet Cad. No:7/A Şanlıurfa adresinde Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi 
(YDO) hizmet sunmaktadır.

Genel Sekreterlik, ana hizmet birimleri ile destek birimlerinin çalışma ofisleri, Diyarbakır Yatırım 
Destek Ofisi, Yönetim Kurulu Toplantı Salonu, iki toplantı salonu, seminer salonu, bağımsız değerlen-
dirici / kütüphane odası, yardımcı personel odası, arşiv, mutfak, kafeterya ve depodan oluşan Diyarba-
kır’daki binanın yüzölçümü yaklaşık 1.800 m² olup kapalı alan 1.200 m²’dir. 

Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi hizmet binasının güvenlik, genel hiz-
met (temizlik elemanı, sekreter, şoför ve kafeterya görevlisi) ile araç kiralama hizmeti ihtiyacını karşı-
lamak üzere “Kalkınma Ajansları Mal, Hizmet ve Yapım İşi Satın Alma ve İhale Usul ve Esasları”na göre 
hizmet alımları yapılmıştır. 

2. Teşkilat Yapısı
Karacadağ Kalkınma Ajansının teşkilat yapısı, Yönetim Kurulu, Kalkınma Kurulu ve Genel Sekreter-

likten oluşmaktadır.   
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Ajansın “danışma organı” olan Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; bölgedeki 
kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında 
işbirliğini geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere oluşturulmuştur.

Tablo 1: Karacadağ Kalkınma Ajansı Teşkilat Yapısı 

Genel
Sekreter

Hukuk
Müşaviri

İç Denetçi

Planlama
Programlama ve 

Koordinasyon Birimi

Program Yönetim 
Birim

İ zleme
Değerlendirme

Birimi
Destek Birimi

Dış İlişkiler ve
Fonlar Birimi

Diyarbakır Yatırım 
Destek Ofisi

Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisi

Yönetici Asistanı
Bütçe Muhasebe- 

Finans
İnsan Kaynakları ve 

Büro Hizmetleri
Bilgi İşlem

Basın ve Halkla 
İlişkiler

Diğer Kalkınma Ajanslarında olduğu gibi, Karacadağ Kalkınma Ajansında da Kalkınma Kurulu, illerin den-
geli şekilde temsilini sağlayacak yapıda, yüz üyeden oluşmaktadır. Kalkınma Kuruluna temsilci gönderecek 
kamu kurum ve kuruluşları ile özel kesim ve sivil toplum kuruluşlarının gönderecekleri temsilcilerin sayısı, 
görev süresi ve diğer hususlar kuruluş kararnamesi ile belirlenmiştir. Karacadağ Kalkınma Ajansının 100 
kişilik Kalkınma Kurulu üyelerinin 49’u Diyarbakır ilinden ve 51’i Şanlıurfa ilindendir. (Bkz. Ek-1: Kalkınma 
Kurulu Üye Lisesi)

Yönetim Kurulu, Ajansın “karar organı” olup 6 kişiden oluşmaktadır. Kurul üyeleri Diyarbakır ve Şanlıurfa 
Valileri, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı, Şanlıurfa Belediye Başkanı, Diyarbakır ve Şanlıurfa Sanayi 
ve Ticaret Odaları Başkanları’dır. Ajansı temsil etme yetkisine sahip olan Yönetim Kurulunun başkanı validir. 
Yönetim Kurulu her ayın son Perşembe günü sırayla bölge illerinde toplanmaktadır. 2014 yılı Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini Şanlıurfa Valisi Sayın İzzettin KÜÇÜK yürütmüştür.  

Ajansın organizasyon şemasında da görüldüğü üzere, “icra organı” olan Genel Sekreterlik; Planlama 
Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Dış İlişkiler 
ve Fonlar Birimi, Destek Birimi, Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO) ve Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi (YDO)  
ile Hukuk Müşaviri ve İç Denetçi’den oluşmaktadır. Bu kapsamda, Genel Sekreterlik bünyesinde; Genel Sek-
reter, birim başkanları, koordinatörler, hukuk müşaviri, uzman personel ve destek personeli çalışmakta olup 
henüz iç denetçi istihdam edilememiştir. 

Destek personeli, yönetici asistanı, basın ve halkla ilişkiler görevlisi, insan kaynakları ve büro görevlisi, 
finansman bütçe ve muhasebe görevlileri ile bilgi işlem görevlisinden oluşmaktadır. 
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3. Bilgi Kaynakları ve Teknolojik Kaynaklar
Rapor döneminde; bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçları göz önünde bulundurularak 

Ajansın bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan yazılım ve donanım ürünlerinin 
temin edilmesi için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç halinde satın almalara devam edilmiştir.

 4. İnsan Kaynakları
24.12.2014 tarihi itibarıyla Ajans bünyesinde 4 İktisat, 3 İşletme, 1 Maliye, 6 Uluslararası İlişkiler, 1 Hu-

kuk, 1 Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühendisliği, 1 İnşaat Mühendisliği, 2 Tekstil Mühendisliği, 1 Ziraat 
Mühendisliği, 2 Bilgisayar Mühendisliği, 2 Kamu Yönetimi, 1 Jeodezi ve Fotogrametri (Harita) Mühendisliği, 
1 Çevre Mühendisliği, 1 Gıda Mühendisliği bölümü mezunu olmak üzere toplam 30 Uzman Personel ve 1 
Hukuk Müşaviri istihdam edilmektedir.

Diğer yandan destek hizmetlerini yürütmek üzere, 1 Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, 1 İnsan Kaynakları 
Görevlisi, 1 Özel Kalem Görevlisi ve 2 Bütçe Muhasebe Finans Yetkilisi’nden oluşan toplam 5 Destek Perso-
neli görev yapmaktadır. 

Böylece Ajans’ın icra organı olan Genel Sekreterlik, Genel Sekreter ile birlikte toplam 37 kişi ile görevlerini 
yerine getirmektedir.1 

5. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
Ajansımızın 2013 yılına ait yıllık iç denetim raporlamasını yapmak üzere Ajans Genel Sekreterliğinin 

17.03.2014 tarih ve 105 sayılı oluruyla Ajansımız Destek Birim Başkanı Dr. Hasan MARAL başkanlığında, 
Ajansımız Hukuk Müşaviri Veysi DANIŞMAN ve Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi uzmanı ve 
Ajansımız Risk Sorumlusu Selman DELİL’den müteşekkil bir iç denetim komisyonu oluşturulmuştur. Yapılan 
denetim yazılı hale getirilmiş veya getirilmeden uygulanan kontrol yöntem ve stratejilerini kapsamıştır. Bu 
kontrol yöntem ve stratejilerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına uyumu değerlendirilmiş ve yeterlilikleri test 
edilmiştir. Çalışma sonucunda hazırlanan 18.03.2014 tarih ve 2014/1 sayılı 2013 Yılı İç Denetim Raporu Ajans 
Genel Sekreterliği’ne iletilmiştir. Bu rapor, Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 9/4 üncü maddesi 
gereği, Genel Sekreterin görüşüyle birlikte Yönetim Kurulu’na sunulmuştur.

Ajansımızın 2014 yılı Ocak-Haziran dönemine ait iç denetim raporlamasını yapmak üzere, Ajans Genel 
Sekreterliğinin 25.08.2014 tarih ve 28243002-903.07.01-295 sayılı oluruyla, Kalite ve Bilgi Güvenliği Kurulu 
Başkanı Dr. Hasan MARAL başkanlığında, Kurul üyelerinden Ajansımız Hukuk Müşaviri Veysi DANIŞMAN ve 
Program Yönetim Birim Başkanı Adnan TUZCU’dan müteşekkil bir İç Denetim Komisyonu oluşturulmuştur. 
Komisyon marifetiyle yapılan iç denetim ve mali denetim sonucu 26.08.2014 tarih ve 2014-2 nolu İç Dene-
tim Raporu Ajans Genel Sekreterliği’ne gönderilmiştir. Bu rapor Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 
9/4 üncü maddesine göre, Ajansın 2014 yılı altı aylık (Ocak-Haziran dönemi) İç Denetim Raporu, Genel Sekre-
terin görüşüyle birlikte 26.12.2014 tarihinde yapılan toplantıda Ajans Yönetim Kuruluna sunulmuştur.

1  1 uzman personel, doğum izni, 2 uzman personel de ücretsiz izin kullanmaktadır.
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II.AMAÇ VE HEDEFLER 
A. Ajansın Amaç ve Hedefleri
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 1’inci 

maddesinde de belirtildiği gibi, kalkınma ajanslarının kuruluş amacı; “kamu kesimi, özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını sağlamak 
ve yerel potansiyeli harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma plan ve programlarında öngörülen ilke 
ve politikalarla uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdürülebilirliğini sağlamak, bölgeler 
arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaktır.” 

Ajansın kurumsal stratejileri ve bu doğrultuda detaylandırılan amaç ve hedefleri 2011 - 2015 Strate-
jik Planında yer almaktadır. 2011-2015 Stratejik Plan çalışmaları kapsamında belirlenen Ajans amaç ve 
hedeflerini yerine getirirken gözeteceği temel değerler aşağıda sıralanmıştır: (Bkz. Ek-2: Ajansın 2011-
2015 Stratejik Planında Belirlenen Amaç ve Hedefler). 

2011-2015 Stratejik Planında Belirlenen Amaç ve Hedefler). 

yenilikçilik

bütüncül 

dinamizm

katılımcı
kurum 
kültürü

güvenilirlik

verimlilik

sonuç
odaklılık

u

B. Temel Politikalar ve Öncelikler
Bölgenin rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu sektörlerde yerli ve yabancı yatırımları teşvik etmek, 

bölgede istihdamı ve ihracatı arttırmak, katma değeri yüksek üretim yapan girişimlere destek olmak 
Ajansın temel politikalarındandır. Uygulanan politikalarla bölgenin refah seviyesinin yükseltilmesi ve 
küresel pazarlarda rekabet edebilen bir yapıya kavuşturulması hedeflenmektedir.

TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı; hazırlanan mevcut durum raporu, yapılan analizler, katılımcı 
süreçlerle Bölge aktörlerinden elde edilen sorun önceliklendirme, çözüm önerileri ve yerel olanaklara 
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dair bildirimlere göre ulusal politika ve önceliklere uygun olarak hazırlanmış olup bölgesel gelişmeyi 
sağlayacak birbirini tamamlayıcı nitelikte dört gelişme ekseninden oluşmaktadır. 

Bölge vizyonuna ulaşmak için bölgesel kalkınmaya yön verecek eksenler altında amaç, hedef ve 
stratejiler ortaya konmuştur. Gelişme ek-
senleri özetle aşağıdaki gibidir.

Bölgenin sorunları, ihtiyaçları ve po-
tansiyelleri doğrultusunda belirlenen 
“Kentsel Ekonomilerin Geliştirilmesi ve 
Ekonomik Büyümenin Hızlandırılması” 
gelişme ekseni ekonomik gelişmeye ilişkin 
temel amaçları içermektedir. Bu gelişme 
ekseni ile Diyarbakır ve Şanlıurfa’da kent 
ekonomilerinin kalkınmanın itici gücünü 
oluşturması, bölgenin çekim gücünün ar-
tırılması ve katma değerli üretim yapısına 
geçişi için; bölgenin stratejik hizmet sek-
törlerinde kalite artışı ve uzmanlaşmanın 
sağlaması hedeflenmiştir. Bu ana hedefin 
yanında istihdam kapasitesini hızlı bir şe-
kilde artırmak ve işgücü niteliğini yükselt-

mek, imalat sanayinde yığılma ve ölçek ekonomilerinden yararlanılarak bölgede tedarik ve değer zincir-
lerini oluşturmak ve tarımı rekabetçi bir yapıya dönüştürmek stratejik amaçlardır. 

Gelişme ekseni kapsamında beş temel amaç belirlenmiştir:

Ø	Stratejik Hizmet Sektörlerinde Uzmanlaşmanın Sağlanması ve Büyümenin Hızlandırılması: Hızlı 
büyüme potansiyeline sahip, aynı zamanda hızlı istihdam artışı ve işgücünün niteliğini geliştirici 
etkisi bulunan stratejik hizmet sektörlerinde gelişmenin, hizmet kalitesi artışı ve uzmanlaşmanın 
artırılması ile sektörel gelişme ve ekonomik büyümenin desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Ø	Tarımsal Üretimin Rekabetçi Bir Yapıya Kavuşturulması: Modern tarım yöntemleri kullanılmasıyla 
tarımsal yapıda bir dönüşümün gerçekleştirilmesi;  tarımsal üretimde katma değerin artırılması 
ve ürün çeşitliliğinin sağlanması, tarımsal girdi maliyetlerinin düşürülmesine yönelik önlemlerin 
alınması ile tarımsal işletmelerin rekabet güçlerinin yeniden yapılandırılması amaçlanmaktadır.

Ø	Sanayinin Gelişmesi ve Katma Değerli Üretim Yapısına Geçiş: Bölge ekonomisinin güçlendirilmesi 
ve üretkenliğin artırılması için bölge illerinde imalat sanayinin geliştirilmesi, öncü ve stratejik 
sektörlerde yığılma ve ihtisaslaşmanın sağlanması, sektörel tedarik ve değer zincirlerinin 
oluşturulmasıyla bölgenin dışa açılması amaçlanmaktadır.

Ø	KOBİ’lerin Rekabet Güçlerinin Artırılması, Girişimciliğin Desteklenmesi ve İçsel Potansiyelin 
Harekete Geçirilmesi: KOBİ’lerin kapasitelerin geliştirilmesi, girişimcilik konusunda farkındalığın 
artırılması, girişimcilere yönelik finansal araçların geliştirilmesi ve erişilebilirliğinin artırılması ile 
bölgede üretim kapasitesinin geliştirilmesi, iş olanaklarının yaratılarak istihdam kapasitesinin 
artırılması amaçlanmaktadır. 
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Ø	İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi: Çalışma alanlarında altyapının iyileştirilmesi, yeni yatırım 
taleplerini karşılayabilecek çalışma alanlarının oluşturulması, bölgeye yönelik oluşmuş olumsuz 
imajın ortadan kaldırılması için acil önlemlerin alınması ve beşeri sermayenin sektörel gelişme 
politikalarıyla uyumlu olarak geliştirilmesi, bölgede yaşam kalitesinin ve kentsel çekiciliğin 
artırılması ile bölgenin iş ve yatırım açısından cazip hale getirilmesi amaçlanmaktadır.

Bölgenin sosyal sorunlarına işaret eden, insan kaynaklarının ve kurumsal kapasitenin iyileştirilme-
si, bölgenin temel sorunu olan yoksulluğun giderilmesi, gelir ve fırsat eşitliğinin sağlanmasını amaç-
layan “Beşeri ve Sosyal Sermayenin Güçlendirilmesi, Yoksulluğun Azaltılması” gelişme ekseni 
kapsamında dört temel amaç belirlenmiştir;

Ø	Eğitim Aracılığıyla Ekonomik-Sosyal Kalkınmanın Desteklenmesi:  Bölgenin kalkınmasının 
hızlandırması ve diğer bölgelerle arasındaki gelişmişlik farkının azaltması için eğitimde altyapı ve 
kalitenin geliştirilerek beşeri sermayenin güçlendirmesi, insan kaynakları niteliğinin iyileştirilmesi ve 
işgücü piyasası ile eğitim sistemi arasında uyumun sağlanması amaçlanmaktadır. 

Ø	Kurumsal Kapasitenin İyileştirilmesi:  İnsanlar ve kurumlar arasında güven ile etkin işleyen kurumsal 
yapıyı tesis etmek için Bölgede kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi ve kurum-kuruluşlar arasında 
koordinasyon ve işbirliğinin arttırılması amaçlanmaktadır.

Ø	Sosyal Hizmet Sunumunun İyileştirilmesi: Bölgede kronikleşen sosyal sorunların çözümlenmesi ve 
sosyal iyileşmenin sağlanması için eğitim ve sağlık hizmetlerine erişimde fırsat eşitliğinin sağlanması 
ve kalitenin arttırılmasının yanı sıra sosyal yardımlarda mükerrerliğin giderilmesi, kurumlar arasında 
eşgüdümün sağlanarak sosyal hizmet sunum kalitesinin iyileştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Ø	Göçün, Yoksulluğun ve Gelir Eşitsizliğinin Azaltılması: Bölgede dezavantajlı grupları oluşturan 
kadınların, gençlerin, engellilerin ve yoksulların kamu hizmetlerine erişiminin kolaylaştırılması ve 
istihdam edilebilirliğin artırılması yoluyla fırsat eşitliğinin sağlanması, gelir dağılımının iyileştirilmesi, 
yoksulluğun azaltılması için yoksullukla mücadele stratejileri geliştirilmesi, bu vesileyle Bölgeden 
yaşanan göçün azaltılması amaçlanmaktadır. 

“Yaşam Kalitesinin Artırılması ve Mekânsal Organizasyonun Sağlanması” gelişme ekseni, bölge-
nin mekânsal organizasyon ve üretim organizasyonu yapısının geliştirilmesi, altyapının bölgesel gelişmeyi 
destekleyecek biçimde iyileştirilmesi ve bölge yerleşmelerinde yaşam ve mekân kalitesinin artırılmasına 
ilişkin amaçları içermektedir.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir;

Ø	Bölge Yerleşmelerinin Gelişme Dinamiklerinin Harekete Geçirilmesi ve Bölge İçi Üretim Organizasyonun 
Etkinleştirilmesi: Coğrafi, konumsal ve beşeri potansiyelleri açısından birbirilerinden farklılaşan 
yerleşim yerleri arasında üretim organizasyonunun etkinleştirilmesi, yerleşmeler arası ilişkilerin 
güçlendirilerek bölgesel ölçekte etkileşimin yaratılması ve yerleşmelerin birbirilerini tamamlayarak 
sosyo-ekonomik gelişmenin sağlanması amaçlanmaktadır.

Ø	Ulaştırma Altyapısının Güçlendirilmesiyle Merkezler Arasındaki Bağlantıların ve İlişkilerin Artırılması: 
Ulaşım sisteminin geliştirilmesi ile bölgeler ve merkezler arası erişilebilirlik ve bağlantılılığın artırılması, 
yerleşimler arası sinerji yaratılması, ulaştırma türlerinin birbirini destekleyecek bütüncül bir sistem 
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olarak kalkınma hedeflerini destekleyecek şekilde geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Ø	Altyapının İyileştirilmesi ve Geliştirilmesi: Sağlıklı kentleşme ve toplumsal yaşam için kentsel ve kırsal 
alanların gerekli altyapı yatırımlarıyla donatılması amaçlanmaktadır.

Ø	Yerleşmelerin Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi: Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin 
yükseltilmesiyle başta bölge merkezlerinde olmak üzere kentsel çekiciliğin ve kentlerin rekabet 
gücünün artırılması, kentsel ve kırsal alanların uygun altyapı ve üstyapı yatırımlarıyla donatılması, 
kırsal kesimin gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılması amaçlanmaktadır.

Ekonomik ve kentsel gelişmeler devam ederken, Bölge Planı’nın sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun 
olarak, doğal kaynakların ve çevrenin korunması  “Yeşil Büyüme ve Sürdürülebilir Gelişme” ekseninin 
temel amacını oluşturmaktadır.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir:

Ø	Toprak Kaynaklarının Etkin Yönetilerek Korunması: Toprak kaynaklarında nitelik kayıplarının ve 
erozyonun önlenmesi, toprakların sürdürülebilir kullanımının sağlanması amaçlanmaktadır. 

Ø	Su Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımının Sağlanması: Su kaynaklarının kullanımında koruma 
kullanma dengesinin ve bilinçli tüketimin sağlanması amaçlanmaktadır.

Ø	Çevrenin ve Biyo – Çeşitliliğin Korunması:  Sürdürülebilir çevre ve ekosistemler için; kentsel, endüstriyel 
ve tarımsal kaynaklı kirleticilerin kontrol altına alınarak çevrenin iyileştirilmesi ve çevre bilincinin 
artırılarak tehdit altında olan biyo-çeşitliliğin korunması amaçlanmaktadır.

Ø	Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Dostu Teknolojilerin Yaygınlaştırılması: 
Yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesi ve yaygınlaştırılmasıyla Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” 
imajının oluşturulması amaçlanmaktadır.   

Her bir gelişme ekseni için mevcut TÜİK ve Bakanlık verileri baz alınarak 2023 yılı için performans gös-
tergeleri tanımlanmıştır. TRC2 2014-2023 Bölge Planı amaçları altında yer alan stratejilerin ana çerçevesini 
paydaşlar tarafından çalıştaylarla belirlenen bölgesel öncelikler oluşturmaktadır. Plan stratejileri; bölgesel 
öncelikler ve talepler gözetilerek yapısal sorunlara çözümler üretecek ve ulusal politika ve önceliklere katkı 
sağlayacak nitelikte geliştirilmiştir.
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III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
A. Mali Bilgiler

1. Gelir ve Gider Tabloları
Ajansın 2014 yılına ilişkin gelir ve gider tablolarına aşağıda yer verilmiştir:

Tablo 2: Ajansın 2014 Yılı Gider Tablosu

Giderin Türü Gider Miktarı (TL)
1. Genel Hizmetler 8.299.285,18

1.1 Genel Yönetim Hizmetleri 6.796.281,86

1.2 İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 65.782,00

1.3 Plan Program ve Proje Hizmetleri 48.955,37

1.4 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 368.501,30

1.5 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 1.019.764,65

2. Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 14.957.744,10

Giderler Toplamı 23.257.029,28

Grafik 1: Ajansın 2014 Yılı  Giderleri
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Tablo 3: Ajansın 2014 Yılı Gelir Tablosu

Gelirin Türü Gelir Miktarı (TL)
1. Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 22.630.924,00

2. İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 523.206,20

3. Belediye ve Belde Belediyelerden Aktarılan Paylar 3.382.754,70

4. Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 96.878,17

5. Faaliyet Gelirleri 891.225,46

6. Bağış ve Yardımlar 0

7. Önceki Yılların Proje Ödemeleri+Devreden Gelirler 15.596.250,09

Gelirler Toplamı 43.121.238,62

Grafik 2: Ajansın 2014 Yılı  Gelirleri

2014 yılı içinde gerçekleşen gelirler toplamı 43.121.238,62 TL’dir. Ajansın giderleri ise 2014 yılı 
toplamda 23.257.029,28 TL olmuştur. Ajansın 2014 yılı gelirlerini İl Özel İdareleri, Ticaret ve Sanayi 
Odaları katkı payları, faaliyet gelirleri, bağış ve yardımlar ile önceki yılların proje ödemeleri oluşturmuş-
tur. 

2014 yılı içerisinde 2011 yılı Cazibe Merkezleri Destekleme Programı çerçevesinde projelerle ilgili 
olarak 18.576.951 TL giderleştirilmiş olup program bütçesinde kalan bakiye 16.742.655,03 TL’dir. 
Yukarıdaki grafiklere farklı bir hesapta değerlendirilen Cazibe Merkezi Destekleme Programı bütçesi dâ-
hil edilmemiştir.

2. Mali Denetim Sonuçları 
Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği hükümleri gereği, Ajansın 2013 yılına ait dış denetimini 

yapmak üzere, 2013 yılı Kasım ayı içerisinde Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına göre faaliyette bulu-
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nan kuruluşlardan SER & BERKER Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. firması ile dış dene-
tim sözleşmesi imzalanmıştır. Ajansın 01.01.2013-31.12.2013 hesap dönemine ait dış denetimi 05-07 
Mart 2014 tarihleri arasında yapılmıştır.

Denetim kapsamında; Ajans hesapları ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların gü-
venilirliği ve doğruluğuna ilişkin mali denetimi ile Ajansın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerin 
ilgili mevzuat hükümlerine uygun olup olmadığı gibi hususlar denetlenmiştir. Denetim sonucunda ha-
zırlanan Bağımsız Dış Denetim Raporu, Ajans Yönetim Kuruluna, İçişleri Bakanlığına ve Kalkınma Ba-
kanlığı’na gönderilmiştir.

Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği gereğince, Ajansın 2014 yılı Dış Denetimini yapmak üzere 
Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan bağımsız denetim şirketlerinden “doğrudan temin yöntemi” 
ile hizmet alımı yapılarak MBK Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş. (Moore Stephens Türkiye temsilcisi) ile 
28 Kasım 2014 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. 2015 yılı Mart ayında dış denetim yaptırılması plan-
lanmaktadır.

20-30 Ekim 2014 tarihleri arasında Ajansımız 2014 yılı hesap dönemi için Sayıştay tarafından de-
netim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

B. Performans Bilgileri

1. Planlama Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri

1.1. Genel Bilgiler 

Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi; bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 
hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile 
bölgesel ve sektörel bazlı plan ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbir-
liği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapılmasından sorumludur.

Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır: 

a) Diyarbakır - Şanlıurfa illerinde Bölge Planı ve Operasyonel Programlara yönelik, ekonomik, sosyal ve 
kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak için araştırmalar yapmak veya yaptır-
mak.

b) Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak yerel aktörlerin ka-
tılımını sağlayarak bölge planını hazırlamak veya hazırlanmasını koordine etmek.

c) Bölge Planında tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının gerçekleştirilmesine yönelik 
olarak Bölgesel Operasyonel Programlar hazırlamak.

d) Diğer birimlerle işbirliği içinde Bölge Planı ve Bölgesel Operasyonel Programlar ile uyumlu mali des-
teklerin çerçevesini oluşturmak, zamanlamasını ve bütçe dağılımını planlamak.

e) Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini diğer birimler ile koordineli bir şekilde hazırlamak ve 
mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak.

f) Diğer birimlerle işbirliği içinde, Bölge Planı, Bölgesel Operasyonel Programlar ve Destek Programla-
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rının değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde performans göstergelerini belirlemek.

g) Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faaliyet raporlarını hazırlamak, mevzuatla belirlenmiş mer-
cilere sunmak.

h) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel ve ulusal kurumlarla işbirliği ve kapasite ge-
liştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

i) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantılarının organizasyonunu gerçekleştirmek.

j) TRC2 Bölgesinde potansiyeli olan önemli sektörlere ilişkin ihtisas raporları hazırlamak veya hazır-
latmak.

k) Diğer Kalkınma Ajanslarıyla birlikte, birden fazla bölgeyi etkileyen doğrudan/ dolaylı sorunların tes-
piti ve çözümü, bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılmasına yönelik bilgi/tecrübe paylaşımı 
gibi konularda işbirliği ve ortak çalışma imkânlarını araştırmak.  

Planlama Programlama ve Koordinasyon Biriminde hâlihazırda görev yapmakta olan uzmanlar aşa-
ğıda listelenmiştir: 

Tablo 4: Planlama Programlama Koordinasyon Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Ayşegül ÖZBEK ODTÜ İktisat Birim Başkanı

2 Zühal ÇELEBİ DENİZ Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Uzman

3 Adem AKGÜL Kocaeli Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman 

4 Selman DELİL Trakya Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Uzman

5 Mustafa BALTACI Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman
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1.2. Planlama Çalışmaları  

1.2.1. TRC2 2014-2023 Bölge Planı Revizyonu

2014 yılı içerisinde Kalkınma Bakanlığı ve diğer bakanlıkların görüşleri doğrultusunda TRC2 Bölgesi 
2014-2023 Taslak Bölge Planı revize edilerek onay için Kalkınma Bakanlığına sunulmuş, 20.11.2014 ta-
rihinde gerçekleştirilen Bölgesel Gelişme Komitesi toplantısında görüşülüp ilgili kurumların görüşleri 
doğrultusunda nihai hale getirilmiş ve 641 sayılı Kalkınma Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararnamenin 23/A maddesi gereğince Sn. Başbakanımız başkanlığında oluşturulan 
Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulunun 30.12.2014 tarih ve 2014/1 sayılı kararıyla onaylanarak yürürlüğe 
girmiştir.  

1.2.2. Karacadağ Kalkınma Ajansı 2011-2015 Stratejik Plan Revizyonu 

Ajans Stratejik Planı, 2014-2023 dönemini kapsayan yeni Bölge Planı dönemine girilmesi, Ajans-
ların görev alanına giren ve Ajanslarca yürütülen iş ve işlemlerdeki bazı değişiklikler nedeniyle ilgili bi-
rimlerle görüşülerek 2014 ve 2015 yılları için revize edilmiş ve performans göstergeleri güncellenmiştir.

Tablo 5: TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı Vizyonu ve Eksenleri
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1.2.3. Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı

Ajansımız, İpekyolu Kalkınma Ajansı ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi arasında imzalanan işbirliği 
protokolü ile “Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı 2014-2023” hazırlanması için 
hizmet alımı yapılmıştır. İhaleyi alan Barlas İmar Planlama Müşavirlik Ltd. Şti tarafından hazırlanan 
Eylem Planı, Tescilli Doğal ve Arkeolojik Değerler Listesi ve Plan Şemaları incelenerek geri bildirimler-
de bulunulmuştur. Bölgemiz düzeyinde plana dâhil edilen Birecik, Halfeti ve Bozova ilçelerimize ilişkin 
tespitler ve bilgiler yetkililerle paylaşılmış, yapılan toplantılarda görüş ve öneriler taraflara iletilmiştir. 
(Bkz. Ek-3: İpekyolu Kalkınma Ajansı, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge 
Kalkınma İdaresi İşbirliği Protokolü)  



32

1.3.  Programlama Çalışmaları

1.3.1. 2015 Yılı Mali Destek Programları Çalışmaları

2015 Yılı Mali Destek Programlama belgesinin oluşturulması aşamasında katılımcı süreçlerin 
izlenmesi amacıyla Ajans personeline yönelik değerlendirme toplantısının yanı sıra Diyarbakır ve 
Şanlıurfa›da iş dünyası temsilcilerine yönelik iki toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılar neticesinde 
gelen görüş ve öneriler doğrultusunda Bölge Planı’nda belirlenmiş olan öncelikli sektörler de dikkate 
alınarak muhtemel program başlıkları belirlenmiş ve taslak öneriler Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. 
Yönetim Kurulu üyeleri tarafından yapılan tespitler ve iletilen görüşler de dikkate alınarak 2015 Yılı Mali 
Destek Programları belirlenerek Programlama Belgesi hazırlanmıştır.  

    

     

1.3.2. GAP Organik Değer Zinciri Mali Destek Programı Hazırlıkları

GAP BKİ Organik Tarım Küme Projesi kapsamında GAP BKİ işbirliğinde Ajansımız, Dicle ve İpekyolu 
Kalkınma Ajansları tarafından GAP Organik Değer Zinciri Mali Destek Programına çıkılmasına yönelik 
ortak toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bütçesi GAP_BKİ tarafından sağlanan programa ilişkin hazırlık sü-
reci takip edilmiş, 2015 Yılı Mali Destek Programları içerisinde bu programa da yer verilmiştir. 



33

  

1.4. Kurumsal İşbirlikleri ve Koordinasyon

1.4.1.İkinci Kalkınma Ajansları Konferansı (KALK!2)

Ajansların birbirleriyle ve kalkınma alanındaki diğer paydaşlarla etkileşimlerini ve işbirliklerini güçlen-
dirmek, ajansların mevcut durumunu değerlendirirken bir yandan da geleceğe yönelik hedefler koyma-
larını sağlamak amacıyla İkinci Kalkınma Ajansları Konferansı (KALK!2) “Öğren, Geliştir, Paylaş” te-
masıyla 16-19 Nisan 2014 tarihlerinde Gaziantep’te gerçekleştirilmiştir. Organizasyon Komitesinde yer 
alan Ajansımız konferansın hazırlık sürecinde ve hayata geçirilmesinde aktif görev almış, konferansa 
katılım sağlamıştır.
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1.4.2. 2014 Yılı Kalkınma Kurulu Toplantıları 

2014 Yılı Birinci Olağan Kalkınma Kurulu Toplantısı 26.06.2014 tarihinde Diyarbakır’da gerçekleşti-
rilmiştir. Toplantıda TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürlüğü Sosyal Araştırmalar Grubu, Hanehalkı İşgücü İs-
tatistikleri Takım Sorumlusu Senem KAPAN “Hanehalkı İşgücü Araştırması Sonuçları: Diyarbakır-Şan-
lıurfa Değerlendirmesi” başlıklı bir sunum gerçekleştirmiştir. Toplantıda aynı zamanda 2013 Yılı Ajans 
Faaliyet Raporu, 2013 Yılı İç Denetim Raporu ve 2010 Yılı Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı Etki 
Analizi Sonuçları değerlendirilmiştir.

  

2014 Yılı İkinci Olağan Kalkınma Kurulu Toplantısı ise 25.12.2014 tarihinde Şanlıurfa’da toplanmış-
tır. TRC2 Bölgesi ve ilçelerinde gerçekleştirilen Yaşam Kalitesi Araştırması sonuçları, Kalkınma Kuruluna 
davet edilen İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Murat ŞEKER 
tarafından “Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın Yaşam Kalitesi Analizi” başlıklı sunum ile üyelere aktarılmıştır. 
Yaşam Kalitesi Analizi sonucunda Kalkınma Kurulunca ekonomik-sosyal endekslerde gerilerde yer al-
dığı tespit edilen ilçelere Ajans desteklerinde öncelik verilmesi, bölge içi gelişmişlik farklarını azaltıcı 
tedbirler alınması, Ajansların ilçelerdeki faaliyetlerinin ve işbirliklerinin arttırılması için Ajans personeli 
ile kurumlar arasındaki iletişimin güçlendirilmesi yönünde öneriler getirilmiştir.
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1.4.3. Diğer Kurumsal İşbirlikleri ve Koordinasyon Faaliyetleri 

Ø	Diyarbakır Vali Yardımcısı ve Dicle Üniversitesi hocalarının katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda 
“Diyarbakır’da Göç ve Göçe İlişkin Sorunlar” sunumu yapılmış, Diyarbakır’ın göç profili tartışılmış 
ve EKOSEP Projesi çıktıları paylaşılarak göçe ilişkin Diyarbakır’da yapılabilecek çalışmalar 
değerlendirilmiştir.

Ø	Alan Yönetimi Danışma Kurulu üyesi olarak Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi’nde gerçekleştirilen 
“Diyarbakır Kalesi ve Hevsel Bahçeleri Alan Yönetimi Planı”  toplantısına katılım sağlanmıştır.

Ø	Diyarbakır Afet ve Acil Durum Müdürlüğü tarafından Diyarbakır Deprem Stratejisi ve Eylem Planının 
izlenmesi ve kurumlar arası iletişim konulu toplantıya katılım sağlanmıştır.  

Ø	Diyarbakır TMMOB Şehir Plancıları Odası Temsilciliği tarafından düzenlenen Dicle Vadisi Rezerv Alanı 
Projesi konulu toplantıya katılım sağlanmıştır.

Ø	Mayıs 2014 tarihinde 9. İstatistik Günleri Sempozyumuna katılım sağlanmıştır ve sempozyum 
kapsamında TRC2 Bölgesi Kurumlar Arası Ağ Analizi çalışmasının sunumu gerçekleştirilmiştir. 

Ø	Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi Belediyeler Birliği ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen “Stratejik Planlama” konulu eğitim programına katlım sağlanmış, Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesinde yer alan 35 belediyeye eğitim verilmiştir.

Ø	Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odaları ile Gazi-
antep Ticaret Odasından oluşan Bölgesel Kalkınmada Güç birliği Platformu” üyeleri ve İpekyolu 
Kalkınma Ajansı, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Karacadağ Kalkınma Ajansımızın desteğiyle Ha-
tay’dan Adıyaman’a Uzanan Bölgesel Turizm Koridoru başlıklı proje hazırlanmıştır.  

Ø	Ahiler Kalkınma Ajansı’nın ev sahipliğinde planlanan Kalkınma Ajansları Planlama Birimleri Toplan-
tısına 15-16 Ekim 2014 tarihleri arasında Kapadokya’da katılım sağlanmıştır. 
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1.5. Hazırlanan Raporlar, Bilgi Notları ve Analiz Çalışmaları

1.5.1. TRC2 Bölgesi Sosyal Yapı Analizi

Kalkınma Bakanlığından gelen talimat doğrultusunda hem SODES uygulamalarına rehberlik etme-
si ve hem de sosyal kalkınma alanında geliştirilmesi planlanan destek programlarının hangi konulara 
odaklanacağı, program önceliklerinin ve içeriğinin nasıl olması gerektiği gibi hususlara altlık teşkil et-
mesi amacıyla Bölgemizde sosyal alanda analiz çalışmalarının yapılmasına karar verilmiştir. 

Kalkınma Bakanlığınca iletilen araştırma şablonu incelenerek yapılan değerlendirmeler sonucunda, 
bölgenin öncelikli sorunları olan yoksulluk, yaşam kalitesi, işsizlik, istihdam, göç ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği başlıklarına odaklanan bir sosyal analiz çalışması yürütülmesi kararlaştırılmış.  2014 yılı içeri-
sinde Sosyal Yapı Analizi çalışmaları kapsamında taslak rapor hazırlanmıştır. Rapor 2015 yılı başında 
tamamlanarak Kalkınma Bakanlığına iletilecektir. 

1.5.2. Hasta Hareketleri Ağ Analizi

Ajansımız PPKB birimince, Bölge illerimizin ulusal düzeyde sağlık sektöründeki merkezi rolünün 
araştırılması, sağlık sektöründe bölgenin etki alanına giren illerin ortaya çıkarılması, bu sektörde reka-
bet avantajlarının belirlenmesi amacıyla “Hasta Hareketleri Ağ Analizi” araştırması yapılmaktadır. Söz 
konusu araştırma kapsamında, ulusal çapta karşılaştırılabilir hasta hareketlerinin incelenmesi plan-
lanmıştır. Bu doğrultuda Sosyal Güvenlik Kurumuyla yapılan bir dizi yazışma sonrası 2009-2013 yılları 
arası hasta hareketleri verileri alınmıştır. 
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Büyük veri analiz yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilecek sağlık sektöründe yapılacak söz konusu 
araştırma için Tableau isimli veri analizi ve görselleştirme yazılımı kullanılmaktadır. SGK verileri üzerin-
de Tableau programıyla ilk deneme çalışmaları yapılmış hâlihazırda harita görsellerinin geliştirilmesi 
üzerinde çalışılmaya devam edilmektedir.

1.5.3. Bismil İlçe Gelişim Planı

Bismil ilçesi Ergani ile birlikte Diyarbakır ile doğrudan etkileşim halinde olan, tarım, sanayi ve hiz-
metlerde gelişme potansiyelleri yüksek olan ikincil çekim merkezidir. Bölge Planı’nda yer alan “Bölgede 
Üretim Organizasyonun Etkinleştirilmesi ve Bölge Yerleşmelerinin Gelişme Dinamiklerinin Harekete Ge-
çirilmesi” temel amacı kapsamında Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde üretimin omurgasını oluşturan üç 
ana gelişim aksından biri Ergani-Diyarbakır-Bismil aksı olarak belirlenmiştir. Tüm bu potansiyellerinin 
değerlendirilmesi ve Bismil ilçesinin gelişimine rehberlik etmesi amacıyla Bismil Kaymakamlığı, Bismil 
Belediyesi ve ilçedeki ilgili kurumların da katkısıyla Bismil İlçe Gelişim Raporu hazırlanmıştır.

1.5.4. TRC2 Bölgesi Yaşam Kalitesi Araştırması 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın koordinasyonunda hazırlanan TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Pla-
nında 2023 hedef yılı için belirlenen vizyon “Büyüyen ekonomisi ve yükselen yaşam kalitesi ile Orta-
doğu’nun yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi”dir. Bu vizyonu gerçekleştirmek için belirle-
nen 4 gelişme ekseninden biri olan Yaşam Kalitesi ve Mekânsal Organizasyon ekseni altında belirlenen 
hedeflerden biri de “Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin ölçülmesi, izleme ve değerlendirilmesine 
yönelik mekanizmaların oluşturulması” olmuştur. Bu hedefin gerçekleştirilmesine yönelik olarak Ajan-
sımızca Yaşam Kalitesi Analizi çalışması yürütülmüştür.
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Yapılan analizler sonucunda araştırmaya temel teşkil edecek veriler, temel göstergeler, ekonomik 
yapı, çevresel yapı ile kentsel ve kişisel yaşam başlıkları olarak 4 ana kategoride gruplandırılmış ve TRC2 
Bölgesinde ilçe düzeyinde toplam 127 değişken, endeks hesaplamasına dâhil edilmiştir.  

Hem anket sonuçları hem de istatistikî veri tabanına dayalı endeks sıralamaları; ilçe düzeyinde, il ve 
bölge sıralamalarıyla birlikte analiz edilmiş, ilçelerin yaşam kalitesi açısından mevcut durumları ortaya 
konulmuştur. Raporun yazım çalışması tamamlanmış, baskıya hazırlık süreci devam etmektedir. 

1.5.5. Diğer Çalışmalar

Ø	TRC2 Bölgesi İşgücü bilgi notu ve sunumu hazırlanmıştır. 

Ø	TRC2 Bölgesinin ekonomik yapısının analiz edilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür.

Ø	2014 Yılı Mali Destek Programları başvuru analizi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Ø	TRC2 Bölgesi Aylık Ekonomik Görünüm Raporları hazırlanmıştır.  

Ø	TRC2 Bölgesinin ihracat performansı ve ihracat temelli ekonomik büyümesine yönelik analiz çalış-
maları yapılmıştır.

Ø	TRC2 Bölgesi işgücü bilgi notu ve sunumu hazırlanmıştır. 
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Ø	İstatistiklerle TRC2 2014 raporu hazırlanmış, basımı yapılarak ilgili kurumlara dağıtılmıştır. 

 
Ø	Şanlıurfa ve Diyarbakır illerinin son 10 yılda geçirdiği değişimlere ilişkin bilgi notları hazırlanmıştır.

Ø	Ajans 2013 Yılı İngilizce Faaliyet Raporu hazırlanmıştır. 

2. Program Yönetim Faaliyetleri 

2.1. Genel Bilgiler 

Program Yönetim Birimi; bölgesel ve uluslararası bölgesel işbirliği mali destek programları ile doğ-
rudan faaliyet desteği ve teknik destek programlarınının yönetiminden sorumlu birimdir. Birim; tüm 
destekler kapsamında, başvuru rehberleri ve ilgili diğer dokümanların hazırlanması, programların ilanı 
ve tanıtımı, proje hazırlama eğitimlerinin verilmesi, başvuruların alınması, başvuruların teknik ve mali 
değerlendirmelerinin yaptırılması / yapılması, destek almaya hak kazanan projelerin / faaliyetlerin be-
lirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin uygulanmasını ger-
çekleştirmekle yükümlüdür.  

Program Yönetim Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:

a)	 Sağlanacak	desteklerin	uygulama	mekanizmasının	genel	çerçevesini	oluşturmak	ve	güncellemek,
b)	 Destek	programları	kapsamında,	Destek	Yönetimi	Kılavuzu’nda	belirlenen	çerçeve	doğrultusunda	baş-

vuru	koşullarını	ve	değerlendirme	kriterlerini	belirlemek,
c)	 Potansiyel	yararlanıcılara	yönelik	başvuru	rehberlerini	hazırlamak	ve	dağıtmak,
d)	 Doğrudan	Faaliyet	Desteği	ve	Teknik	Destek	uygulamalarına	yönelik	başvuru	rehberlerini	hazırlamak	

ve	Ajans	internet	sitesinde	sürekli	güncel	bulundurmak,
e)	 Destek	programlarının	bölgede	tanıtımı	için	gerekli	tedbirleri	almak,
f)	 Potansiyel	başvuru	sahiplerine	yönelik	proje	hazırlama	eğitimleri	planlamak	ve	uygulamak,
g)	 Potansiyel	başvuru	sahipleri	tarafından	yöneltilen	soruları	cevaplarıyla	birlikte;	Ajans	internet	sayfa-

sında	“Sıkça	Sorulan	Sorular	(SSS)”	bölümünde	yayımlayarak	herkesin	aynı	anda	ve	eşit	düzeyde	bilgi	
edinebilmesini	sağlamak,

h)	 Proje	başvurularını	kabul	etmek	ve	kayıtlarını	yapmak,
i)	 Gerekli	durumlarda,	teklif	çağrısına	ilişkin	düzeltmeler	yapmak,
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j)	 Başvuruların	 değerlendirilmesinde	 görevlendirilecek	 bağımsız	 değerlendiricilerin	 seçim	 kriterlerini	
belirlemek	ve	seçim	sürecinde	etkin	rol	oynamak,

k)	 Bağımsız	değerlendiricilerin	performanslarını	değerlendirmek,
l)	 Proje	değerlendirme	süreçlerini	planlamak	ve	yönetmek,
m)	Değerlendirme	Komitesince	yapılan	nihai	değerlendirmeler	sonucu	belirlenen	ve	Yönetim	Kurulunca	

onaylanan	“destek	almaya	hak	kazananlar	ve	kazanamayanlar	listesini”	kamuoyuna	ilan	etmek,
n)	 Proje	teklifinde	bulunan	başvuru	sahiplerine,	yapılan	değerlendirme	sonucunda	verilen	kararları	ge-

rekçeleriyle	birlikte	bildirmek,
o)	 Destek	almaya	hak	kazanan	projelerin	bütçelerini	değerlendirmeler	 ışığında	 revize	etmek	ve	proje	

sahiplerini	sözleşme	sürecinden	önce	konu	ile	ilgili	olarak	bilgilendirmek,
p)	 Destek	almaya	hak	kazanan	projelerin	sahiplerini	sözleşme	imzalamaya	davet	etmek.
q)	 Proje	başvuruları,	değerlendirme	süreci	ve	seçilen	projelerle	ilgili	temel	verilerin	bilgi	sisteminde	tu-

tulmasını	temin	etmek,
r)	 Destek	almaya	hak	kazanan	projelere	ilişkin	gerekli	bilgi	ve	belgeleri	İzleme	ve	Değerlendirme	Birimi-

ne	devretmek,
s)	 Birimle	ilgili	görev	ve	faaliyetler	kapsamında	ilgili	yerel,	ulusal	ve	uluslararası	kurumlarla	işbirliği	ve	

kapasite	geliştirmeye	yönelik	çalışmalar	yapmak.

Tablo6: Program Yönetim Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 Diyadin İNAN Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat Birim Başkanı

2 Adem ERDURUCAN Selçuk Üniversitesi İktisat Uzman

3 Armağan TANRIKULU Çukurova Üniversitesi İşletme Uzman

4 Eser Çağlar YILMAZ Marmara Üniversitesi İktisat Uzman

5 Elvan AKSOY Dokuz Eylül Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

6 Hasan AKDOĞAN Gaziantep Üniversitesi Gıda Mühendisliği Uzman

2. 2014 Yılı Mali Destek Programlarının başlangıçta 20.000.000,00 TL olarak öngörülen bütçesi 28.03.2014 Tarih ve 2014/ 03 Sayılı 

Yönetim Kurulu Kararıyla 24.000.000,00 TL olarak revize edilmiştir.
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2.2. Mali Destek Programları Hakkında Genel Bilgi 

Karacadağ Kalkınma Ajansı, 2014-2023 Yılı Bölge Planı’nda belirtilen temel amaç ve öncelikleri göz 
önünde bulundurarak 22 Ekim 2013 tarihinde üç ayrı program halinde Doğrudan Finansman Desteği 
(hibe) vermek üzere proje teklif çağrısına çıkmıştır. 

2014 yılı için teklif çağrısı yöntemiyle sağlanan toplam mali destek 24.000.000,00 TL  olup, mali 
destek programları ve destek miktarları ile son başvuru tarihleri aşağıdaki gibi belirlenmiştir.  

Tablo 7: Karacadağ Kalkınma Ajansı 2014 Yılı Mali Destek Programları

S.N. Mali Programın Adı Destek Miktarı (TL) Son Başvuru Tarihi

1 KOBİ Mali Destek Programı 12.000.000,00 

6 Ocak 2014

Saat:18.00

2 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 8.000.000,00 

3 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 4.000.000,00

Toplam 24.000.000,00

2.2.1. 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı

Programın amacı, Diyarbakır ve Şanlıurfa Bölgesi’nde imalat sanayi ve turizm sektöründe faaliyet 
gösteren mikro ve küçük işletmelerin kurumsallaşma çalışmalarının desteklenerek fiziki ve beşeri alt-
yapılarının geliştirilmesi suretiyle ölçeklerinin büyütülmesi, finansal kaynaklara erişimlerinin artırılma-

3. 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programının başlangıçta 10.000.000,00 TL olarak öngörülen bütçesi 28.03.2014 Tarih ve 2014/ 03 

Sayılı Yönetim Kurulu Kararıyla 12.000.000,00 TL olarak revize edilmiştir.

4. 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programının başlangıçta 6.000.000,00 TL olarak öngörülen bütçesi 28.03.2014 Tarih ve 

2014/ 03 Sayılı Yönetim Kurulu Kararıyla 8.000.000,00 TL olarak revize edilmiştir.
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sı, planlama ve pazarlama konularındaki kapasitelerinin geliştirilmesi, yüksek katma değerli mal üretim 
kapasitelerinin artırılması, yenilikçilik ve AR-GE faaliyetlerinin desteklenmesi, ihracata yönlendirilmesi 
veya mevcut ihracat kapasitelerinin geliştirilmesi, kendi işini kurabilecek özelliklere sahip girişimcilerin 
desteklenerek yeni iş alanları ve istihdam olanakları yaratılması, böylece işsizlik ve yoksulluğun azaltıl-
ması amaçlanmaktadır.

2014 yılında Program çerçevesinde sunulacak proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngö-
rülen mali kaynak toplamı 10.000.000,00 (on milyon) TL  olarak belirlenmiştir.

Bu program çerçevesinde her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak asgari destek miktarı 
30.000,00 (otuz bin) TL ve azami destek miktarı ise 500.000,00 (beş yüz bin) TL’dir.

2.2.2. 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı

Programın amacı, TRC2 Bölgesi’ndeki yenilenebilir enerji potansiyelini değerlendirilmek ve Bölgede 
çevre dostu teknolojilerin kullanılmasına yönelik farkındalığı artırmak, Bölgedeki işletmelerin ve ku-
rumların enerji maliyetlerini azaltmaktır.

2014 yılında Program çerçevesinde sunulacak proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngörülen 
mali kaynak toplamı 4.000.000,00 (dört milyon) TL olarak belirlenmiştir. Bu program çerçevesinde her bir 
proje için Ajans tarafından sağlanacak destek miktarı kar amacı gütmeyen kuruluşlar için asgari 75.000,00 
(yetmiş beş bin) TL ve azami 750.000,00 (yedi yüz elli bin) TL, kar amacı güden kuruluşlar için ise asgari 
50.000,00 (elli bin) TL ve azami 500.000,00 (beş yüz bin ) TL’dir.

5. 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programının başlangıçta 10.000.000,00 TL olarak öngörülen bütçesi 28.03.2014 Tarih ve 2014/ 03 

Sayılı Yönetim Kurulu Kararıyla 12.000.000,00 TL olarak revize edilmiştir.
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2.2.3. 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Programın amacı, TRC2 Bölgesi’ndeki mevcut ve yeni kurulacak İŞGEM, OSB ve KSS’lerin altyapı-
larının iyileştirilerek üretim ve istihdam kapasitelerinin artırılması ve yeni yatırımcılar/girişimciler için 
altyapısı hazır organize yatırım alanları oluşturulmasıdır.

 

2014 yılında Program çerçevesinde sunulacak proje tekliflerine Ajansımız tarafından tahsisi öngö-
rülen mali kaynak toplamı 6.000.000,00 (altı milyon) TL  olarak belirlenmiştir. Bu program çerçeve-
sinde her bir proje için Ajans tarafından sağlanacak destek miktarı asgari 75.000,00 (yetmiş beş bin) 
TL ve azami 1.000.000,00 (bir milyon ) TL’dir.

2.3. Proje Teklif Çağrısı Hazırlık, Tanıtım, Bilgilendirme ve Eğitim Çalışmaları

Proje teklif çağrısından önce, 2014 - 2023 Bölge Planı’nda belirlenen temel amaç ve öncelikler doğrul-
tusunda, hibe programlarının öncelik alanları belirlenmiş, hazırlık aşamasında yapılacak iş ve işlemlerle 
ilgili ayrıntılı süreç planlaması yapılmış ve iş – görev dağılım çizelgeleri hazırlanarak birim personeline 
tebliğ edilmiştir. 2014 Yılı Mali Destek Programları hazırlıkları kapsamında, Kalkınma Ajansları Destek 
Yönetimi Kılavuzu’nda belirtilen “İletişim Planı” hazırlanmış ve mali destek programları için yapılacak 
satın alma iş ve işlemlerini yerine getirmek üzere bir Satın Alma Komisyonu kurulmuştur.

Mali destek programları için üç farklı “Başvuru Rehberi” hazırlanarak Kalkınma Bakanlığından onay 
alınmış ve bilgilendirme toplantılarında yapılacak bilgilendirme sunumu hazırlanmıştır. Ayrıca, başvu-
ru rehberleri, broşürler, roll-up, billboard ve afişlerin tasarımı ile basım çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

6. Sanayi Altyapısı MDP Bütçesi 28.03.2014 Tarih ve 2014/03 Sayılı Yönetim Kurulu Kararıyla 8.000.000,00 TL olarak revize edilmiştir.
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Ajans internet sayfasında “KAYS Giriş Modülü” düzenlenmiş ve “Eğitim Başvuruları Yönetim Modülü” 
hazırlanmıştır. Ayrıca, Ajans internet sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümü de yayınlana-
rak teklif çağrısı hazırlıkları ile ilgili teknik altyapı tamamlanmıştır. Teklif çağrısına çıkıldıktan sonra, 
programlardan geniş kesimlerin haberdar ve bilgi sahibi olması amacıyla, tanıtım, bilgilendirme, eğitim, 
teknik masa desteği sağlama faaliyetleri 2013 yılında tamamlanmıştır.

2.3.1. Mali Destek Programları Proje Başvuruları

Son başvuru tarihi 6 Ocak 2014 olan 2014 Yılı Mali Destek Programları kapsamında 235 proje teklifi 
Ajansımıza zamanında teslim edilmiştir. Sunulan proje tekliflerinin İllere göre dağılımı aşağıdaki tablo-
da özetlenmektedir:

  

Tablo 8: Diyarbakır ve Şanlıurfa Proje Teklifi Başvuru Sayıları

Program Adı Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

KOBİ Mali Destek Programı 81 95 176

Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 14 10 24

Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 18 17 35

Genel Toplam 113 122 235
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Grafik 3: Toplam Başvuru Dağılımı

2.3.2. Proje Tekliflerinin Değerlendirilme Süreci

Değerlendirme dönemi, proje tekliflerinin son teslim tarihinden, mali destek almaya hak kazanan 
projelerin ilanına kadar olan süreci kapsamaktadır. Değerlendirme sürecinde, Programın hedeflerine 
ulaşmasında rol alacak projelerin belirlenme süreci olması nedeniyle, Programın başarısı açısından ge-
rekli tüm şartlar ve koşullar göz önünde bulundurulmuştur.  Bu nedenle, mali destek sağlanacak proje-
lerin seçiminde rol alacak kişilerin belirlenmesinde, Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yö-
netmeliği’nin 19, 20 ve 21 inci maddeleri ile Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nun (DYK) ilgili 
“2.1.1.1.3.6 Bağımsız Değerlendiricilerin Belirlenmesi” ve “2.1.1.1.3.7. Değerlendirme Komitesinin Oluştu-
rulması” bölümlerinde belirtilen hususlara titizlikle riayet edilmiştir. Ayrıca,  değerlendirme yönteminin 
tarafsızlık ve güvenilirliğinin sağlanması amacıyla, değerlendirme sürecinin herhangi bir aşamasında 
görev alan Ajans çalışanları, Bağımsız Değerlendiriciler ve Değerlendirme Komitesi üyelerine Tarafsızlık 
ve Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) imzalatılmıştır.

2.3.3. Ön İnceleme

Ön İnceleme; idari kontrol ve uygunluk kontrolünü kapsamakta olup Program Yönetim Birim Başka-
nı’nın teklifi ve Genel Sekreter’in onayıyla görevlendirilen 8 Ajans uzmanı tarafından yapılmıştır.

Ön İnceleme, son başvuru tarihine kadar teslim alınmış proje teklifleri kayıt detaylarının kontrol 
edilip tamamlanacağı bir açılış oturumu ile başlamıştır. Oturum başlarken oturuma katılan Ajans Uz-
manlarına Tarafsızlık ve Gizlilik Beyannamesi (EK T-12) ile Katılımcı Listesi imzalatılmıştır. Tüm proje 
teklifleri zamanında teslim alınmıştır. Ön inceleme aşamasında, Ajans, Başvuru Rehberinde talep edi-
len belgelerin doğru, eksiksiz, imzalı, kaşeli ve/veya mühürlü olarak sunulmuş olması gibi hususlarda 
idari kontrol, başvuru sahibinin, ortaklarının, destek konularının ve proje uygulama yerinin Başvuru 
Rehberinde belirtilen kriterlere uygunluğu gibi hususlarda ise uygunluk kontrolü yapmıştır.

%

%
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Başvuru Formu ve ekleri haricindeki destekleyici belgeleri eksik olan 202 proje teklifi başvuru sahi-
bine, 5 iş gününü geçmemek kaydıyla ek süre verilerek eksik evraklarını tamamlamaları talep edilmiştir. 

Bu süre sonunda söz konusu eksiklikleri gideren ve başvuru esnasında hiçbir eksiği olmayan 231 
proje teklifi idari ve uygunluk kontrolüne alınmıştır. İdari ve Uygunluk Kontrolü sırasında, 1 proje teklifi 
Şanlıurfa’dan ve 3 proje teklifi Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 4 proje teklifi reddedilmiştir. Kalan 
231 proje teklifi teknik ve mali değerlendirme sürecine alınmıştır.

Ön incelemeyi geçen tüm proje teklifleri teknik ve mali değerlendirme aşamasında Bağımsız De-
ğerlendiriciler ve Değerlendirme Komitesi tarafından Değerlendirme Tablosundaki kriterler göz önünde 
bulundurularak değerlendirilmiştir.

2.3.4. Bağımsız Değerlendiriciler Tarafından Yapılan Değerlendirme 

Ön inceleme sonunda proje başvurusu tam olan tekliflerin teknik ve mali değerlendirmesi, Bağımsız 
Değerlendirici havuzunda mevcut olan yaklaşık 195 Bağımsız Değerlendirici (BD) arasından uygun 
görülen Bağımsız Değerlendiriciler tarafından yapılmıştır.  

Proje değerlendirme sürecinde, Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ve 
Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nda (DYK) belirtilen nitelikleri haiz en az 5 yıllık bilgi ve 
tecrübe sahibi olan, daha önce Merkezi İhale ve Finans Birimi ile diğer Kalkınma Ajanslarında bağımsız 
değerlendirici olarak çalışmış toplam 34 kişi davet edilmiş ve bunlardan toplam 25 kişi Bağımsız 
Değerlendirici olarak görev almıştır. Değerlendirmelerde gizliliğin, verimliliğin ve kurallara riayetin 
sağlanması amacıyla değerlendirmeler yapılırken herhangi bir Bağımsız Değerlendiricinin bir diğerini 
etkilemesinin mümkün olmayacağı bir düzende, gerekli mekânsal düzenlemeler sunulmuştur.

2.3.5. Ön İzleme Ziyaretleri

Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği’nin 21 inci maddesi ve DYK’ya göre; 
Genel Sekreter tarafından, proje tekliflerinin risk durumunu ölçmek amacıyla, Ajans Uzmanlarından 
oluşan 5 ekip marifetiyle Diyarbakır ve Şanlıurfa’da KOBİ Mali Destek Programı ve Yenilenebilir Enerji 
Mali Destek Programı kapsamında kar amacı güden başvuru sahipleri için, teknik ve mali değerlendirme 
aşamasını tamamlamış olan bütün başvuru sahiplerine  “Ön İzleme Ziyaretleri” yapılmış ve “Ön İzleme 
Ziyaretleri Raporu” hazırlanmıştır. 
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Grafik 4: İl Bazında Gerçekleştirilen Ön İzleme Ziyaretleri

17-28 Şubat 2014 tarihleri arasında Diyarbakır ve Şanlıurfa’da düzenlenen ön izleme ziyaretleri kap-
samında 189 adet proje (87 adet Diyarbakır - 102 adet Şanlıurfa) önceden haber verilmeksizin ziyaret 
edilmiştir. Düzenlenen ziyaretlerde başvuru sahiplerinin proje ve eş finansman hakkındaki bilgileri, pro-
je kapsamında alınması planlanan makine ve ekipmanın mevcut olup olmadığı, projenin uygulanacağı 
yer ile ilgili mülkiyet sorunu olup olmadığı… gibi konuları test eden Ön İzleme Ziyaret Formu her bir proje 
için ayrı ayrı düzenlenmiştir. Ayrıca, proje tekliflerinin gerçekleştirileceği yerin mevcut durumunu ve 
işletmelerin mevcut makine parkını göstermesi açısından saha mümkün olduğu ölçüde fotoğraflan-
mıştır.

Yapılan araştırma ve ön izleme ziyaretleri sonuçları Değerlendirme Komitesinin dikkatine sunulmuş 
ve KAYS’a aktarılmıştır.

2.3.6. Değerlendirme Komitesince Yapılan Değerlendirme

Değerlendirme Komitesi öncesi, Ajans Uzmanları marifetiyle proje teklifinin sahipleri ile ilgili olarak 
bankalar nezdinde gerekli araştırma ve istihbarat (memzuç kayıtlar ile çek ve senet durumu… vb.) yapı-
larak başvuru sahiplerinin mali açıdan herhangi bir risk ile karşı karşıya olup olmadıkları tespit edilmeye 
çalışılmıştır.

%

%
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Bağımsız Değerlendiriciler tarafından gerçekleştirilen değerlendirmeler üstünde gerekli kontrol-
leri yaparak görüş oluşturmak ve bunları raporlamak amacıyla, 2014 Yılı Mali Destek Programları için 
üniversite öğretim üyeleri arasından oluşturulan 5 kişilik Değerlendirme Komitesi, 10- 14 Mart 2014 
tarihleri arasında değerlendirme çalışmalarını yürütmüştür.

Değerlendirme Komitesi; 2014 Yılı Mali Destek Programları’nın amaç ve önceliklerini, Bölgenin mev-
cut durumunu ve ihtiyaçlarını da göz önünde bulundurarak Bağımsız Değerlendiriciler tarafından puan-
lanan 231 proje ile ilgili inceleme ve değerlendirmelerini gerçekleştirmiş ve toplam 23 projenin yeniden 
değerlendirilmesine karar vermiştir.

Bu projeler, Değerlendirme Komitesi Üyelerince, Yönetmelik ve DYK’ya uygun olarak Bağımsız De-
ğerlendiriciler tarafından gerçekleştirilen değerlendirme usulleri uyarınca yeniden değerlendirilmiş ve 
yeni puanlamalar belirlenmiştir. Proje başvuruları puan listesi, yeni puanlamalar dikkate alınarak tekrar 
düzenlenmiştir. Her üç programda eşik değer (65 puan) ve üzeri puan alan toplam 111 proje teklifi ba-
şarılı olarak kabul edilmiştir.

Değerlendirme Komitesince, başarılı projelerin tamamının bütçelerinde uygun olmayan maliyetler 
ve abartılı bütçe kalemleri tespit edildiği için proje bütçelerinin Genel Sekreterlik aşamasında dikkatli 
bir şekilde incelenerek uygun olmayan maliyetlerin çıkarılması ve abartılı bütçe kalemlerinin ise düşü-
rülmesinin yerinde olacağı; bu durumda, Program Bütçesini aşmamak şartıyla, yedek listedeki projele-
rin sırayla asıl listeye dâhil edilmesinin uygun olacağı değerlendirilmiştir.

2.3.7. Bütçe Revizyonu

Genel Sekreter, görevlendirdiği Ajans personeli marifetiyle, listede yer alan her bir projenin bütçe kalem-
lerini ve bunlar için öngörülen bütçe tutarlarını Değerlendirme Komitesi’nden gelen bütçe revizyonu öneri-
lerini de göz önünde bulundurarak ayrı ayrı incelettirmiştir. Bu inceleme sonucunda, proje başvurusunda 
yüksek gösterilmiş bütçe tutarları, her bir bütçe kalemi itibarıyla yeniden belirlenmiş ve uygun olmayan ma-
liyetler çıkarılmıştır.

2014 Yılı Mali Destek Programları çerçevesinde öngörülen bütçe 24.000.000,00 TL olup, bu tutar dik-
kate alınarak başarılı projeler aldıkları puanlara göre sıralanmıştır.

KOBİ Mali Destek Programı kapsamında 53 projeden oluşan Asil Proje Listesi belirlenmiştir. Bütçe kısı-
tı nedeniyle asil proje listesine giremeyen 31 başarılı proje Yedek Proje Listesi olarak tespit edilmiştir. Geriye 
kalan 89 proje teklifi, eşik değerin altında puan aldığı için elenmiştir. 

Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında 8 projeden oluşan Asil Proje Listesi belirlenmiş-
tir. Bütçe kısıtı nedeniyle asil proje listesine giremeyen 6 başarılı proje Yedek Proje Listesi olarak tespit edil-
miştir. Geriye kalan 20 proje teklifi, eşik değerin altında puan aldığı için elenmiştir. 

Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında 13 projeden oluşan Asil Proje Listesi belirlenmiştir. 
Geriye kalan 11 proje teklifi, eşik değerin altında puan aldığı için elenmiştir. 

2014 Yılı Mali Destek Programları kapsamında teknik ve mali değerlendirmeye alınan toplam 231 pro-
jeden 74 proje Asil Listede, 37 proje Yedek Listede, 120 proje ise Elenen Projeler Listesinde yer almıştır.  
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Tablo 9: Asil-Yedek-Elenen Projelerin Program Bazında Dağılımı

Programın Adı Asil Proje Yedek Proje Elenen Proje

KOBİ Mali Destek Programı 53 31 89

Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 8 6 20

Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 13 0 11

Genel Toplam 74 37 120

Tablo 10: Asil Listede Yer Alan Projelerin Program Bazında Dağılımı

S.N. Program Adı Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

1 KOBİ Mali Destek Programı 21 32 53

2 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 8 5 13

3 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 5 3 8

Toplam 34 40 74

2.3.8. Yönetim Kurulu Kararı ve Sonuçların Bildirimi

Bütçe revizyonu sonrası oluşan asil ve yedek proje listeleri 28.03.2014 tarihinde Yönetim Kurulu’na 
sunulmuştur. Yönetim Kurulu’nca yapılan değerlendirme sonucu, başarılı projelere ilişkin asil ve yedek 
listeler ile elenen projeler ve reddedilen projeler listeleri onaylanmıştır.

Daha sonra, onaylanan proje listeleri Kalkınma Bakanlığı’na gönderilmiştir. Aynı zamanda, değer-
lendirme sonuçları bütün başvuru sahiplerine yazılı olarak bildirilmiş ve başarılı proje sahipleri sözleş-
meye davet edilmiştir.

Tablo 11: Program ve İller Bazında Destek Tutarları Dağılımı

S.N. Program Adı Diyarbakır (TL) Şanlıurfa (TL) Toplam (TL)

1 KOBİ MDP 4.884.764,45 7.106.896,67 11.991.661,12

2 Sanayi Altyapısı MDP 4.473.346,56 3.524.007,78 7.997.354,34

3 Yenilenebilir Enerji MDP 2.991.377,61 1.008.055,00 3.999.432,61

Toplam 12.349.488,62 11.638.959,45 23.988.448,07

Tablo 12: Program Bazında Destek  ve Eş Finansman Tutarları

SN Program Adı Ajans Desteği (TL) Eş Finansman (TL) Toplam (TL)

1 KOBİ MDP 11.991.661,12 12.204.690,42 24.196.351,54

2 Sanayi Altyapısı MDP 7.997.354,34 3.874.480,53 11.871.834,87

3 Yenilenebilir Enerji MDP 3.999.432,61 4.379.600,25 8.379.032,86

Toplam 23.988.448,07 20.458.771,20 44.447.219,27
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2.4. 2015 Yılı Mali Destek Programları

Karacadağ Kalkınma Ajansı, 2014-2023 Yılı Bölge Planı’nda belirtilen temel amaç ve öncelikleri göz 
önünde bulundurarak KOBİ Mali Destek Programı, Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı, Yenilenebilir 
Enerji Mali Destek Programı, Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı olmak üzere dört ayrı prog-
ram halinde Doğrudan Finansman Desteği (hibe) vermek üzere proje teklif çağrısı için gerekli hazırlıkları 
başlatmıştır. Çalışmaların gerçekleşmesine müteakip hazırlanan taslak rehberler Kalkınma Bakanlığı 
onayına sunulmuştur.

Proje teklif çağrısından önce, 2014 - 2023 Bölge Planı’nda belirlenen temel amaç ve öncelikler doğrul-
tusunda, hibe programlarının öncelik alanları belirlenmiş, hazırlık aşamasında yapılacak iş ve işlemlerle 
ilgili ayrıntılı süreç planlaması yapılmış ve iş – görev dağılım çizelgeleri hazırlanarak birim personeline 
tebliğ edilmiştir. 2015 Yılı Mali Destek Programları hazırlıkları kapsamında, Kalkınma Ajansları Destek 
Yönetimi Kılavuzu’nda belirtilen “İletişim Planı” hazırlanmış ve mali destek programları için yapılacak 
satın alma iş ve işlemlerini yerine getirmek üzere bir Satın Alma Komisyonu kurulmuştur.

Mali destek programları için dört farklı “Başvuru Rehberi” hazırlanarak Kalkınma Bakanlığından onay 
alınmış ve bilgilendirme toplantılarında yapılacak bilgilendirme sunumu hazırlanmıştır. Ayrıca, başvuru 
rehberleri, broşürler, roll-up, billboard ve afişlerin tasarımı çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

2015 yılı için teklif çağrısı yöntemiyle verilmesi öngörülen toplam mali destek 28.000.000,00 TL’ dir. 
Proje Teklif Çağrısına Kalkınma Bakanlığı’nın onayı sonrasında çıkılacaktır.
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Tablo 13: Karacadağ Kalkınma Ajansı 2015 Yılı Mali Destek Programları

S.N Mali Programın Adı Destek Miktarı (TL)

1 KOBİ Mali Destek Programı 12.000.000,00

2 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 4.000.000,00

3 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 5.000.000,00

4 Turizm ve Kentsel Altyapı Mali Destek Programı 7.000.000,00

Toplam 28.000.000,00

2.5. 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı

TRC2 Bölgesinin kalkınması, gelişmesi ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılma-
sına, bölge kalkınmasına yönelik tehdit ve risklerin önlenmesinde acil tedbirlerin alınmasına, bölge için 
önemli olabilecek stratejik eylemlerin başlatılmasına ve gerçekleştirilmesine ve büyük hacimli yatırım 
kararlarına kısa vadede etki edilmesi ve yönlendirilmesine katkı sağlayacak “yenilikçi, acil ve stratejik 
nitelikli” araştırma, planlama, fizibilite çalışmalarına ve diğer faaliyetlere destek sağlamak amacıyla 
01.04.2014 tarihi itibariyle 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı başlatılmıştır.

Bu program kapsamında desteklenecek faaliyetler için Ajansın 2014 yılı bütçesinden tahsis edilen 
toplam kaynak tutarı 1.000.000,00 TL’dir.7  Program çerçevesinde her bir faaliyet için verilecek destek 
aşağıda belirtilen asgari ve azami tutarlar arasında belirlenmiştir.

7. 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı bütçesi 26.06.2014 Tarih ve 2014 Sayılı Yönetim Kurulu kararı ile 475.000,00 TL 

artırılarak 525.000,00 TL’den 1.000.000,00 TL’ye çıkarılmıştır.
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Tablo 14: 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı Bilgileri

Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı

Başlangıç Tarihi 01.04.2014

Program Bütçesi (TL) 1.000.000,00

Asgari Destek Tutarı (TL) 25.000,00

Azami Destek Tutar (TL) 85.000,00

Azami Uygulama Süresi 3 ay

Son Başvuru Tarihi 19.12.2014

Toplam Başvuru Sayısı 40

Desteklenen Faaliyet Talebi Sayısı 19

Desteklenen Faaliyet Talepleri Bütçesi (TL) 934.620,65

Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği ile Kalkınma Ajansları Destek Yönetim 
Kılavuzu’na uygun şekilde, teslim alınan proje tekliflerinin Ön İncelemeleri ile Teknik ve Mali Değerlen-
dirmeleri Ajans personelinden oluşan 6 kişilik Değerlendirme Komisyonu tarafından yapılmıştır.

Son başvuru tarihi 19 Aralık 2014 olan 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı kapsamın-
da 29.08.2014 itibariyle KAYS üzerinden toplam 42 faaliyet başvurusu yapılmış ve bunların 40’ı teslim 
edilmiştir. Yapılan değerlendirme sonucunda Diyarbakır’dan 8, Şanlıurfa’dan 11 olmak üzere toplam 19 
faaliyet talebi desteklenmeye hak kazanmış, ilgili talepler Diyarbakır için 451.790,27 TL, Şanlıurfa için 
482.830,38 TL olmak üzere toplam 934.620,65 TL hibe ile desteklenmiştir.

Değerlendirme sonuçları başvuru sahiplerine yazılı olarak bildirilmiş olup başarılı başvuru sahipleri 
sözleşme imzalamaya davet edilmiştir.

2.6. 2014 Yılı Teknik Destek Programı

Ajans tarafından sağlanacak teknik desteğin amacı, bölgedeki (Diyarbakır ve Şanlıurfa) yerel aktör-
lerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık 
ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına destek sağlamaktır. Ajans tarafından 
sağlanacak teknik destek; Ajans tarafından yayınlanan herhangi bir proje teklif çağrısı ile ilişkilendiril-
memek koşuluyla;

• Yerel yönetimlerin başta planlama çalışmaları ile “2014-2023 Bölge Planı”, “GAP Turizm Master 
Planı” ve varsa Turizm Stratejisi ve Eylem Planları gibi bölge plan ve programlarını uygulayıcı veya 
yerel kalkınma kapasitesini artırıcı faaliyetlerini,

• Diğer kamu kurum ve kuruluşlarının ve bölgedeki sivil toplum kuruluşlarının yerel ve bölgesel kal-
kınmaya katkıda bulunabilecek çalışmalarını kapsamaktadır.

Bu program kapsamında verilecek teknik destekler için Ajansın 2014 yılı Bütçesinden tahsis edilen 
toplam kaynak tutarı 150.000,00 TL’dir.
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Teknik desteğin hizmet alımı yoluyla sağlanması durumunda; her bir teknik desteğin Ajansa toplam 
maliyeti 15.000,00 TL olarak belirlenmiştir.

2014 Yılı Teknik Destek Programı 01 Mayıs 2014 tarihinde ilan edilmiştir. Bütçesi 150.000,00 TL 
olarak ilan edilen 2014 Yılı Teknik Destek Programı kapsamında 31 Ekim 2014 itibariyle KAYS üzerinden 
toplam 41 teknik destek başvurusu teslim alınmıştır. Diyarbakır’dan 13 Şanlıurfa’dan 11 olmak üzere 
toplam 24 Teknik Destek talebi hibe almaya hak kazanmıştır.

2.7. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın (CMDP) uzun dönemli genel amacı; cazibe merke-
zinde gerçekleşen sosyal-ekonomik kalkınmanın çevre merkezlere yayılması ile birlikte, ulusal düzeyde 
bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına katkıda bulunmaktır. 

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın temel amacı ise; “görece az gelişmiş bölgelerde, bü-
yüme ve çevrelerine hizmet verme potansiyeli yüksek kent merkezlerine sağlanan stratejik desteklerle, 
söz konusu kent merkezlerinin ekonomik kalkınmasına ivme kazandırılması ve nihayetinde kalkınma-
nın çevre merkezlere de yayılarak iç göçün kendi bölgesi içinde tutulmasıdır”.

CMDP, “Pilot İl” olarak seçilen Diyarbakır’da 2008 yılında başlatılmış olup 2008-2010 döneminde 
toplam 17 projeye 47.291.603,15 TL destek sağlanmıştır. Bu projelerin uygulaması tamamlanmıştır.

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın (CMDP) Diyarbakır ve Şanlıurfa uygulaması için Ocak 
2012 içerisinde 39.447.366,00 TL kaynak, iki il için eşit miktarda kullanılmak üzere Ajansımıza akta-
rılmıştır.
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Yeni yapılacak başvurular içim Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın (CMDP) Diyarba-
kır ve Şanlıurfa uygulaması için 20.12.2013 tarih ve 2013/33 Sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararıyla 
39.500.000,00 TL kaynak, iki il için eşit miktarda kullanılmak üzere Ajansımıza aktarılmıştır.

Bu program kapsamında tarihi ve kültürel değerlerin korunarak turizme kazandırılması amacıyla, 
büyük altyapı projeleri uygulanmakta olup hâlihazırda Diyarbakır’da 9 ve Şanlıurfa’da 4 projenin uygu-
laması devam etmektedir. Öte yandan 2014 Yılı için toplam 9 başvuru alınmış ve başvurular ön incele-
meleri gerçekleştirildikten sonra teknik ve mali değerlendirilmeleri yapılmak üzere Kalkınma Bakanlı-
ğı’na gönderilmiştir.

3. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

3.1. Genel Bilgiler 

İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Bölge planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 
dene emek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı’na bildirmek.

b) Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans/başarı gösterge seti-
nin belirlenmesine katkı sağlamak. 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliye erin ilerlemelerine yönelik değerlen-
dirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak, bölgenin kalkınması bakımından 
yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek amacıyla etki değerlendirmelerini yap-
mak.

d) Kalkınma Bakanlığı ile koordineli bir şekilde, Ajansın sağlayacağı mali ve teknik desteklerin izleme 
ve değerlendirmesine yönelik temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, kullanılacak belge ve formların 
standar arı, yararlanıcıların proje ve faaliye erini uygularken uymaları gereken kuralların yasal ve 
kurumsal altyapısının tasarlanmasına katkıda bulunmak.

e) Desteklenen proje ve faaliye er için tasarlanan İzleme Bilgi Sistemi’nin koordinasyonunu sağlamak.

f) Ajanstan destek almaya hak kazanmış proje / faaliyet sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri hazır-
lamak ve sözleşme imzalanması sürecine aktif olarak katılmak.

g) Sözleşme öncesinde, Genel Sekreterce gerekli görülen projelere ön izleme ziyareti yapmak.

h) Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit etmek, yararlanı-
cının uygulama kapasitesini değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin bir 
yol haritası hazırlamak; projenin risk ve ihtiyaç analizlerine göre ön ödeme yapılmasının uygunluğu 
ve ön ödeme miktarı konusunda görüşünü Genel Sekretere bildirmek.

i) Yararlanıcılara, proje / faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, İzleme Bilgi Sistemi’nin kullanımı, 
raporlama gibi konularda eğitimler vermek; bu amaçla bir Proje Uygulama Rehberi hazırlamak ve 
uygulamada yararlanıcılara karşılaştıkları problemlerin çözümüne yönelik destek vermek.

j) Desteklenen proje ve faaliye ere izleme ziyare eri gerçekleştirmek.

k) Uygulama aşamasına geçmiş proje ve faaliye erde öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasına yar-
dımcı olmak, uygulamanın belirlenen ilke ve kurallara, usul ve esaslara ve sözleşme hükümlerine 
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uygun yürümesini sağlamak.

l) Riskleri önceden tespit ederek düzeltici ve önleyici tedbirler almak, gerekiyorsa sözleşme değişik-
likleri, fesih, usulsüzlükler, geri ödemeler vb. ile ilgili işlemleri yapmak.

m) Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları ve ödeme taleplerini değerlendirmek, ödemelerin zama-
nında yapılmasını sağlamak ve yapılan harcamaların usule uygunluğunu dene emek. 

n) Birimle ilgili görev ve faaliye er kapsamında ilgili yerel ve ulusal kurumlarla işbirliği ve kapasite ge-
liştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

İzleme ve Değerlendirme Birimi’nde hâlihazırda 8 uzman çalışmakta olup görevli uzmanlarla ilgili 
detaylı bilgilere aşağıda yer verilmiştir.

Tablo 15: İzleme ve Değerlendirme Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 A. Önder ÖZKUL Karadeniz Teknik Üniversitesi Maliye Birim Başkanı

2 Baver AYDIN ODTÜ İşletme Uzman

3 M. Ufuk ELHASOĞLU ODTÜ Çevre Mühendisliği Uzman

4 Mehmet OĞUL Gazi Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

5 Mehmet Cüneyt ATEŞ Mustafa Kemal Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

6 Bedri YAY Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

7 Bunyamin SÜNE Ankara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

3.2. Destek Programları İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

2014 yılında, 2013 yılında başlatılan ve uygulaması 2014 yılına sarkan projeler ve faaliyetlerle, 2014 
yılında uygulanan Mali Destek Programları ve Teknik Destek Programı kapsamındaki projelerin izleme 
ve değerlendirme işlemleri yapılmıştır. Aynı zamanda, uygulaması Kalkınma Bakanlığınca Ajansımıza 
devredilen Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamındaki projelerin izleme ve değerlendirme 
faaliyetleri yürütülmüştür.
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3.2.1. Mali Destek Programları

Rapor döneminde; 2013 yılında başlatılan ve uygulaması 2014 yılına sarkan programlar ile 2014 yı-
lında başlatılan mali destek programları kapsamında desteklenen projelerin izleme ve değerlendirme 
faaliyetleri yürütülmüştür.

2014 yılında, 2013 yılı Mali Destek programlarından 65 tanesi Diyarbakır ve 49 tanesi Şanlıurfa’dan 
olmak üzere 114 proje tamamlanarak ödemeleri yapılmıştır. Diyarbakır’da 52 ve Şanlıurfa’da 62 olmak 
üzere toplam 114 projenin uygulaması devam etmektedir. 

2014 yılı Mali Destek Programları kapsamında destek alan projelerden 19 tanesi tamamlanmış du-
rumdadır. 2015 Nisan ayı itibarıyla projelerin önemli bir kısmının tamamlanacağı öngörülmektedir.
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2014 yılında projeler kapsamında yararlanıcılar tarafından satın alınan malzeme ekipmanın kont-
rolü veya yapılan restorasyon işlerinin izlenmesi amacıyla 300’ün üzerinde Fiziki Kontrol Ziyareti yapıl-
mıştır.

Yararlanıcılar, proje yazım aşamasında öngörmedikleri durumlarla karşılaştıkları zaman proje faa-
liyetlerinde değişiklik taleplerinde bulunmuşlardır. Bu amaçla 39 zeyilname talebi işleme alınmış olup 
19 adedi süre uzatımına yöneliktir.

3.2.1.1. 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı

17-28 Şubat 2014 tarihleri arasında Diyarbakır ve Şanlıurfa’da düzenlenen ön izleme ziyaretleri kap-
samında 172 adet proje (79 adet Diyarbakır - 93 adet Şanlıurfa) önceden haber verilmeksizin ziyaret 
edilmiştir. Ön izleme ziyaretlerindeki gözlemlere dayanılarak düzenlenen Ön İzleme Ziyaretleri Rapo-
ru Genel Sekreterliğe sunulmuştur.  

2014 yılı KOBİ Mali Destekleri Programı kapsamında başarılı olan 51 yararlanıcı ile sözleşme im-
zalanmıştır. Ancak, 3 yararlanıcının talebi üzerine sözleşmesi feshedilmiştir. Devam eden 48 projenin 
illere göre dağılımı, destek ve eş finansman tutarları tablo ve grafik olarak aşağıdaki gibidir. (Bkz. Ek-4: 
2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projeler)

Tablo 16: 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı 

İl Proje Sayısı Destek Tutarı (TL) Eş Finansman Tutarı (TL) Proje Toplam Bütçeleri (TL)

Diyarbakır 22 5.159.242,39 5.234.157,84 10.393.400,23

Şanlıurfa 26 5.857.021,68 5.857.021,68 11.714.043,36

Toplam 48 11.016.264,07 11.091.179,52 22.107.443,59

Grafik 5: 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projeler
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Grafik 6: 2014 Yılı KOBİ Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Bütçeleri (Milyon TL)

Rapor döneminde yararlanıcılara, toplam 51 ilk izleme ziyareti yapılmıştır. İzleme ziyaretleri dışında 
da yararlanıcılar ile sürekli irtibat halinde olunmuştur. Uygulama döneminde projelere yaklaşık 100 dü-
zenli ve anlık izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.

İzleme ziyaretleri dışında da yararlanıcılarla izleme uzmanları sürekli irtibat halinde olmuşlar ve bu 
bağlamda toplam 400 görüşme gerçekleştirmişlerdir. Proje kapsamında satın alımlar, Ajansın Satın 
Alma Rehberi’nde belirtilen esaslara göre yapılmıştır. Bu kapsamda 48 ihale yapılmış olup, ihalelere 
ilgili izleme uzmanı katılım sağlamıştır. 

Yararlanıcıların proje kapsamında açtıkları banka hesapları proje süresince blokeli şekilde işletilmiş, 
ödemelerin yapılabilmesi için yararlanıcılar ilgili izleme uzmanına talimatlarını iletmiş, izleme uzmanı 
da banka ile görüşerek blokenin kaldırılıp ödemelerin yapılması sürecini yönetmiştir. Proje hesaplarının 
açıldığı bütün banka şubeleri aranılarak proje hesaplarına aktarılan ön ödemelerin vadeli hesaplarda 
değerlendirilmesi için talimat verilmiştir.  

Yararlanıcılardan gelen toplam zeyilname sayısı 28 olup Zeyilname İnceleme Komisyonu tarafında 
27’si kabul edilmiştir.

Program kapsamında destek alan bütün projeler için bilgi notları ve sunumlar hazırlanmıştır. Proje-
lerdeki gelişmelere göre notlardaki ve sunumlardaki bilgiler güncellenmiştir. 

3.2.1.2. 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı

2014 yılında Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında 8 proje için destek sözleşmesi 
imzalanmıştır. Bu projelerin illere göre dağılımı, destek tutarları ve eş finansman tutarları aşağıdaki 
tablo ve grafiklerde gösterilmiştir. (Bkz. Ek-5: 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı 
Kapsamında Desteklenen Projeler)
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Grafik 7: 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen 
Projelerin İllere Göre Dağılımı

Tablo 17: 2014 Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 5 3 8

Projelerde Ajans Desteği (TL) 2.991.377,61 1.005.055,00 3.999.432,61

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 3.556.895,25 822.705,00 4.379.600,25

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 6.548.272,86 1.830.760,00 8.379.032,86

     Grafik 8: 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Bütçeleri 
(Milyon TL)
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Bu Program kapsamındaki projeler için rapor dönemi içerisinde yararlanıcılara 12 adet ön izleme, 5 
adet İlk İzleme Ziyareti yapılmış olup ziyaretler dışında projeler için yapılan görüşme sayısı 8’dir.

3.2.1.3. 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

2014 yılında Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı kapsamında 8 tanesi Diyarbakır’da ve 5 tanesi 
Şanlıurfa’dan olmak üzere toplam 13 proje ile destek sözleşmesi imzalanmıştır. (Bkz. Ek-6: 2014 Yılı 
Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projeler)

Tablo 18: 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Proje Sayısı 8 5 13

Projelerde Ajans Desteği (TL) 4.473.346,56 3.524.007,78 7.997.354,34

Projelerde Eş Finansman Miktarı (TL) 2.529.642,81 1.344.837,72 3.874.480,53

Projelerin Toplam Bütçeleri (TL) 7.002.989,37 4.868.845,50 11.871.834,87

Grafik 9: 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projeler

Grafik 10: 2014 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı Kapsamında Desteklenen Projelerin Bütçeleri  (Milyon TL)

Bu program kapsamındaki projeler için rapor dönemi içerisinde yararlanıcılara 20 izleme ziyareti Bu 
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Bu program kapsamındaki projeler için rapor dönemi içerisinde yararlanıcılara 20 izleme ziyareti yapıl-
mış olup ziyaretler dışında projeler için yapılan görüşme sayısı 35’dir.

3.2.1.4. 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı

2014 yılı başında ilan edilen Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı kapsamında desteklenecek 
faaliyetler için Ajansın 2014 Yılı Bütçesi’nde tahsis edilen toplam kaynak tutarı 1.000.000,00 TL’dir. 
Rapor döneminde 11 tanesi Şanlıurfa’dan ve 9 tanesi Diyarbakır’dan olmak üzere toplam 20 destek 
başvurusu kabul edilmiştir. 2 faaliyet yararlanıcılardan gelen talep üzerine fesh edilmiştir. Uygulama-
sı devam eden faaliyetlere verilecek toplam destek tutarı 876.370,65 TL ve yararlanıcılar tarafından 
taahhüt edilen toplam eş finansman miktarı 131.321,36 TL’dir. İllere göre faaliyet sayıları ve destek 
tutarları aşağıda grafikte görüldüğü gibidir.

Grafik 11: 2014 Yılı DFD Projeleri

Grafik 12: 2014 Yılı DFD Kapsamında Verilen Destek Miktarı (TL)

8 projenin uygulaması tamamlanmış olup 10 projenin kapanış çalışmaları devam etmektedir. 
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3.2.1.5. 2014 Yılı Teknik Destek Programı

2014 yılı Teknik Destek Programı kapsamında desteklenen projeler için katlanılan maliyet 
168.962,41 TL’dir. Rapor döneminde 11 tanesi Şanlıurfa’dan ve 13 tanesi Diyarbakır’dan olmak üzere 
toplam 24 destek başvurusu kabul edilmiştir. Program kapsamında 1042 kişisi diyarbakır, 640 kişisi 
Şanlıurfa’da olmak üzere 1682 kişiye eğitim sağlanmıştır.

Tablo 19: Eğitim Konuları İtibarıyla 2014 Yılı Teknik Destek Programı

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Eğitim Sayısı Kişi Sayısı Eğitim Sayısı Kişi Sayısı Eğitim Sayısı Kişi Sayısı

PCM(Proje Döngüsü Yönetimi) Eğitimi 3 90 3 61 6 151

Girişimcilik Eğitimi 1 30 1 150 2 180

Mesleki Eğitim 7 252 6 421 13 628

Kişisel Gelişim Eğitimi 2 725 1 28 3 753

3.2.2.  Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

Başbakanlık Yüksek Planlama Kurulunun 28.12.2011 tarih ve 2011/43 nolu kararıyla, Cazibe Mer-
kezlerini Destekleme Programı (CMDP) kapsamında desteklenen projelerin yerel düzeyde izlenmesi ve 
değerlendirilmesi görevi Ajansımıza verilmiştir.

Diyarbakır ve Şanlıurfa’da proje uygulayıcı kurumlarla yapılan değerlendirme toplantılarına katılım 
sağlanmış projelerin ilerleme durumları yakinen takip edilmiştir. Ödenek durumlarına göre projelerden 
gelen ara ödeme talepleri değerlendirilerek gerekli ödenekler aktarılmıştır. 

2 haftalık periyotlarla proje harcama tutarlarını gösteren program takip tabloları Kalkınma Bakan-
lığına mail olarak iletilmiştir. 

Rapor döneminde; Şanlıurfa ilinde 2010,2013 ve 2014 yıllarında CMDP kapsamında başlatılan 4 
proje ile Diyarbakır’da 2011, 2013 ve 2014 yıllarında başlatılan toplam 9 projenin uygulaması devam et-
miştir. Devam eden toplam 13 projenin bütçelerini, toplam gerçekleşen harcamalarını ve 2014 yılı içinde 
geçekleşen harcamalarını gösteren tablo aşağıdaki gibidir.

Tablo 20: Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Şanlıurfa Projeleri

S. N. Proje Adı Proje Bütçesi (TL) Toplam  Gerçekleşen 
Harcama (TL)

1 Kale Eteğinin Turizme Kazandırılması Projesi 25.922.565,55 23.612.459,69

2 Sokak Cephe İyileştirme ve Kültür Adası Projesi 21.021.200,00 14.465.655,63

3 Şanlıurfa Kültürel Mirasının Tanıtımı Projesi 2.730.400,00 538.968,51

4 GAP Vadisi Projesi Proje Çizimi 500.000,00 -

Toplam 50.174.165,55 38.618.083,83
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Tablo 21: Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Diyarbakır Projeleri

S. N. Proje Adı Proje Bütçesi (TL) 2014 Yılı İtibarıyla 
Harcanan (TL)

1 Şeyh Mutahhar Cami Minaresi (Dört Ayaklı Minare ) 
Restorasyon Projesi 566.867,55 221.958,72

2 Diyarbakır Kültürel Mirasının Projelendirilmesi 3.413.429,40 1.160.092,9

3 Diyarbakır Evlerinin Turizme Kazandırılması Projesi 2.118.400,00 93.201,91

4 Ulu Cami ve Hanlar Çevresi Renovasyon Projesi 694.131,98 96.377,47

5 Diyarbakır Surlarının Turizme Kazandırılması Projesi 7.117.951,42 3.632.439,51

6 Diyarbakır Kültürel Mirasının Tanıtımı Projesi 3.092.918,80 2.489.161,81

7 Kulp İpek Üretim Merkezi 1.845.554,00 1.845.554,00

8 Diyarbakır İçkale Surlarının Restorasyonu Projesi 7.195.636,76 2.014.148,55

9 Diyarbakır Şehzadeler Konağının Projelendirilmesi Projesi 301.624,00 133.575

Toplam 26.346.513,91 11.686.513,87

Bu program kapsamında yürütülen 13 projenin izleme ve değerlendirme faaliyet Ajansımızca ger-
çekleştirilmektedir. Bu maksatla proje faaliyetleri yakından izlenmekte, proje sahibi kurumlar tarafın-
dan hazırlanan üçer aylık Proje İlerleme Raporları incelenerek hazırlanan Program İzleme Raporu 
ekinde Kalkınma Bakanlığına iletilmektedir. 

       

3.3. Etki Analizi Çalışmaları

Ajansımız tarafından 2010 yılında uygulanan Ekonomik Gelişme Mali Destek Programının Etki Ana-
lizi çalışmaları tamamlanmıştır. Rapor Bakanlık ve diğer Kalkınma Ajanslarıyla paylaşılmış olup Ajans 
web sitesinde de erişime açık olarak yer almaktadır.  

2011 Yılı Ekonomik Gelişme Mali Destek Programının Etki Analizi çalışmaları sürdürülmekte olup 
2015 Mayıs itibarıyla tamamlanması öngörülmektedir.
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 4. Hukuk Müşavirliği Faaliyetleri 

4.1. Genel Bilgiler 

Ajans Yönetim Kurulu’nun 17 Mart 2011 tarih ve 2011/02-6 no’lu kararı ile İzleme ve Değerlendirme 
Biriminde görevli uzman Veysi DANIŞMAN, çalıştığı birimdeki görevleri uhdesinde kalmak üzere, Hukuk 
Müşaviri olarak görevlendirilmiştir.

Hukuk Müşaviri’nin görevleri şunlardır:

a) Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde Ajansı temsil etmek veya Ajans tarafından hizmet 
alımı yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek.

b) Ajans Genel Sekreteri’nin teklifi ve Ajans Yönetim Kurulu Başkanı’nın onayı ile Ajans adına dava aç-
mak veya davalardan vazgeçmek, 

c) Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik ile diğer birimler ve YDO’lar tarafından sorulan hukuki konu-
lar ile hukuki, mali, cezai sonuçlar doğuracak işlemler hakkında görüş bildirmek.

d) Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak, anlaş-
ma ve sözleşmelerin yapılmasına yardımcı olmak.

e) Kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanıp Ajansa gönderilen kanun, kanun hükmünde karar-
name, tüzük ve yönetmelik tasarıları hakkında görüş bildirmek.

f) Ajans tarafından düzenlenen yönerge, sözleşme ve protokolleri incelemek ve bunların ilgili mevzu-
ata uygunlukları hakkında görüş bildirmek.

g) Ajans personeli hakkında düzenlenip ilgisi nedeni ile kendisine gönderilen inceleme ve soruşturma 
raporlarını inceleyerek gerekli işlemleri yapmak.

h) Ajansa mahkemelerce tebliğ edilen mahkeme ara kararlarına, icra dairelerinden gönderilen icra 
emirlerine ve üçüncü şahıs haciz ihbarnamelerine, noterlikler vasıtası ile gönderilen ihtarnamelere 
karşı gerekli cevapları hazırlamak.

i) Ajans birimlerinin talepleri üzerine kendileriyle işbirliği yaparak anlaşma, protokol, şartname, vekâ-
letname, ibraname ve diğer belgelerin hazırlanmasında yardımcı olmak.

j) 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ve Ajansı 
ilgilendiren diğer kanunlar, kararlar, tüzükler ve yönetmeliklerle verilen veya Genel Sekreterlik Ma-
kamınca verilecek diğer görevleri yapmak ve çağrıldığı toplantılarda hazır bulunmak.
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4.2. Ajansın Temsil Edildiği Dava ve Takipler

Ajansın taraf olduğu, adli mahkemelerde görülmekte olan 7 adet dava ve 2 icra takibinde Ajans tem-
sil edilerek gerekli hukuki iş ve işlemler yürütülmüştür.

Ajansın sağladığı 2011 Yılı Ekonomik Gelişme Mali Destek Programı kapsamında desteklenmesine 
karar verilen, ancak daha sonra yaşadığı finansal sıkıntılar nedeniyle sözleşme yükümlülüklerini yerine 
getiremediğinden sözleşmesi feshedilen firmaya yapılan ön ödemenin geri alınması için takip başlatıl-
mıştır. Yararlanıcı şirket defaten uyarılmış ve yapılan ön ödemenin iade edilmesi istenmiştir. Yararlanı-
cının cevap vermemesi üzerine teminat mektubu paraya çevrilerek tahsil edilmiş bakiye alacağın tahsili 
için Diyarbakır İcra Dairesinde takip başlatılmıştır.  

  Başlatılan icra takibi kesinleştirme işlemleri için tebligat kanunu madde 35’e göre ya-
pılan tebligattan sonra takibin kesinleşmesi ile birlikte, borçlu adına kayıtlı bulunan bir araç üzerine 
haciz koydurulmuş ayrıca, borçluya ait malvarlığının araştırılması ve haciz konulması için tapu daireleri 
ile Diyarbakır’da bulunan banka şubeleri ile Genel Müdürlüklerine müzekkereler gönderilmiştir. Bu kap-
samda şirketin ticaret sicilindeki kayıtlı adresine haciz işlemleri için gidilmiş ancak söz konusu yerin 
2013 yılı başından beri kapalı olduğu tespit edilmiştir. Konuyla ilgili tutanaklar tutularak dosyanın te-
kemmülü sağlanmıştır.

Ayrıca yapılan takipte, alacağın tahsiline yetecek miktarda mal varlığına ulaşılamadığından proje 
devam ederken Ajansa haber verilmeden başka bir firmaya devredilen projenin uygulandığı işletme ile 
ilgili yapılan satış işleminin iptali, söz konusu taşınmaz üzerinde tarafımıza cebri icra yapabilme yetki-
sinin tanınması, taşınmazın üçüncü kişilere devrinin önlenmesi bakımından tapu kaydına tedbir konul-
ması maksadıyla İİK. m. 277’ye göre, “tasarrufun iptali” davası açılmıştır. Bu dava kapsamında ihtiyati 
tedbir kararı alınarak, proje kapsamında destek alan işletmeye ihtiyati tedbir konulmak suretiyle üçün-
cü kişilere yapılacak devirlerin engellenmesi sağlanmıştır. Söz konusu dava derdest olup halen devam 
etmektedir.

Diğer yandan, Ajansımızda alt işveren tarafından şoför olarak istihdam edilen ancak daha sonra 
işine son verilen bir kişi tarafından işveren şirket ve Ajans aleyhine açılan kıdem ve ihbar tazminatı da-
vasında Ajans temsil edilerek davaya cevap verilmiş ve devam eden duruşmalarda Ajans temsil edilerek 
gerekli işlemler tamamlanmıştır.  Söz konusu dava halen temyiz aşamasında derdest olup devam et-
mektedir. 

Ayrıca, Diyarbakır iş mahkemelerinde görülen ilave tediye ve ücret alacaklarına ilişkin 6 adet da-
vaya, cevap dilekçesi hazırlanarak dosyaya sunulmuştur. Duruşmalara katılım sağlanarak ilave tediye 
taleplerinin reddine karar verilmesi talep edilmiştir. 

4.3. Hazırlanan Raporlar, Mütalaalar ve Bilgi Notları

İzleme Değerlendirme aşamasında ortaya çıkan çeşitli sorunlarla ilgili olarak birçok sözlü mütalaa 
verilmiştir. 
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Bu çerçevede, bir yılda yaklaşık 240’a yakın hukuki görüş verilmiştir. Özellikle proje uygulama süreci 
içerisinde başta İzleme ve Değerlendirme Birimi olmak üzere, yararlanıcılardan gelen Ajans mevzua-
tı, proje uygulamaları, sözleşme yükümlülükleri, şirket satışı devir ve birleşme, vergi hukuku, şirketler 
hukuku, icra ve iflas hukuku, ticari işletme hukuku, borçlar hukuku, tüketici hakları, vergi cezaları, fikri 
mülkiyet hakları, kamu ihaleleri, çağrı teklifleri sürecinde başvuru sahiplerinin uygunluğu, başvuru sa-
yıları, konuyla ilgili sınırlamalar ve takyitler vb. mevzuatla ilgili hususlarda hukuki görüş verilmiştir.

4.4. Disiplin Yönergesi İle İlgili İş ve İşlemler

Raporlama döneminden herhangi bir işlem yapılmamıştır.

4.5. Hazırlanan / İncelenen Sözleşme ve Protokoller

2014 Yılı Mali ve Teknik Destek Programları ile CMDP kapsamında imzalanan bütün sözleşmeler ile 
teknik destek programı kapsamında gerçekleştirilen hizmet alımlarına ilişkin sözleşme ve şartnameler 
Hukuk Müşaviri tarafından hazırlanmıştır. Bununla birlikte, Ajans Genel Sekreterliği ve diğer birimler 
tarafından hazırlanıp gönderilen sözleşme, protokol ve şartnameler incelenerek ilgili birimlere ulaştırıl-
mıştır (hizmet alım sözleşmeleri, işbirliği protokolleri, şartnameler vb.). Ayrıca diğer birimler tarafından 
yürütülen faaliyetlerde Ajans paydaşlarının ihtiyaç duydukları sözleşme örnekleri hazırlanarak ilgililere 
iletilmiştir.

4.6. Hizmet İçi Eğitimler

Raporlama döneminde enerji hukuku eğitimine katılım sağlanmıştır.

4.7. Katılım Sağlanan Toplantılar / Seminerler

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Programı çerçe-
vesinde tertip edilen İKG seminerlerine katılım sağlanmıştır.

4.8. Komisyon Çalışmaları

İzleme ve Değerlendirme Birimi (İDB) ile diğer birimler tarafından oluşturulan Zeyilname İnceleme 
Komisyonu, Teknik Destek Hizmet Alım Komisyonu, Muayene ve Kabul Komisyonu, Proje Denetim Ko-
misyonu, İç Denetim Komisyonu ve Kalite ve Bilgi Güvenliği Kurulundaki görevler ifa edilmiştir.

4.9. Diğer Faaliyetler

Başta İDB ve destek yararlanıcıları olmak üzere, Genel Sekreter veya diğer birimlerce yazılı ve sözlü 
olarak sorulan, hukuki sonuçlar doğuracak konular araştırılarak, edinilen bilgiler aynı usulle ilgililere 
ulaştırılmıştır.

Ortaya çıkan ihtiyaçlar ve Müşavire iletilen meseleler ile ilgili olarak, ilgili mevzuatlar incelenip 
ilgililere gerekli bilgiler verilmiştir.

Diğer yandan İDB›de yürütülen faaliyetler çerçevesinde; EKOG kapsamında 10, Turizm Altyapısı 
kapsamında 1, Sanayi Altyapısı kapsamında 2, CMDP kapsamında 3, DFD kapsamında 2 olmak 
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üzere toplam 18 projenin takibi yapılarak izleme ve değerlendirme faaliyetleri sürdürülmüştür. Bu 
kapsamda ihale toplantılarına katılım sağlanmış, izleme ve kontrol ziyareti düzenlenerek ara-nihai 
rapor incelemesi gerçekleştirilmiştir. Bu 18 adet projenin dışında, raporlama döneminde uygulaması 
devam eden projelere, İDB›de görevli uzmanlarla birlikte izleme ziyaretleri düzenlenmiş ve yapılan ihale 
toplantılarına katılım sağlanarak nihai ve ara raporlar tetkik edilmiştir.

Ayrıca, Proje Denetim Komisyon Başkanlığı görevi çerçevesinde 2011, 2012 ve 2013 yıllarında destek 
verilen proje ve faaliyetlerin denetimine başlanmıştır. Halen devam eden faaliyetler çerçevesinde, 36 
işletmeye denetim ziyareti gerçekleştirilerek makina ekipman kontrolü ve bütçe muhasebe kayıtlarının 
tetkikleri yapılmıştır.

5. Dış İlişkiler ve Fon Faaliyetleri 

5.1. Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminin Görevleri 

Ajansımız ulusal kaynak dışında, hazırladığı veya ortak olarak yer aldığı bazı projelerle AB Fonlarını 
Bölgemizde kullanabilme sürecine girmiştir. Aynı zamanda, IPA 2014-2020 döneminde, muhtemel bir 
bölgesel operasyonel program kapsamında kalkınma ajanslarının “aracı kurum (intermediate body)” 
olarak görev üstlenmesine yönelik olarak Kalkınma Bakanlığınca çalışmalar sürdürülmektedir. Bunun 
dışında, Ajansımız, Bölgemizin tanıtımı ve Bölgeye yatırımcı çekilmesi ile bölgesel kalkınma alanındaki 
örnek çalışmaların yerinde incelenmesi amacına yönelik olarak çeşitli yurt dışı faaliyetler yürütmekte-
dir. Bu durum, Ajansın mevcut teşkilat yapısında değişikliğe giderek bu işleri üstlenecek yeni bir Çalış-
ma Birimi kurulmasını gerekli kılmıştır. 

Bu ihtiyaçtan hareketle, Ajans Genel Sekreterliğince yapılan çalışma sonucu, mevcut Çalışma Bi-
rimlerinin yanında “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi” ismiyle yeni bir Çalışma Birimi oluşturulmuş ve Ajansın 
Teşkilat ve Görev Yönergesi ile Organizasyon Şeması buna göre revize edilmiştir.

Ajans Yönetim Kurulu’nun 30.04.2013 tarih ve 2013/04-3 nolu kararıyla; Ajans Genel Sekreterli-
ğince oluşturulan “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi”nin uygun olduğuna; Ajansın Teşkilat ve Görev Yönergesi 
ile Organizasyon Şeması’nda yapılan revizyonun kabulüne; yeni oluşturulan bu birim için Ajans uzman 
personeli arasında Birim Başkanı ve personel belirlemek üzere Ajans Genel Sekreterine yetki verilmesi-
ne karar verilmiştir.

Bu yetkiye dayanarak, Ajans Genel Sekreterliği’nin 17.05.2013 tarih ve 184 sayılı Olur’uyla Dış İliş-
kiler ve Fonlar Birimi’ne gerekli görevlendirme yapılarak 01.06.2013 tarihi itibarıyla Birim faaliyetlerine 
başlamıştır.  

Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi’nin görevleri aşağıdaki gibidir:

a) Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara (AB Programları dâhil) ilişkin araş-
tırma ve inceleme çalışmaları yapmak.

b) Bu programlara ilişkin faaliyetlerin Bölgede tanıtılması amacıyla toplantılar tertip etmek; Ajans ve 
YDO’ların internet sitelerinde tanıtım yapmak, Bölgedeki paydaşları bilgilendirmek.
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c) Bu programlar kapsamında açık hibe çağrılarına ilişkin duyuruların yer aldığı Ajans internet sitesi-
nin “Diğer Fonlar” bölümünü güncel tutmak.

d) Bu programlar kapsamında Ajans için proje geliştirmek.

e) Bu programlar kapsamında, Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşlarla işbirliği yaparak bunlar için proje 
geliştirilmesine katkı sağlamak.

f) Yatırım Destek Ofisleriyle işbirliği yaparak Diyarbakır-Şanlıurfa’nın iş ve yatırım imkânlarının, ulus-
lararası alanda tanıtımını yapmak veya yaptırmak.

g) Ajansın uluslararası kuruluşlara olan üyeliklerinin koordinasyonunu yürütmek.

h) Ajansın uluslararası alanda tanıtımına ve bilinirliğini artırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmek.

i) Ajans tarafından düzenlenecek yurt dışı çalışma ziyaretlerini organize etmek ve ilgili raporları hazır-
lamak.

j) Ajansın görev ve faaliyetleri kapsamında, Birimlerle/YDO’larla işbirliği halinde ilgili uluslararası ku-
rum/kuruluşlarla işbirliği, proje ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi’ne 13 Kasım 2013 tarihi itibarıyla bir uzman istihdam edilmiştir ve 
hâlihazırda görev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:

Tablo 22: Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
1 Emine ARSLAN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı

2 Ali KOÇ Dokuz Eylül Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

5.2. Proje Hazırlama/Uygulama Faaliyetleri

Bölgemizde ekonomik ve sosyal kalkınmanın gerçekleştirilmesi için sadece ulusal fonların kullanılması 
yeterli olmamaktadır. Bu nedenle gerek Avrupa Birliği ve gerekse diğer uluslararası fonların Bölgemizde ta-
nıtılması ve bu fonların kullanılabilmesi amacıyla, Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapılarak bir 
takım projelerin hazırlanması son derece önemlidir. Bu kapsamda,
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• Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamında finanse edilen ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığının program otoritesi olduğu, “İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı (İKGOP)-O-
perasyon Teklif Çağrısı” kapsamında 6,5 milyon Avro bütçeli Operasyon Başvurusunda bulunulmuştur. 
Proje başvurumuz onaylanmış olup Bakanlık tarafından getirilen önerilerle Proje Tanımlama Dokümanı 
revize edilmiştir. Ayrıca Operasyonun hibe bileşeninin uygulanması için Ajansların akreditasyon ça-
lışmaları kapsamında, Bakanlık tarafından düzenlenen eğitimlere katılım sağlanmıştır. Akreditasyon 
çalışmaları ve Bakanlık ile görüşmeler yapılmıştır. Bakanlık kararı ile proje uygulaması IPA II dönemine 
alınmıştır.

• Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) tarafından yürütülen “Teknik İşbirliği Projesi” kapsamında 
“TRC2 Bölgesinde Tarıma Dayalı Sanayi Sektöründe Kapasite Geliştirme” konulu bir proje başvurusun-
da bulunulmuştur. Proje başvurumuz Japon Hükümeti tarafından kabul edilmiştir. JICA ile uygulama 
aşamasına ilişkin görüşmeler devam etmektedir.

• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Program Otoritesi olduğu “Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operas-
yonel Programı (BROP)” kapsamında Şanlıurfa Belediyesinin girişimiyle Ajansımızın nihai faydalanıcısı 
olduğu “Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor”  isimli Proje Tanımlama Belgesi Avrupa Birliği Delegas-
yonu tarafından resmi olarak onaylanmış ve 10 Haziran 2013 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. Proje 
uygulama faaliyetleri kapsamında proje paydaşlarıyla çeşitli toplantılar gerçekleştirilmiş, yazışmalar 
yapılmış, proje için gerekli olan dokümanlar hazırlanarak Bakanlığa gönderilmiş ve ihale dokümanla-
rının hazırlanması için hizmet alımı yapılan danışmanlık firması ile koordinasyon halinde çalışmalar 
yapılmıştır. Teknik Destek ve Müşavirlik ihale dosyaları hazırlanarak Bakanlığa gönderilmiştir. Şubat 
2015 tarihinde Müşavirlik ihalesine başlanması planlanmaktadır.

• Avrupa Komisyonunun “İnsana Yatırım: Eğitim Bilgi ve İstihdam Yetenekleri ile Sosyal Uyumun Ge-
liştirilmesi” Hibe Programı kapsamında proje başvurusunda bulunulmuştur ancak proje başvurumuz 
elenmiştir.

5.3. Toplantı ve Etkinlikler

Birimin kendi görev alanına giren çalışmalar ile kurumsal işbirlikleri geliştirmek amacıyla katılım 
sağladığı diğer kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülen çalışmalar aşağıdaki gibidir:

• 10 Ocak 2013 tarihinde Kalkınman Bakanlığında İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Prog-
ramı (İKGOP) kapsamında kabul edilen proje teklifimiz ile ilgili gerçekleştirilen toplantıya katılım sağ-
lanmıştır.

• 15 Ocak 2013 tarihinde gerçekleşen “Ajans Genel Değerlendirme” Toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 22 Ocak 2014 tarihinde Dicle Üniversitesinde “Kadın İstihdamı Çalıştayı” Hazırlık Toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

• 23 Ocak 2014 tarihinde DTSO ve DİKAD ortaklığıyla gerçekleştirilecek kadın projesi ile ilgili toplantıya 
katılım sağlanmıştır.

• 20-24 Ocak 2014 tarihleri arasında Şanlıurfa’da gerçekleşen “Dış Ticaret Eğitimi”ne katılım sağlanmıştır.
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• 28 Ocak 2014 tarihinde TOBB-DTSO ortaklığıyla yürütülen KUYAP Projesi Tanıtım toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

• 14 Şubat 2014 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından duyurusu yapılan “İnsana Yatırım” Hibe Progra-
mı kapsamında Şanlıurfa Valiliği ile gerçekleşen toplantıya katılım sağlanmıştır.

• 18 Şubat 2014 tarihinde Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) Türkiye Ofisi tarafından Ajansımıza 
gerçekleştirilen ziyarete katılım sağlanmıştır. 

• 19 Şubat 2014 tarihinde Avustralya Büyükelçiliği tarafından Diyarbakır Valiliğine gerçekleştirilen ziya-
rete katılım sağlanmıştır.

• 06 Mart 2013 tarihinde TÜRKONFED tarafından Diyarbakır’da düzenlenen “İş Dünyasında Kadın Çalış-
tayı”na katılım sağlanmıştır. 

• 11 Mart 2014 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen “Rekabet-
çilik ve Yenilikçilik Operasyonel Programı (2014-2020) Hazırlık Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

• 25 Mart 2014 tarihinde, Ajansımızın yararlanıcısı olduğu BROP Projesi kapsamında Şanlıurfa Belediye-
si, Alman Arkeoloji Enstitüsü ve Bakanlık temsilcilerinin katılımıyla Bilim, Sanayi ve Ticaret Bakanlığın-
da gerçekleşen toplantıya katılım sağlanmıştır.

• 28 Mart 2014 tarihinde Şanlıurfa’da gerçekleşen Yönetim Kurulu toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 10 Nisan 2014 tarihinde Ajans Seminer Salonunda gerçekleşen “İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi”ne katı-
lım sağlanmıştır.

• 25 Nisan 2014 tarihinde gerçekleşen Yönetim Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 05-06 Mayıs 2014 tarihleri arasında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından Ankara’da ger-
çekleşen, IPA Fonları kapsamında Ajansların akreditasyonuna ilişkin “Module 06: Prevention, Detecti-
on, Management of and Reporting on Irregularities” eğitimine katılım sağlanmıştır.

• 08 Mayıs 2014 tarihinde Dicle Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından 
Dicle Üniversitesinde düzenlenen “Kadın İstihdamı Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

• 09 Mayıs 2014 tarihinde Ajans Hizmet İçi Eğitimleri kapsamında gerçekleşen “Mutlu Olmanın Yolları 
Eğitimi” ile “İnsan İlişkileri Eğitimi”ne katılım sağlanmıştır.

• 12-13 Mayıs 2014 tarihleri arasında Ajansımızın yararlanıcısı olduğu BROP Projesi kapsamında, Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Gaziantep’te düzenlenen “İletişim ve Görünürlük Günleri” top-
lantısına katılım sağlanmıştır.

• 20 Mayıs 2014 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Belediyesine “IPA Fonları Bilgilendirme Sunumu” ger-
çekleştirilmiştir.

• 26-28 Mayıs 2014 tarihleri arasında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından Ankara’da düzen-
lenen “İş Tanımı Belgesi (ToR) Hazırlama Eğitimi”ne katılım sağlanmıştır.

• 27 Mayıs 2014 tarihinde Kalkınma Bakanlığı tarafından düzenlenen IPA II kapsamında “Sektörel Ope-
rasyonel Programlar ve Coğrafi Odaklanma Yaklaşımı” konulu toplantıya katılım sağlanmıştır.

• 29 Mayıs 2014 tarihinde Şanlıurfa’da gerçekleşen Ajans Yönetim Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.
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• 09 Haziran 2014 tarihinde gerekleştirilen “2015 Yılı Ajans Mali Destek Program Önerileri” Toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

• 19-21 Haziran 2014 tarihleri arasında Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA) ev sahipliğinde Çanak-
kale’de düzenlenen “Tanıtım Birimleri Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

• 03 Temmuz 2014 tarihinde Amerika Büyükelçiliği ile hibe programları hakkında Skype görüşmesi ya-
pılmıştır.

• 15 Temmuz 2014 tarihinde Diyarbakır Valiliğinde gerçekleşen “İzmir Enternasyonal Fuarına Hazırlık 
Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

• 18 Temmuz 2014 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinde gerçekleşen “İzmir Enternasyonal Fu-
arına Hazırlık Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

• 04 Ağustos 2014 tarihinde Diyarbakır Valiliğinde gerçekleşen “İzmir Enternasyonal Fuarına Hazırlık 
Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

• KOBİ Çalışan ve İşverenlerinin Küresel Ekonomideki Değişimlere Uyum Yeteneğinin Arttırılması Projesi 
(KUYAP) kapsamında 12-14 Ağustos 2014 tarihleri arasında Ajansımızda düzenlenen eğitime katılım 
sağlanmıştır.

• 15 Ağustos 2014 tarihinde Diyarbakır Valiliğinde gerçekleşen “İzmir Enternasyonal Fuarına Hazırlık Top-
lantısı”na katılım sağlanmıştır.

• 29 Ağustos-07 Eylül 2014 tarihleri arasında İzmir’de düzenlenen “İzmir Enternasyonal Fuarı”na katılım 
sağlanmıştır.

• 11 Eylül 2014 tarihinde Şanlıurfa’da gerçekleşen Ajans Yönetim Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 16-19 Eylül 2014 tarihinde BAKKA tarafından Karabük ve Bartın’da düzenlenen “Stratejik İletişim Planı 
Hazırlama” eğitimine katılım sağlanmıştır.

• 24 Eylül 2014 tarihinde Avustralya Büyükelçiliği tarafından Diyarbakır Valiliğine gerçekleştirilen ziyare-
te katılım sağlanmıştır.

• 25 Eylül 2014 tarihinde Myanmar Heyeti tarafından Şanlıurfa’da Ajansımıza gerçekleştirilen ziyarete 
katılım sağlanmıştır.

• 14 Ekim 2014 tarihinde BROP Projesi kapsamında Şanlıurfa Belediyesi ile Şanlıurfa’da gerçekleşen top-
lantıya katılım sağlanmıştır.

• 16 Ekim 2014 tarihinde ABD Adana Başkonsolosluğu tarafından Diyarbakır Valiliğine gerçekleştirilen 
ziyarete katılım sağlanmıştır.

• 30 Ekim 2014 tarihinde Avusturya Heyeti tarafından Diyarbakır Valiliğine gerçekleştirilen ziyarete ka-
tılım sağlanmıştır.

• 03-05 Kasım 2014 tarihleri arasında Ceylanpınar Belediyesine verilen PCM eğitimine katılım sağlan-
mıştır.
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• 07 Kasım 2014 tarihinde Ajansımız ve DSMMMO tarafından düzenlenen “Torba Kanun ve KOBİ’ler Pa-
neli”ne katılım sağlanmıştır.

• 13 Kasım 2014 tarihinde gerçekleşen Yönetim Kurulu toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 17 Kasım 2014 tarihinde Letonya Heyeti tarafından Diyarbakır Valiliğine gerekleştirilen ziyarete katılım 
sağlanmıştır.

• 18 Kasım 2014 tarihinde İngiltere Büyükelçiliği tarafından Diyarbakır Valiliğine gerekleştirilen ziyarete 
katılım sağlanmıştır.

• 18 Kasım 2014 tarihinde “Erasmus+ Programı Bilgilendirme Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

• 26 Kasım 2014 tarihinde Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinin AB Projesi kapsamında düzenlediği “Top-
lum Yararına Çalışma Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

• 08 Aralık 2014 tarihinde JICA tarafından Ajansımıza gerçekleştirilen ziyarete katılım sağlanmıştır.

• 14-20 Aralık 2014 tarihleri arasında gerçekleştirilen “İspanya Çalışma Ziyareti”ne katılım sağlanmıştır.

5.4. Diğer Faaliyetler

• Ajans internet sitesinde yer alan “Diğer Fonlar” bölümü güncel tutulmuştur.

• KAYS Yurtdışı Ziyaretler bölümü güncel tutulmuştur.

• EURADA üyeliği yenilenmiştir.

• Ajans İngilizce internet sitesi için haber çevirileri yapılmıştır.

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanmak üzere “3 Yıl Aradan Sonra AB ile Yeni Fasıl: 22. Fasıl” başlıklı 
makale yazılmıştır. 

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanmak üzere “Arjantin Ülke Raporu” yazılmıştır.

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanmak üzere “Singapur Ülke Raporu” ve “Malezya Ülke Raporu” ya-
zılmıştır.

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanmak üzere “Turizm Sektöründe Yeşil Yıldız Uygulaması” başlıklı 
yazı yazılmıştır.

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanmak üzere “AB Fonlarında Yeni Dönem (2014-2020)” başlıklı yazı 
yazılmıştır.

• Bölgesel Kalkınma Dergisinde yayınlanacak bazı makalelerin editi yapılmıştır.

• Bağımsız Değerlendirici Seçim Komisyonu Toplantılarına katılım sağlanmıştır.

• Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) Türkiye Ofisi ile eğitim programları için görüşmeler gerçek-
leştirilmiştir.

• Birim Brifing Raporları hazırlanmıştır.

• Avrupa Birliği IPA programı kapsamında finanse edilen Şanlıurfa Ticaret Borsası Pamuk Lisanslı Depo 
projesi inşaat müşavirliği ihalesi için değerlendirici olarak katılım sağlanmıştır.

• İsveç ve Norveç ülke raporları hazırlanmıştır.
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6. Yatırım Destek ve Tanıtım Faaliyetleri

6.1. Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri  

6.1.1. Genel Bilgiler

“Bölgenin Öncüsü, Ortadoğu’nun Cazibe Merkezi ve Uluslararası Düzeyde Rekabet Edebilen Bir Di-
yarbakır” vizyonu ve “Yatırımlarınız İçin Doğru Anahtar” sloganıyla Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO) 
faaliyetlerine devam etmektedir. 

27 Ağustos 2014 tarihli ve 29101 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Kalkınma Ajansları Yatırım Des-
tek Ofisleri Yönetmeliğinde yatırım destek ofislerinin görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirlenmiştir.

a) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve strateji çalışmaları yapmak/yaptırmak,

b) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalışmaları yürütmek,

c) Yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendirmek,

d) İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmalar 
yapmak,

e) Yatırımları izlemek,

f) İlin iş ve yatırım ortamını tanıtmak ve ile yatırımcı çekmek,

g) Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta belirtilen iş ve işlemleri yapmak,

h) Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili makam ve merciler nezdin-
de sonuçlandırmak üzere ajans yönetim kurulu adına tek elden takip ve koordine etmek,

i) Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapmak,

j) Kanunun 4’üncü maddesine dayanılarak çıkarılan düzenlemelerde belirtilen iş ve işlemleri yapmak.

Yukarıda yer verilen görev ve yetkilere göre faaliyetlerini yürüten Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde, 
biri koordinatör olmak üzere, dört uzman görev almaktadır. Çalışan uzmanlara ait bilgiler aşağıda yer 

almaktadır:  

Tablo 23: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi

S.N. Adı Üniversite Bölüm Unvanı

1 M. Adnan AKSOY İTÜ Jeodezi ve Fotogrametri Koordinatör

2 Hikmet DENİZ İTÜ Tekstil Mühendisliği Uzman

3 Selçuk MENGÜVERDİ İTÜ Endüstri Mühendisliği Uzman

4 Adnan TUZCU İstanbul Üniversitesi Hukuk Uzman
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Tablo 24: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Görev Dağılımı

Adı Soyadı Sektörler Çalışma Alanları

M. Adnan AKSOY
Turizm, İmar Altyapı, İnşaat ve Yapı 
Malzemeleri,  Plastik,  Gıda, Ağaç Ürünleri 
İmalatı

Yatırım Yerlerinin Tespiti, İl Tanıtım Çalışmaları, Turizm Platformu 
Çalışmaları, Firma Eşleştirmeleri, Sektörel ve Ekonomik Analizler, 
Diyarbakır OSB, Fizibilite Çalışmaları, Sanayi Bölgeleri Çalışmaları,  
Silvan İlçe Sorumluluğu

Hikmet DENİZ Tekstil, Bilişim, Elektrik-Elektronik, Enerji, 
Yenilenebilir Enerji, Dış Ticaret 

Sektörel ve Ekonomik Analizler, Fizibilite Çalışmaları, Pazar 
Araştırmaları, Firma Eşleştirmeleri, Sanayi Bölgeleri Çalışmaları, 
Kurumsal İşbirliklerinin Geliştirilmesi, Dış Ticaret Kapasitesinin 
Geliştirilmesi, Hazro İlçe Sorumluluğu

Selçuk MENGÜVERDİ Ulaşım, Lojistik, Bilişim, Eğitim, Sağlık, Metal 
Eşya, Makine Sanayi, Diğer Hizmet Sektörleri

Girişimciliği Geliştirme, Dış Ticaret Kapasitesinin Geliştirilmesi, 
Teşvik ve Destekler, Sektörel ve Ekonomik Analizler, Fizibilite 
Çalışmaları, Kümelenmenin Geliştirilmesi, Ergani İlçe Sorumluluğu

Adnan TUZCU Turizm, İnşaat ve Yapı Malzemeleri, Sağlık, 
Ağaç Ürünleri İmalatı

Turizm Platformu Çalışmaları, Fizibilite Çalışmaları, Turizm Fuar 
Çalışmaları, , Bismil İlçe Sorumluluğu, Girişimciliği Geliştirme, 
Diyarbakır YDO ve Yatırım Potansiyeli Tanıtma

Diyarbakır YDO, raporlama döneminde İlin yatırım olanaklarının tanıtımına ve iyileştirilmesine 
yönelik kapsamlı çalışmalar yapmıştır. Diyarbakır’ın yatırım tanıtımı kapasitesinin oluşturulması ve 
geliştirilmesine yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş, kurumlar arası koordinasyonun sağlanmasına yö-
nelik çalışmalar yapılmıştır. Buna ilaveten, yatırım tanıtımı için veri sağlayacak araştırmalar yapılmış, 
yatırım alanlarının görünürlüğünün artırılmasına yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş ve kullanım hakkı 
Ajansımızda bulunan www.investdiyarbakir.com internet sitesi aracılığıyla İlin tanıtımına katkı sağlan-
mıştır. Ayrıca, yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüş ve kurumsal işbirliği 
geliştirme çalışmalarıyla, yatırım süreçlerinde yaşanan aksaklıklar giderilmeye çalışılmıştır. İl içinden 
ve dışından çok sayıda yatırımcıya çeşitli konularda danışmanlık hizmeti sunulmuştur. Diyarbakır Ya-
tırım Destek Ofisi kendi görev alanına giren konularda çeşitli toplantılar düzenlemiş ve diğer paydaşlar 
tarafından düzenlenen toplantı ve çalışmalara etkin bir şekilde katılım sağlamıştır.

YDO iş ve işlemlerinin daha etkin takibi, güncellenmesi, performans göstergelerinin değerlendiril-
mesi, kontrol edilmesi ve YDO faaliyetlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla web tabanlı YDO 
yazılımı programı oluşturulmuş olup 2012 yılından beri aktif olarak kullanılmaktadır. 2014 yılı Temmuz 
ayından itibaren Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanan Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 
(KAYS)’nin YDO Modülü kullanılmaya başlanmıştır.
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Diyarbakır YDO, etkin iletişim ve raporlamayla Genel Sekreterlik ve Valilik Makamlarını aylık olarak 
düzenli bir şekilde bilgilendirmiştir. Aşağıdaki bölümlerde Diyarbakır YDO’nun raporlama dönemi içinde 
gerçekleştirdiği faaliyetlere genel olarak yer verilmiştir.

6.1.2. Bilgilendirme ve Danışmanlık

Diyarbakır YDO, yatırımcı/girişimciler ile bilgilendirme ve danışmanlık kapsamında, 2014 yılının ilk 
yarısında 134 ve ikinci yarısında 167 olmak üzere toplam 301 görüşme gerçekleştirmiştir. Bu görüşme-
lerin aylara göre dağılımı aşağıda görülmektedir.

Grafik 13: Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı/Girişimci Sayıları

Buna göre ayda ortalama 25 görüşme gerçekleştirilmiştir. En az görüşme 14 görüşme ile Ocak ayın-
da en fazla görüşme de 37 görüşme ile Eylül ve Aralık aylarında gerçekleşmiştir.

Yapılan görüşmelerin görüşmeci türüne göre dağılımına bakıldığında girişimcilerin tüzel kişilerden 
fazla olduğu görülmektedir. 
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Grafik 14: Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı

 

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldığında aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi % 63’lük 
pay ile en fazla sanayi sektörü alanında görüşme yapılmıştır. Daha sonra sırasıyla hizmetler ve tarım 
sektörleri gelmektedir. 

Grafik 15: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı

Yapılan görüşmelerin alt sektör dağılımına bakıldığında aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi raporlama 
döneminde % 21’lik pay ile “diğer imalat” sektörü en fazla görüşme yapılan sektör olmuştur. Daha sonra 
% 13’lük pay ile “diğer hizmetler” sektörü gelmektedir. Bunların dışında sırasıyla % 11’lik pay ile “tarım 
ve hayvancılık” , % 8’lik pay ile “tekstil” ve % 7’lik pay ile “gıda ve içecek” sektörleri en fazla görüşme 
yapılan alt sektörler olarak öne çıkmaktadır. 
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Grafik 16: Görüşmelerin Altsektör Dağılımı

Görüşmelerde yatırımcılara genel olarak Ajansın ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları 
hakkında bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra;  

• Karacadağ Kalkınma Ajansının sunduğu destekler,

• Mevcut devlet teşvikleri,

• İş geliştirme ile ilgili bilgiler, 

• Farklı finansman araçları, 

• Pazarlama ve dış ticaret, 

• OSB’de yer tahsisi, 

• Hazine arazilerinde yer tahsisi hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.  

Görüşme yapılan konuların dağılımına bakıldığında aşağıda görüldüğü gibi “Ajans Hibe ve Destekle-
ri”, “Ekonomi Bakanlığı Yatırım Teşvikleri” ve “Finans” konuları öne çıkmaktadır.
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Grafik 17: Görüşme Konularının Dağılımı

Yatırımcılar ile yapmak istedikleri yatırımlar hakkında ayrıntılı görüşmeler yapılmış ve gerekli bilgi-
ler kendilerine sunulmuştur. Ajansımıza doğrudan gelen firmaların dışında telefon ya da e-posta ile ta-
lep edilen bilgiler de kendilerine hazırlanarak gönderilmektedir. İl dışından gelen yatırımcıların, ilimizde 
gerçekleştirdikleri saha ve kurum ziyaretlerine eşlik edilmektedir. İl dışındaki firmalardan gelen talepler 
doğrultusunda yerel firmalarla eşleştirme çalışmaları da yürütülmektedir.

6.1.3. İzin ve Ruhsat İşlemleri

İzin ve ruhsat işlemleri ile ilgili raporlama döneminde 1 firma için faaliyette bulunulmuştur. Bu kap-
samda Çermik Belediye Başkanlığı, Şanlıurfa Tabiat Varlıkları Koruma Kurulu ziyaret edilerek ilgili işlem 
tamamlanmıştır.

6.1.4. Yatırım Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Tamamlama ve İzleme İşlemleri

Diyarbakır YDO, 19 Haziran 2012 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırımlar-
da Devlet Yardımları Hakkında Karar” doğrultusunda yatırım teşvik belgesi düzenleme, izleme, tamam-
lama ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütmeye başlamıştır. Bu kapsamda raporlama dönemi boyunca 
aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir:

• 9 firmanın Yatırım Teşvik Belgesi başvuru işlemlerine destek verilmiştir.

• 8 adet Yatırım Teşvik Belgesinin tamamlama ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütülmüştür. Bunlar-
dan 4 belgenin tamamlama vizesi ve ekspertizi işlemleri tamamlanarak Ekonomi Bakanlığına iletil-
miştir. Diğerleri ile ilgili süreç devam etmektedir. 

• 142 adet Yatırım Teşvik Belgesinin izleme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda firmalar ile 
irtibata geçilerek 75 adet Yatırım Takip Formu temin edilmiş ve Teşvik Uygulama ve Yabancı Serma-
ye Bilgi Sistemine girilmiştir.
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6.1.5. Yatırım Takibi İşlemleri 

Yatırım takibi çalışmaları kapsamında raporlama döneminde 8 ayrı firma için eşleştirme, yatırım 
yerleri tespiti, yatırım promosyon ve bölge tanıtımı, yatırım esnasında karşılaşılan sorunlar gibi konular 
ile ilgili faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

6.1.6. Araştırma ve Analiz

Diyarbakır YDO, raporlama dönemi boyunca araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirmiştir. Çe-
şitli bilgi notları, makale, rapor ve sunumlar hazırlanmış, proje geliştirme, analiz ve veri tabanı oluştur-
ma çalışmaları yürütülmüştür. Bunlardan bazılarına aşağıda yer verilmiştir.

Diyarbakır OSB Müdürlüğüne yapılan parsel tahsisi başvuru dosyalarının ve iş planlarının değerlen-
dirilmesi çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda raporlama dönemi boyunca 70 dosyanın değerlen-
dirilmesi gerçekleştirilmiştir. Değerlendirme sürecinde başvuru sahipleri ile mülakat görüşmelerine de 
katılım sağlanmıştır.

OSB parsel tahsis durumlarının incelenmesi amacıyla, Valilik tarafından oluşturulmuş komisyonda 
görev alınmış ve gerekli incelemeler yapılmıştır. Rapor ve ekleri tamamlanarak Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Müdürlüğüne teslim edilmiştir.

KOSGEB’in Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamında yapmakta olduğu İŞGEM inşaat 
alanı ziyaret edilmiş ve İŞGEM’in yönetim modeli ile ilgili KOSGEB merkezinde düzenlenen toplantıya 
katılım sağlanmıştır. Sonrasında KOSGEB uzmanları ile beraber İŞGEM yönetim modeline ilişkin rapor 
ve sunum hazırlanmıştır.

Bu çalışmaların yanı sıra raporlama döneminde aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

• “Diyarbakır Dış Ticareti 2013 Raporu” hazırlanmıştır.

• “Diyarbakır Mermer Sektörü Raporu” hazırlanmıştır.

• “Yeni Teşvik Sisteminin Diyarbakır’a Etkisi Raporu” güncellenmiştir.

• “Ahşaptan Bina ve İnşaat İçin Marangozluk Mamulleri ve Doğrama Parçaları Dış Ticaret Pazar Araş-
tırması Raporu” tamamlanarak internet sitesinde yayınlanmıştır.

• GAP Green dergisi için “Karacadağ Kalkınma Ajansı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı” konu-
lu makale hazırlanmıştır.

• Milliyet Gazetesinde yayınlanacak Diyarbakır ekinde yayınlanmak üzere “Yeni Teşvik Sisteminin Di-
yarbakır İline Etkisi” konulu bir makale hazırlanmıştır.

• Abori Dergisi için Diyarbakır Yatırım Ortamı ile ilgili röportaj metni hazırlanmıştır.

• Karacadağ Bölgesel Kalkınma Dergimizin 5’inci sayısında yayınlanmak üzere “Dünya Bankasının ta-
rafından 2014 Doing Bussines (İş Yapma Kolaylığı) Raporu” ve “Sanayi Odalarının Kuruluşu ve Türki-
ye’deki Sanayi Odaları” konulu iki makale yayınlanmıştır.

• KOSGEB Genel Destek Programı hakkında Bilgi Notu hazırlanmıştır.



80

• Kredi Garanti Fonu ile ilgili bilgi notu hazırlanmıştır.

• Daha önce hazırlanmış olan 11 adet fizibilite raporunun revize edilip tekrar basılması ile ilgili işlemler 
yürütülmüştür.

• Diyarbakır’da geçmiş dönemlerde yapılan sanayi envanteri çalışmaları incelenerek, sanayi veri ta-
banı oluşturulmuştur.

• Diyarbakır’da Gıda İhtisas OSB kurulması ile ilgili fizibilite çalışması için faaliyetler yürütülmüştür. 
Ön talep için anket formu oluşturulmuş, ilgili kurumlarla iletişime geçilerek talep analizi çalışma-
larına başlanmıştır.

Ayrıca; 2013 Yılı Birim Faaliyet Raporu ve 2014 Yılı Birim Ara Faaliyet Raporu hazırlanmıştır. Aylık 
Birim Faaliyet Raporları düzenli olarak her ay hazırlanarak Diyarbakır Valiliğine ve Ajans Genel Sekreter-
liğine iletilmiştir.

6.1.7. Eğitim

6.1.7.1. Düzenlenen Eğitimler

AB Finansmanı ile yürütülen KUYAP projesi kapsamında 12-14 Ağustos 2014 tarihleri arasında Ajans 
Merkezimizde “KOBİ işletme yöneticilerinin uyum yeteneklerinin artırılması”na yönelik eğitim organi-
zasyonu düzenlenmiştir. Eğitime 12 KOBİ’nin üst düzey yöneticileri katılmıştır.

21-23 Ekim 2014 tarihleri arasında Green Park Otel’de Diyarbakır’daki KOBİ’lere yönelik “Uluslarara-
sı Pazar Araştırması Eğitimi” düzenlenmiştir. Yaman Koç tarafından verilen eğitime 21 KOBİ temsilcisi 
katılım sağlamıştır.

10-11 Kasım 2014 tarihleri arasında Ajans Merkezinde Diyarbakır’daki KOBİ’lere yönelik “Temel Dış 
Ticaret Eğitimi” düzenlenmiştir. Doç Dr. Murat Canıtez tarafından verilen eğitime 9 KOBİ temsilcisi ka-
tılım sağlamıştır.
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6.1.7.2. Katılım Sağlanan Eğitimler

27-28 Şubat 2014 tarihlerinde Kayseri’de ORAN Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen Stratejik 
Plan Çalıştayına katılım sağlanmıştır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının Şanlıurfa’da 10-11 Mart 2014 tarihlerinde düzenlediği Ye-
nilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Bilgilendirme Seminerine katılım sağlanmıştır.

7-8 Nisan 2014 tarihleri arasında TÜBİTAK BİLGEM’de düzenlenen KAYS YDO Modülü Eğitimine ka-
tılım sağlanmıştır.

6.1.8. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon

Diyarbakır YDO, ilin iş ve yatırım imkânlarını, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak amacıyla çeşitli fuar ve organizasyonlara katılım sağlamakta ve bu konular-
da çeşitli organizasyonlar düzenlemektedir. Bunlara aşağıda yer verilmiştir.

6.1.8.1. Fuar Çalışmaları

Diyarbakır YDO, ilimizin iş ve yatırım imkânlarının tanıtımı için, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde, 
ilimiz için önemli olan fuarlara stant açarak katılım sağlamaktadır. Bu kapsamda fuar hazırlıkları için; 
ilgili kurumlarla işbirliği toplantıları düzenlenmesi, organizatör firma ile gerekli sözleşmelerin yapılma-
sı, stant tasarımının yapılması, fuarda dağıtılacak tanıtım materyallerinin hazırlanması gibi çalışmalar 
yürütülmektedir.  

Rapor dönemi boyunca aşağıdaki fuar ve organizasyonlara katılım sağlanarak stant açılmıştır: 
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 Güneydoğu Ticaret ve Yatırım Zirvesi: 11 Ocak 2014 tarihinde Gaziantep’te gerçekleştirilen 
Güneydoğu Ticaret ve Yatırım Zirvesi’ne stant açılarak katılım sağlanmıştır. Diyarbakır YDO’yu ve bölge-
yi tanıtan çeşitli broşür, kitapçık ve CD’ler dağıtılmış, Bölge illerinden gelen yatırımcılar ile görüşmeler 
yapılmış, Diyarbakır ve TRC2 Bölgesi’ndeki yatırım teşvikleri hakkında bilgi verilmiştir.

 EMITT Turizm Fuarı: 30 Ocak- 2 Şubat  2014 tarihleri arasında İstanbul TÜYAP Fuar Merkezin-
de düzenlenen fuara, Diyarbakır’daki otel ve seyahat acenteleri için stant açılarak katılım sağlanmıştır. 

 ITB Berlin 2014 Turizm Fuarı: 5-9 Mart 2014 tarihleri arasında Almanya’nın Berlin kentinde 
düzenlenen fuara Diyarbakır Valiliği, Büyükşehir Belediyesi, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, DESOB ile 
birlikte Diyarbakır’ın katılımı için hazırlıklar yapılmıştır.   Fuarda Türkçe, Almanca ve İngilizce materyal-
ler dağıtılmış ve yurtdışından Türkiye’ye turist getiren tur operatörleri ve seyahat acenteleri ile görüş-
meler sağlanmıştır.

 Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarı: 8-12 Nisan 2014 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP 
Fuar merkezinde düzenlenen Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarına stant açılarak katılım sağlanmıştır.

 

Ortadoğu İnşaat ve Belediye İhtiyaçları Fuarı 2014: 17-20 Nisan 2014 tarihleri arasında, Diyarbakır 
TÜYAP Fuar merkezinde düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır.

 Ortadoğu Ahşap İşleme Makineleri ve Mobilya Yan Sanayi Fuarı 2014: 1-4 Mayıs 2014 ta-
rihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezi’nde düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmış-
tır. 
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 115. Çin Canton İthalat ve İhracat Fuarı: 1-5 Mayıs 2014 tarihleri arasında Çin’in Guangzhou 
kentinde düzenlenen 115. Canton Fuarı’na İstanbul Ticaret Odası aracılığıyla 18 m2’lik stant açılarak ka-
tılım sağlanmıştır. Bölgemizin tanıtımı ve yatırım olanakları ziyaretçilere aktarılmış, ilgili İngilizce ve 
Çince broşür ve kataloglar kendilerine verilmiştir. Ayrıca ilimizden katılım sağlayan firmanın ürünlerinin 
pazarlanması ve ticari bağlantı oluşturulması konusunda firmaya destek verilmiştir.

 

83. İzmir Enternasyonal Fuarı: 29 Ağustos-7 Eylül 2014 tarihleri arasında düzenlenen fuara Diyarba-
kır Valiliği, Büyükşehir Belediyesi, İl Kültür Turizm Müdürlüğü, Ticaret ve Sanayi Odası, Ticaret Borsası, 
DESOB, TÜRSAB Bölge Yönetim Kurulu ve Diyarbakır’ın yöresel ürün üreticileri ile birlikte Diyarbakır İli 
Onur Konuğu olarak katılım sağlanmıştır.

 Feshane Diyarbakır Tanıtım Günleri: 19-23 Kasım 2014 tarihleri arasında İstanbul Fesha-
ne’de düzenlenen Diyarbakır Tanıtım Günleri organizasyonunda diğer kurum ve kuruluşlarla beraber 
stant açarak katılım sağlanmıştır.
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OTM 2014 Fuarı: 16-19 Ekim 2014 tarihlerinde Gaziantep’te düzenlenen Ortadoğu Tekstil Maki-
neleri Fuarına Şanlıurfa YDO ile beraber stant açarak katılım sağlanmıştır.

8. Travel Turkey İzmir Fuarı: 3-7 Aralık 2014 tarihleri arasında gerekli hazırlık çalışmaları yapılarak 
fuara katılım sağlanmıştır. Diyarbakır Otel ve Turizm Acenteleri için stand kiralanmış, tasarım ve gerekli 

organizasyon çalışmaları yapılmıştır 

6.1.8.2. Düzenlenen Organizasyonlar

Raporlama dönemi boyunca çeşitli iş gezisi, konferans, satın alım heyeti ağırlama gibi organizas-
yonlar düzenlenmiştir. Bu organizasyonlardan önemli olanlara aşağıda yer verilmiştir.

Fransa-Lyon Türk İşadamları Derneği heyetinin gerçekleştirdikleri Diyarbakır ziyareti kapsamında, 
13 Mart 2014 tarihinde Ajans merkezinde Diyarbakır yatırım ortamı ile ilgili sunum gerçekleştirilmiştir. 
14 Mart 2014 tarihinde de OSB’de bulunan firma ziyaretleri organize edilmiştir.

YDO Buluşması: GAP Bölgesi ve çevresindeki YDO’lar ile yapılacak ortak çalışmaları görüşmek üze-
re 19 Mart 2014 tarihinde Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis, Adıyaman, Mardin, Siirt, Batman, Bitlis, Van, Elazığ 
ve Malatya Yatırım Destek Ofisi yetkililerinin katılımı ile Ajans merkezinde toplantı düzenlenmiştir.

Japon Tur Operatörlerinin Güneydoğu Anadolu Tanıtım Turu: Kültür ve Turizm Bakanlığı Tokyo 
Kültür ve Tanıtma Müşavirliğinin organizasyonuyla Güneydoğu Anadolu Tanıtım Turu kapsamında 20 
Nisan 2014 tarihinde Diyarbakır’a gelen Japon Tur Operatörü JTB Group yöneticileri heyeti için gezi orga-
nizasyonu düzenlenmiştir
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Suudi Arabistan Alım Heyeti Organizasyonu: Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezinde 17-20 Nisan 
2014 tarihlerinde gerçekleştirilen 6. Ortadoğu İnşaat Fuarı’na Suudi Arabistan’dan Alım Heyeti Orga-
nizasyonu gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda Suudi Arabistan’dan 9 firma temsilcisi getirilmiş 17 Nisan 
2014 tarihinde DTSO ziyaret edilerek Başkan ve Meclis Üyeleri ile toplantı yapılmış olup Diyarbakır ve 
Suudi Arabistan ticaret olanakları görüşülmüştür. Gerekli hazırlıklar yapılarak 17 Nisan 2014 tarihinde 
ikili görüşme organizasyonu düzenlenmiştir. Diyarbakır ve civar illerden 22 firma temsilcisi görüşmele-
re katılmıştır.

IV. Bulgaristan Plovdiv Tur Operatörleri Buluşması: 14-18 Mayıs 2014 tarihleri arasında düzen-
lenen “IV. Bulgaristan Plovdiv Tur Operatörleri Buluşması” organizasyonuna Diyarbakır’dan 12 turizm 
acentası ile beraber katılım sağlanmıştır. Diyarbakır’daki seyahat acentelerinin katılım için yazışmalar 
yapılmış ve TÜRSAB Bölge Yönetim Kurulu üyeleri ve seyahat acentelerinin vize v.b. süreçlerinde yardım 
ve destekte bulunulmuştur.

Diyarbakır İş Adamları İzmir Deneyim Paylaşımı Gezisi: Diyarbakır YDO, İzmir Enternasyonal 
Fuarı etkinlikleri kapsamında 2 Eylül 2014 tarihinde Diyarbakır İş Adamları İzmir Deneyim Paylaşımı Ge-
zisi düzenlemiştir. Bu kapsamda 17 kişilik Diyarbakır İş Adamları heyeti ile birlikte İzmir Ege İhracatçılar 
Birliği, Ege Serbest Bölgesi, Havacılık Kümelenmesi Derneği, Kemalpaşa OSB, Efe Endüstri A.Ş. ve Sen-
tes Bir A.Ş. ziyaretleri yapılmıştır.

Hollanda İş Gezisi: Diyarbakır YDO, DTSO, KOSGEB Diyarbakır Hizmet Müdürlüğü ve Rotterdam 
Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği desteği ile 28 Eylül - 2 Ekim 2014 tarihleri arasında,  gıda, tarım 
ve hayvancılık alanlarında faaliyet gösteren 20 iş işadamının olduğu bir heyet ile Hollanda’ya ta-
rım ve hayvancılık konularında tecrübe paylaşımı amaçlı bir iş gezisi düzenlenmiştir. Heyet, başta Hol-
landa Türk İşadamları Derneği (HOTİAD), Hollanda Genç İşadamları Federasyonu (HOGİAF), Macropak 
ve Uluslararası Gıda İşleme Sanayi Fuarları olmak üzere, Süt İnekçiliği Eğitim ve Araştırma Merkezi Çift-
liği, Et Kesimhane ve İşleme Tesisleri, TNO Araştırma ve Geliştirme Merkezi, NVWA Hollanda Ekonomi 
Bakanlığı Gıda ve Tüketici Ürün Güvenliği İdaresi, Flora Holland Çiçekçilik Mezatı ve özel Çiçekçilik Sera 
Bölgesi gibi tesis ve işletme ziyaretlerini gerçekleştirmiştir.

Diyarbakır Lojistik Sektör Zirvesi: Diyarbakır YDO ve Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) işbirliği ile “Yeni Türkiye, Güçlü Lojistik” ana temalı Diyarbakır Lojistik Sektör Zirvesi Liluz 
Hotel’de 27 Aralık 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Zirvede Genel Sekreterimiz tarafından Diyarbakır 

Lojistik Merkez çalışmaları ile ilgili bir sunum gerçekleştirilmiştir.

6.1.8.3. Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Diyarbakır YDO, paydaş kurum kuruluşların düzenlediği etkinlik ve organizasyonlara da katılım sağ-
lamaktadır. Raporlama döneminde katılım sağlanan bazı organizasyonlara aşağıda yer verilmiştir.

UNESCO’ya Adaylık Sürecinde Diyarbakır Surları ve Turizme Katkıları Paneli: Diyarbakır Va-
liliği ve Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi desteği ve DİSİAD organizasyonu ile 09 Mart 2014 tarihinde 
Diyarbakır Hilton Otelde gerçekleştirilen “UNESCO’ya Adaylık Sürecinde Diyarbakır Surları ve Turizme 
Katkıları” paneline katılım sağlanmıştır. Diyarbakır YDO olarak turizm yatırımcılarına Diyarbakır Yatırım 
fırsatlarını tanıtmak üzere stant açılmıştır.
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İsveç Büyükelçiliği Heyeti Ziyareti: Diyarbakır Sanayici ve İşadamları Derneğinin (DİSİAD) davet-
lisi olarak Diyarbakır’a gelen İsveç Büyükelçisi, İstanbul Konsolosu ve Ticari Ataşesinden oluşan İsveç 
Büyükelçiliği Heyeti ve Diyarbakır iş dünyasının temsilcilerinin katılım sağladığı, Diyarbakır Hilton Gar-
den Inn Hotel’de 21 Haziran 2014 tarihinde düzenlenen toplantıda, Diyarbakır Yatırım Fırsatları ile ilgili 
İngilizce tanıtım sunumu yapılmıştır. 

 13-16 Kasım 2014 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezinde düzenlenen İnovasyon Türkiye 2014 
Fuarında GAP İdaresinin stand alanında görev alınmış olup ziyaretçilere Bölgemiz ile ilgili tanıtım ve 
bilgilendirme yapılmış, tanıtım materyalleri dağıtılmıştır.
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6.1.8.4. Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar yapmakta ve farklı konularda yatırımcıları bil-
gilendirici dokümanlar yayınlamaktadır. Raporlama döneminde bu kapsamda yapılan çalışmalar şu şe-
kildedir:

• Yeni Teşvik Sistemi Tanıtım Broşürü 800’er adet olarak Türkçe, İngilizce ve Çince olarak çoğaltılmış 
ve değişik etkinliklerde yatırımcılara dağıtılmıştır.

• Özel Kesim Diyarbakır Surları Broşürü Almanca ve Çince olarak 1.500 adet hazırlanmıştır.

• Fizibilite Raporlarının güncellenmesi çalışması yürütülmüştür.

• Tanıtım seti oluşturma ile ilgili çalışmalara başlanmıştır.

• Diyarbakır’ın yatırım tanıtımının genel olarak yapıldığı “www.investdiyarbakir.com” internet sitesi-
nin düzenli olarak güncellenmesi çalışmaları yürütülmüştür. İnternet ortamında ilin yatırım potan-
siyeli, bölgeye yönelik mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin durumu tanıtılmaktadır. Sitenin 
yeniden yapılandırılması ile ilgili çalışmalar yürütülmüştür.
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6.1.9. Yatırım Ortamının İyileştirilmesi ve Yatırım Yeri Çalışmaları

Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB (Tekstilkent) Projesi

Diyarbakır Valiliğinin koordinasyonu, Karacadağ Kalkınma Ajansı, Güneydoğu Tekstil Sanayi İş 
Adamları Derneği (GÜNTİAD) ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO)’nın destekleri ile Diyarba-
kır’da Tekstilkent kurulması ile ilgili çalışmalara 2012 yılının ikinci yarısında başlanmıştır.

Arazi tahsisi ile ilgili, Dökmetaş Köyü mevkiinde bulunan mera vasfındaki 157, 181 ve 306 nolu par-
sellerin, 4342 sayılı Mera Kanununun 14/c veya 14/d maddelerine göre, Bilim Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı ile Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı arasında yapılmış olan protokol kapsamında, Tekstilkent 
kurmak üzere tahsis edilmesi talep edilmiş ve Başbakanlık izni alınmıştır.  Mera Komisyonu’nca tespit 
edilen ot bedeli ödenerek söz konusu mera alanının Hazine adına tescili gerçekleştirilmiştir.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına Yer Seçimi talebi Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası tarafın-
dan yapılmış; Bakanlıkça yerinde inceleme gerçekleştirilmiş olup yer seçimi kararı verilmesiyle ilgili sü-
reç devam etmektedir.

İmar planlarının yapılması ile ilgili çalışmalar yürütülmüş olup bu kapsamda 1/5.000 Ölçekli Nazım 
İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. Ayrıca 18. Mad-

de Uygulaması ile ilgili İmar Kanunun 18. Madde Uygulaması işi de tamamlanmıştır.

ÇED Raporunun hazırlanması ile ilgili Ajansımız tarafından yüklenici firma ile sözleşme yapılmış 
olup ilgili süreç devam etmektedir.

Raporlama döneminde de 18 Uygulaması, ÇED Raporu, yer tahsisi gibi ilgili tüm süreçler takip edil-
miş, farklı tarihlerde çeşitli kurum kuruluşlarla toplantı ve görüşmeler yapılmıştır. 
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31 Aralık 2014 tarihinde Diyarbakır Valimiz Hüseyin AKSOY başkanlığında ilgili kurumların katılımı ile 
Tekstil İhtisas OSB’nin son durumu ile ilgili değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Yaklaşık 140 hektarlık alanda kurulacak Tekstil İhtisas OSB’nin faaliyete geçmesi ile beraber, bün-
yesindeki hazır giyim ve konfeksiyon işletmelerinde yaklaşık 7.500 kişinin istihdam edilmesi öngörül-
mektedir.

Diyarbakır Lojistik Merkezi Projesi

Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından Diyarbakır’da Lojistik 
Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmıştır. Bu kapsamda “Diyarbakır İli Lojistik Merkez/Kara 
Limanı Fizibilite Etüdü ve Strateji Planı” raporu hazırlanmıştır. Diyarbakır’da Lojistik Merkez kurulabile-
cek alternatif alan tespit çalışmaları yürütülmüştür. 6 alternatif arasında yapılan değerlendirmede en 
uygun alan olarak Diyarbakır-Elazığ Karayolunun batısında bulunan Gözalan Köyü mevkiinde yaklaşık 
180 hektar büyüklüğündeki alan belirlenmiştir.
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Lojistik Merkez için İhtisas OSB modeli düşünülmüş ve yer seçimi başvurusu için Diyarbakır Lojis-
tik İhtisas OSB Bilgilendirme Raporu ve taslak Kuruluş Protokolü ve gerekli diğer belgeler hazırlanarak 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına başvuru yapılmıştır. 
Bakanlık tarafından dosya Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına gönderilmiştir.

Lojistik Merkez alanına demiryolu bağlantısının yapılması için Devlet Demiryolları İşletmesi Genel 
Müdürlüğüne başvuru yapılmış ve TCDD Genel Müdürlüğü yetkililerinin yerinde yaptığı inceleme sonu-
cunda uygun görüş yazısı alınmıştır.

 

Lojistik Merkez yapılması düşünülen alanın 1/5.000 Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Uygulama İmar 
Planı çalışmalarını yapmak üzere hizmet alımı hazırlıklarına başlanmıştır.

Raporlama döneminde arazi tahsisi, planlama çalışmaları, uygun görüş yazıları gibi süreçler takip 
edilmiştir. Demiryolu 5. Bölge Müdürlüğünden gelen heyete Diyarbakır Lojistik Merkez ile ilgili DTSO’da 
ilgili kurumların katılımı ile sunum yapılmıştır. Sonrasında heyete Lojistik Merkez kurulması planlanan 
alan gezdirilmiştir. Talep edilen dokümanlar kendilerine sonradan email ile gönderilmiştir.

Lojistik Merkez konusunda farkındalığı artırmak amacıyla Diyarbakır YDO ve Müstakil Sanayici ve 
İşadamları Derneği (MÜSİAD) işbirliği ile 27 Aralık 2014 tarihinde “Yeni Türkiye, Güçlü Lojistik” ana te-
malı Diyarbakır Lojistik Sektör Zirvesi Liluz Hotel’de gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’de Lojistik Merkezlerin kurulması için koordinasyon görevi Ulaştırma Denizcilik ve Haber-
leşme Bakanlığı’na verilmiş olup Bakanlık tarafından “Ulusal Lojistik Master Planı” çalışmaları yapıl-
maktadır. 2017 yılının ortalarında bu çalışmanın tamamlanması planlanmaktadır. Diyarbakır Lojistik 
Merkez’in de Ulusal Lojistik Master Planında yer alması için farkındalık oluşturma çalışmalarına devam 
edilmektedir.

6.1.10. Ajansın Diğer Birimlerine Verilen Destekler

Genel Sekreterimiz, Kulp Kaymakamı, İlçe Tarım Müdürü’nün katılımı ile 2 Ocak 2014 tarihinde 
Ajans merkezinde düzenlenen CMDP Kulp İpek İplik Üretim Merkezi Projesi Ara Rapor Değerlendirme 
Toplantısına İzleme ve Değerlendirme Birimi ile beraber katılım sağlanmıştır.

OSB Müteşebbis Heyet Toplantısına Ajans adına katılım sağlanmıştır. Toplantıda OSB’nin 2013 
bütçe gerçekleşmesi ve 2014 bütçe onayı görüşülmüştür.
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15 Ocak 2013 tarihinde düzenlenen Ajans 2013 Yılı Genel Değerlendirme Toplantısına katılım sağ-
lanmıştır.

Ajansımızın www.karacadag.org.tr web sitesindeki haberlerin İngilizceye çevirisi çalışmalarına 
destek verilmiştir.

2014 Mali Destek Programı Ön İzleme ziyaretlerine katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda ziyaret son-
rası KAYS sistemine veri girişi yapılmıştır.

İzleme ve Değerlendirme Biriminin proje izlemeleri kapsamında Bismil KSS ziyaret edilmiştir.

“Ajans Yayın Kurulu” çalışmalarına katılım sağlanmıştır. Ayrıca Bölgesel Kalkınma Dergisi basılma-
dan önce edit sürecinde görev alınmıştır.

“Kalite Kurulu” çalışmaları kapsamında Ajansın, ISO 9001 ve 27001 belgelerini almasına yönelik ça-
lışmalara destek verilmiştir. 

6.1.11. Diğer Faaliyetler

Yukarıda belirtilen faaliyetlerin dışında gerçekleştirilen diğer faaliyetler bu başlıkta ele alınmıştır. 
Önemli çalışmalardan bazılarına aşağıda yer verilmiştir.

Diyarbakır’da 2014 yılının ilk yarısında düzenlenecek fuarları daha aktif hale getirmek için DTSO, 
TÜYAP Bölge Müdürlüğü, Diyarbakır Mermerciler Derneği yetkilileri ile düzenlenen toplantıya katılım 
sağlanmıştır. 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası tarafından yürütülen Türkiye Sürdürülebilir Enerji Finansmanı 
Programının (TURSEFF) tanıtım toplantısına katılım sağlanmıştır. Ajans binasında düzenlenen toplan-
tıda program yürütücülerinden Mustafa SALMAN, Yonca ERCÜMEN ve Dario Dilucia La Perna sunum 
yaparak program hakkında bilgilendirme yapmışlardır. Daha sonra Diyarbakır OSB’ye gidilerek Karavil, 
DTS Transformatör, Beden Mermer ve OSB Müdürlüğü ziyaret edilmiş firmalara program hakkında bilgi 
verilmiştir.

TÜRKONFED ve Diyarbakır İş Kadınları Derneği (DİKAD) tarafından, 6 Mart 2014 tarihinde Diyarbakır 
Liluz Otel’de gerçekleştirilen İş Dünyasında Kadın Raporu Değerlendirme Çalıştayına katılım sağlan-
mıştır.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Fikri IŞIK ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın M. Mehdi 
EKER’in katılımları ile 16 Mart 2014 tarihinde Liluz Otel’de gerçekleştirilen Diyarbakır OSB Sorunları ve 
Sanayicilerle Buluşma toplantısına katılım sağlanmıştır.

AB finansmanı ile yürütülmekte olan KOBİ Çalışan ve İşverenlerinin Küresel Ekonomideki Değişim-
lere Uyum Yeteneğinin Artırılması Projesi kapsamında 27 Mart 2014 tarihinde DTSO seminer salonunda 
düzenlenen KUYAP Eğitim İhtiyaç Analizi Çalıştayına katılım sağlanmıştır.

İŞKUR Müdürlüğü tarafından koordine edilen İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Yürütme Kurulu toplan-
tılarına düzenli olarak katılım sağlanmıştır.
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Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen TUYUP Projesinin Ankara’da düzen-
lenen açılış toplantısına katılım sağlanmıştır.

4 Haziran 2014 tarihinde Ekonomi Bakanlığı ve GAİB’in DTSO’da düzenlediği Dış Ticaret Seminerine 
katılım sağlanmıştır.

DİSİAD’ın Diyarbakır OSB Müdürlüğünde düzenlediği ve OSB sorunlarının görüşüldüğü toplantıya 
katılım sağlanmıştır. Toplantı sonrasında heyet ile beraber Beden Mermer firması ziyaret edilmiştir.

Diyarbakır Valiliği ve Uluslararası Kalkınma ve İşbirliği Derneğinin birlikte düzenlediği Diyarbakır Sarı 
Saltuk Buluşmasına katılım sağlanmıştır.

Bureau Veritas firmasının Irak’a ihracata yönelik belgelendirme ile ilgili DTSO’da 25 Haziran 2014 
tarihinde düzenlediği toplantıya katılım sağlanmıştır.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının Cahit Sıtkı Tarancı Toplantı ve Kongre Salonunda 27 Haziran 
2014 tarihinde düzenlediği Korumalı İşyerleri Tanıtım Toplantısına katılım sağlanmıştır.

14. Ulusal Bölge Bilimi ve Planlama Kongresi: 18-19 Aralık 2014 tarihlerinde İTÜ Taşkışla Binası’nda 
düzenlenen 14. Ulusal Bölge Bilimi ve Planlama Kongresine katılım sağlanmıştır.

OSB Yönetim Kurulu toplantılarına düzenli olarak katılım sağlanmıştır.

6.1.12. Genel Değerlendirme
2012 yılında yürürlüğe giren yeni teşvik sistemi ve sonrasında başlayan barış süreci ile beraber Di-

yarbakır iline olan yatırım talebinde önemli miktarda artış olmuştur. Fakat yatırım için tahsis edilebile-
cek alanların kısıtlı olması nedeniyle yatırım taleplerine karşılık verilememekte ve yatırımlar bölgedeki 
diğer illere kaymaktadır. Bu nedenle yatırım taleplerini karşılayacak sanayi bölgelerinin kurulması çok 
önemlidir. Bu kapsamda EK OSB alanının ivedilikle altyapı çalışmalarının tamamlanması ve OSB geniş-
leme alanı  ya da yeni bir OSB kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmalıdır. 

Diyarbakır’da özellikle tekstil ve konfeksiyon sektörü gibi emek yoğun alanlarda yatırım taleplerinin 
son dönemlerde ağırlık kazandığını görmekteyiz. Fakat bu talebi karşılayabilecek altyapısı hazır alanlar 
çok sınırlıdır. Bu nedenle Diyarbakır YDO Diyarbakır’da bir Tekstilkent kurulması ile ilgili çalışmalara yo-
ğunlaşmıştır. Önümüzdeki dönemde bununla beraber Diyarbakır’ın Bölge merkezi konumunu destekle-
mek üzere Lojistik Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara yine ağırlık verilecektir.

Ayrıca önümüzdeki dönemde yatırımcıların ihracat kapasitelerini ve yurtdışı pazarlara erişebilirliği-
ni artırmaya yönelik faaliyetlerin de ağırlıklı olarak yürütülmesi öngörülmektedir.

6.2. Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri

6.2.1. Yönetici Özeti

Bu Rapor, 25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Gö-
revleri Hakkındaki Kanununa dayanılarak çıkarılan 28.09.2006 tarih ve 26303 sayılı resmi gazetede 
yayınlanarak yürürlüğe giren,  Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 90’ıncı madde-
si gereğince; Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nin 01.01.2014-31.12.2014 tarihleri arasındaki faaliyetlerini 
özetlemek üzere hazırlanmıştır.
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Bu rapor, Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 90’ıncı maddesi hükümleri doğ-
rultusunda, Ajansın 2014 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri; malî saydamlık ve hesap verme sorumlu-
luğunu sağlayacak şekilde, doğru, güvenilir, önyargısız ve tarafsızlık ilkeleri ile ilgili tarafların ve kamuo-
yunun bilgi sahibi olmasını sağlamak üzere açık, anlaşılır ve sade bir şekilde hazırlanmıştır. 

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi, hizmet kalitesi ve altyapısını sürekli geliştiren, yatırımcılara Ofisten 
en etkin şekilde faydalanabileceği ortamı sunabilen, yenilikçi uygulamaları ve üstün hizmet kalitesi ba-
kımından ülke genelinde örnek olarak gösterilen bir yatırım destek ofisi olabilmeyi vizyon haline getire-
rek, sadece yatırımcılara değil, toplumun tüm kesimleri ile iletişim halinde aktif ve canlı bir yapıya sahip 
olarak hizmet vermeye devam etmektedir.

6.2.2. Genel Bilgiler

2014 yılı sonu itibari ile Şanlıurfa YDO bünyesinde 4 uzman personel görev yapmaktadır. Personelin 
branşları ve YDO’daki unvanları aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 25: Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nde Görevli Uzman Personel

Adı Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
Yunus ÇOLAK Çukurova Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Koordinatör

Halil ÇAKALLI ODTÜ İnşaat Mühendisliği Uzman

Emin GİTMEZ Hacettepe Üniversitesi İşletme Uzman

Işılay ÖZCAN Hacettepe Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

Işılay ÖZCAN Hacettepe Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

Şanlıurfa YDO, Kalkınma Ajansları Mevzuatında belirtilen görevlerin yanı sıra, İldeki potansiyellerin 
gün yüzüne çıkarılması ve ekonomiye kazandırılması, İlin ulusal ve uluslararası tanıtımının yapılması, 
sosyal ve ekonomik gelişimine katkıda bulunulması ve İle yeni yatırımların kazandırılması amacıyla çe-
şitli faaliyetler yürütmektedir. 
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Şanlıurfa YDO, aşağıda belirtilen faaliyet alanlarında hizmetlerini sürdürmektedir: 

• Bilgilendirme ve Danışmanlık,

• İzin ve Ruhsat İşlemleri, 

• Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Kapatma ve İzleme İşlemleri,

• Yatırım Takibi,

• Araştırma ve Analiz Çalışmaları,

• Eğitim Faaliyetleri,

• Tanıtım, Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri

• Yatırım Yeri Çalışmaları

• Ajansımıza Verilen Destek Hizmetleri

Şanlıurfa YDO Strateji Belgesi’nde YDO’nun vizyonu; “Tarım, Turizm ve Sanayide Türkiye’nin ve Avru-
pa’nın Ortadoğu’ya Açılan Yatırım Kapısı Şanlıurfa” olarak belirlenmiş ve 2014 yılı hedefleri aşağıdaki 
şekilde tanımlanmıştır: 

• YDO çalışmalarını kayıt altına alan web tabanlı otomasyon programını aktif bir şekilde kullana-
rak faaliyetlerimizi sistematik bir şekilde kayıt altına almak. Kalkınma Bakanlığı öncülüğünde yaptırıla-
cak ve tüm YDO’ların kullanımına sunulacak ortak YDO programı hazırlanmasına katkı sağlamak,

• Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi (ŞUTGEM) Proje çalışmalarına başlamak ve 
projelendirme işini tamamlamak. 

• Haleplibahçe Mozaikleri konseptli tanıtım materyalleri hazırlamak ve Göbeklitepe Tanıtım seti-
ni çoğaltmak. Bu değerlerimizi tanıtıcı faaliyetlerde bulunmak.

• Yeni Teşvik Sistemi’nin getireceği yatırım fırsatlarını en iyi şekilde değerlendirerek İlimize 
mümkün olan en fazla sayıda yeni yatırım kazandırmak.

• Şanlıurfa II. OSB’de İHKİB ile birlikte Hazırgiyim-Konfeksiyon’a yönelik oluşturulacak Kümelen-
me Projesine başlamak ve kısmen hayata geçirmek.

• Tarım, tarıma dayalı sanayi, gıda, lojistik, yapı malzemeleri, turizm, tekstil ve yenilenebilir 
enerji sektörlerinde faaliyet gösteren firmaların bölgemize çekilmesine ilişkin çalışmalar yürütmek.

6.2.3. Bilgilendirme ve Danışmanlık Hizmetleri
Şanlıurfa YDO uzmanları, gerek ofisimize gelen gerekse de saha ve kurum ziyaretlerinde yatırım 

yapmak isteyen girişimcilere ve firmalara aşağıdaki konularda danışmanlık hizmetleri vermektedir.

• Ajansımız ve Diğer Kurumların Hibe ve Destekleri,

• Teşvik Sistemi,

• Diğer Danışmanlık Hizmetleri (Eşleştirme, Finans, İhracat, İş Geliştirme vb.).

2014 yılında yukarıda belirtilen alanlarda çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda ka-
tılım sağlanan fuar organizasyonları dışında, İlimizin yatırım fırsatları, İlimizde uygulanan teşvikler ve 
sağlanan destekler hakkında firma, girişimci ve sivil toplum kuruluşuna toplam 245 bilgilendirmede 
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bulunmuştur. Yapılan görüşmelerin aylar itibari ile dağılımı aşağıdaki grafikte görülmektedir. 

Grafik 18: Görüşme Sayısı

2014 yılı itibari ile en yüksek görüşme sayısı Şubat ayında gerçekleştirilmiştir. En az görüşme sayısı 
ise Aralık ayındadır. Bu görüşmeler ağırlıklı olarak girişimcilerle yapılmış olup (% 75),  firma ve sivil 
toplum kuruluşları ile yapılan görüşmeler daha az sayıdadır (%25).  

Grafik 19: Görüşmeci Tipi

Yapılan görüşmelerde tüm sektörleri kapsamakla birlikte, yoğunlaşmanın birkaç sektörde gerçekleştiği 
tespit edilmiştir. Bu sektörlerin başında toplam görüşmelerin % 18’ini oluşturan Hizmet Sektörü gelmekte-
dir. Yine yüksek bir orana sahip olan Enerji ve Yenilenebilir Enerji görüşmelerde % 11’lik bir paya sahiptir. Tu-
rizm, Tekstil, Gıda ve Metal Olmayan Ürünler ile ilgili konular görüşmeler içerisinde öne çıkan diğer sektörler 
olmuştur. Bu sektörler, aynı zamanda, ilimizin potansiyelleri ile paralellik göstermektedir.
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Grafik 20: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı

2014 yılında farklı Danışmanlık Hizmetleri Çalışmaları kapsamında toplam 391 adet faaliyet yü-
rütülmüştür. Bu faaliyetlerin % 45,3’ü “Ajans Hibe ve Destekleri” konusunda yapılan bilgilendirmeleri 
kapsamaktadır. “Teşvik Sistemine Yönelik Bilgilendirme Faaliyetleri” ise % 20,5 olarak gerçekleşmiştir. 
“Yatırım Yeri”, “İş Geliştirme” ve “Kamu Destekleri” de danışmanlık hizmetlerinde öne çıkan diğer 
alanlardır. Firma başına her görüşmede ortalama 1,6 konuda danışmanlık hizmeti verilmiştir. Danış-
manlık verilen konular aşağıdaki grafikte yer almaktadır.

Grafik 21: Danışmanlık Hizmeti Verilen Konular 
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6.2.4. İzin ve Ruhsat İşlemleri

2014 yılı içersinde toplamda 3 firma için izin ve ruhsat işlemleri ile ilgili çalışmalar yürütülmüştür. 
Bunlardan 1 tanesinin işlemleri sonuçlandırılmıştır.

6.2.5. Teşvik Belgesi İşlemleri

Yeni Teşvik Sistemi ile ilgili olarak 19 Haziran 2012 tarihinde yayımlanan 2012/3305 karar sayılı “Ya-
tırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar”da Teşvik İzleme, Ekspertiz ve Kapatma İşlemlerinin aynı 
zamanda Ajanslar tarafından yapılabileceği hükmü yer almıştır. 

2014 yılı içersinde, 2013-2014 yıllarında Teşvik Belgesi almış olan firmalara ait 6 aylık izleme çalış-
maları 2 dönem halinde yapılarak Ekonomi Bakanlığı İzleme Sistemine girişler yapılmıştır. 2014’ün ilk 6 
aylık döneminde 52, ikinci altı aylık döneminde 67 firmanın izleme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Yine 2013 yılında başlanan Teşvik Belgesi Ekspertiz ve Kapatma Vizesi işlemleri kapsamında 2014 
yılında 4 firmanın Ekspertiz ve Tamamlama vizesi işlemleri ile 2 firmanın ekspertiz işlemleri tamamlan-
mıştır, 1 firma içinde gerekli çalışmalara başlanmıştır.

Geçerli raporlama döneminde herhangi bir Teşvik Belgesi Başvuru işlemi alınmamıştır. Bunun ne-
denini kısaca açıklamak gerekir ise; Ajanslar 10 Milyon TL’nin altında ve Genel Teşvik Sistemi kapsamın-
daki yatırımlar için Teşvik Belgesi Başvurusu alabilmektedir. Şanlıurfa 6. Bölgede yer alması nedeniyle 
Yenilenebilir Enerji Yatırımları ile Teşvik Edilmeyecek Yatırımlar haricindeki tüm sektörler Bölgesel Teş-
vikler kapsamda değerlendirilmektedir. Şanlıurfa’da yapılacak yatırımlar açısından Bölgesel Teşviklerin 
daha cazip olması ve Bölgesel Teşvik Belgelerini düzenleme yetkisinin Ekonomi Bakanlığı’nda olması 
nedeniyle, başvuruların Ekonomi Bakanlığı’na yapılması gerekmektedir. YDO tarafından Teşvik Belge-
sinin kapsamı ile başvuru yöntemi konusunda yatırımcılar bilgilendirilmekte ve başvuru için Ekonomi 
Bakanlığı’na yönlendirilmektedir.
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6.2.6. Yatırım Takibi İşlemleri

2014 yılında Yatırım Takibi çalışmaları kapsamında 40 firma için aşağıdaki konularda 70 adet çalış-
ma faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Bu faaliyetler:

• Yatırım Promosyon ve Bölge Tanıtımı, 
• Yatırım Yerlerinin Tespiti,
• İzin ve Ruhsat İşlemleri,
• Eşleştirme,
• Yatırım Sonrası İşlemler,
• Yatırım Yapılması Amaçlı Firma/Kurum Ziyareti, 

• Firma Yatırım Sorunları ile İlgili Çalışmalar Şeklindedir. 

Bu faaliyetler içerisinde ağırlıklı olarak “Firma Yatırım Sorunları Çalışmaları” ile “Yatırım Yerleri Tes-
piti” konuları ön plana çıkmaktadır. Özellikle Yeni Teşvik Uygulaması ile birlikte Şanlıurfa’ya yönelik ar-
tan yatırım talebi nedeniyle Yatırım Yerleri Tespiti taleplerinde de artış göze çarpmaktadır. Aynı zaman-
da firmaların bir kısmı yatırımlarına başlamış olup, YDO tarafından bu firmaların yatırım döneminde 
karşılaştıkları problemlerle ilgili çalışmalar yapılmıştır.

Sektörel bazda destek verilen firmalar incelendiğinde, 2014’te geçen yıl olduğu gibi yine yenilenebi-
lir enerji ve tekstil sektörüne ait firmaların ağırlık kazandığı görülmektedir. Bu durumun en önemli sebe-
bi, Yeni Teşvik Uygulaması ile Şanlıurfa’ya yapılacak emek yoğun yatırımların daha cazip hale gelmesi ve 
lisansız elektrik üretimi ile ilgili mevzuat çalışmaların netlik kazanmış olmasını söyleyebiliriz. 

Grafik 22: Faaliyet Yürütülen Firmaların Sektörel Dağlım
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6.2.7.  Araştırma ve Analiz Çalışmaları

Araştırma ve Analiz Çalışmaları kapsamında 2014 yılı içerisinde toplam 37 çalışma yürütülmüştür. 
Bu faaliyetler kapsamında; Gıda İhtisas OSB kurulması ile ilgili çalışmalar, Cazibe Merkezleri Destekle-
me Programı, Yeni Teşvik Sistemi, İhracat, AB Hibe programları, Gastronomi, Şanlıurfa Teknoloji Geliş-
tirme ve Eğitim Merkezi, Tekstil Kümelenme Projesi ve Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi oluşturulması gibi 
konular çalışılmıştır.

Grafik 23: Araştırma ve Analiz Çalışmaları Faaliyet Türü

6.2.8. Eğitim Çalışmaları

YDO uzmanları yapılan faaliyetleri daha etkin bir şekilde gerçekleştirmek üzere 2014 yılı içerisinde 
12 adet eğitime katılım sağlamıştır. Katılım sağlanan bazı eğitim konuları şunlardır;

• İhracat Eğitimi

• KAYS Eğitimi

• Yatırım Destek Ofisleri Eğitimi

• Güneş Enerjisinden Elektrik Enerjisi Üretimi Eğitimi

• Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğitimi

Aynı zamanda bölgede özel sektörün talepleri üzerine 1 adet Şanlıurfa›da «Satış ve Pazarlama 
Eğitim» organizasyonu gerçekleştirmiş program kapsamında 15 kişiye eğitim verilmiştir.
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6.2.9. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Çalışmaları

2014 yılında Şanlıurfa YDO, İlin ve yatırım olanaklarının tanıtım çalışmalarını etkin bir şekilde 
yürütmeyi sürdürmektedir. Bu dönemde Fuar ve Tanıtım Materyalleri Çalışmaları ağırlıklı olarak 
yürütülen faaliyetlerdir. 2014 yılında İlin ve yatırım olanaklarının tanıtımı için yürütülen 75 adet 
çalışmanın detayları aşağıda yer almaktadır.

Grafik 24: Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri

6.2.9.1. Fuar Çalışmaları 

İlimizi ve yatırım olanaklarını tanıtmak amacıyla, Şanlıurfa YDO, çeşitli fuarlarda stand açmakta veya 
katılımcı olarak yer almaktadır. Bu organizasyonlar öncesinde gerekli hazırlık çalışmaları yapılmakta-
dır. 2014 yılında fuar organizasyonlarına katılım sağlamak amacıyla gerçekleştirilen hazırlık çalışmaları 
aşağıda sıralanmıştır.
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• İldeki ilgili kurumların koordinasyonunun sağlanması, 

• Gerekli koordinasyon toplantılarının düzenlenmesi, 

• Fuara katılımı için organizatörlerle iletişime geçilmesi ve fuara katılım başvurularının yapılması,

• Fuar stand çalışmalarının yapılması, 

• Fuarda dağıtılacak tanıtım materyallerinin hazırlanması (broşür, katalog, dergi vb.) ve fuara gönde-
rilmesi.  

Bu çalışmalar kapsamında hazırlık yapılan ve katılım sağlanan fuarlar şunlardır:

İlimizin yatırım fırsatlarını tanıtmak amacı ile Güneydoğu Sanayici İşadamları Federasyonu tarafından 
11 Ocak 2014’te Gaziantep’te Organize edilen  “Güneydoğu Ticaret ve Yatırım Zirvesi”nde Diyarbakır 
YDO ile birlikte stand açılmıştır.

İlimizin turizm potansiyellerinin etkin tanıtımı amacı ile 30 Ocak - 02 Şubat 2014 tarihleri arasında 
İstanbul›da düzenlenen 2014 EMITT Turizm Fuarı›na Şanlıurfa›daki diğer ilgili kurumlar ile ortak bir 
platform çerçevesinde stand kurularak katılım sağlanmıştır. 
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Şanlıurfa’daki gıda sektöründe faaliyet gösteren firmaların ürettikleri ürünlerin Ortadoğu ve Körfez 
ülkelerindeki ihraç potansiyellerinin değerlendirmeleri kapsamında Diyarbakır YDO ile birlikte Birleşik 
Arap Emirliklerinde düzenlenen Ortadoğu ve Körfez Ülkelerinin en büyük Gıda Fuarı olan « 2014 Dubai 

Gulfood»a KOSGEB destekli bir iş gezisi düzenlenmiştir. 
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İlimizin turizm potansiyellerinin uluslararası bir fuarda etkin tanıtımı amacı ile 05-09 Mart 2014 
tarihleri arasında Almanya’da düzenlenen “ITB Berlin 2014 Turizm Fuar”ına Şanlıurfa›daki diğer ilgili 
kurumlar ile ortak bir platform çerçevesinde hazırlanılmış ve stand kurularak katılım sağlanmıştır. 

Şanlıurfa’daki fuar organizasyonlarını desteklemek amacıyla, 10-13Nisan ve 24-27 Nisan 2014 ta-
rihleri arasında Şanlıurfa Eski 11 Nisan Stadyum alanında düzenlenen “Şanlıurfa 2. Yapı İnşaat ve Deko-
rasyon Fuarı ile Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık Fuarları”na katılım için Ajansımız tarafından stant 
alanı kiralanmıştır. Söz konusu fuarlarda Şanlıurfa YDO olarak stand açılmış fuara katılanlara Ajansımız 
Hibe Destekleri ile Yatırım Fırsatları ve Teşvikler hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.
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Çin’in gelişen ekonomisi ve artan alım gücü fırsatlarından faydalanmak ve ihracatçı çekme potan-
siyelinden yararlanmak üzere, dünyanın en büyük fuarları arasında yer alan 01-05.05.2014 tarihinde 
Guangzhou şehrinde düzenlenen  “115. Canton (Çin İthalat ve İhracat Fuarı) Fuarı”na Diyarbakır YDO 
ile birlikte stand açılmıştır. İllerimizin ihracat potansiyellerinin yanı sıra, Yatırım Fırsatları da fuara ka-
tılanlara aktarılmıştır.

OTM 2014 Fuarını oldukça önemseyen ve tekstil yatırımları konusundaki hızlı ilerlemenin makine 
üretiminde de olması gerektiğini düşünen Ajansımız personeli, 16-19 Ekim 2014 tarihlerinde Gazian-
tep’te düzenlenen “Ortadoğu Tekstil Makineleri Fuarına” stand açarak katılım sağlamış ve yatırımcı-
lara Şanlıurfa’nın yatırım avantajları hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

İlimizin turizm potansiyellerinin uluslararası bir fuarda etkin tanıtımı amacı 3-6 Kasım 2014 tarih-
leri arasında İngiltere’nin başkenti Londra’da düzenlenen “WTM (World Travel Market) Fuarı’na Şan-
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lıurfa’daki diğer ilgili kurumlar ile ortak bir platform çerçevesinde stand kurularak katılım sağlanmıştır.

Türkiye’nin turizm alanındaki en önemli buluşmalarından biri olan “Travel Turkey İzmir” Turizm 
Fuar ve Konferansı Türkiye Seyahat Acentaları Birliği-TÜRSAB, Uluslararası fuar organizatörü Hannover 
Fairs Turkey Fuarcılık A.Ş. ve İZFAŞ ortaklığıyla 8. kez 04-07 Aralık 2014 tarihleri arasında İzmir Ulusla-
rarası Fuar Alanında gerçekleştirilmiştir. İlimizin turizm potansiyellerinin Şanlıurfa’daki diğer ilgili ku-
rumlar ile ortak bir platform çerçevesinde tanıtmak amacı ile söz konusu fuara stand kurularak katılım 
sağlanmıştır.

6.2.9.2. Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

İlimiz ve yatırım olanaklarının etkin bir şekilde tanıtılması amacı ile Şanlıurfa YDO çeşitli tanıtım 
materyalleri hazırlamaktadır. 2014 yılında hazırlanan materyaller aşağıda sıralanmıştır; 

• Yeni Teşvik Sistemi tanıtım broşürü güncellenmiş 500 adet çoğaltılmıştır.

• Çince Teşvik Broşürü hazırlanmış ve çoğaltılarak Çin Canton Fuarında dağıtılmıştır.

• Haleplibahçe Mozaikleri Tanıtım Materyalleri hazırlama çalışmalarına başlanılmıştır.

• Tarım Broşürü güncelleme çalışmaları yapılmıştır.

• İngilizce ve Türkçe Şanlıurfa Yatırım Fırsatları Sunumları güncellenmiştir.

• Turizm Fuarları kapsamında kullanılmak üzere Göbeklitepe tanıtım seti hazırlama çalışmaları yapıl-
mıştır. Bu kapsamda, kitap ayracı, magnet, flaş bellek vb. materyaller yaptırılmıştır. 

• Şanlıurfa Gastronomi Filmi hazırlanmıştır. 
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6.2.10. Yatırım Yeri Çalışmaları

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi olarak Şanlıurfa’ya yatırım yapmak amacı ile gelen firmalara, yatırım 
yeri bulunması ve bu yerin tahsisi ile ilgili işlemlerde yardımcı olmaktadır. Bu faaliyet döneminde 15 
firmaya yatırım yeri bulma ile ilgili destek verilmiştir. Ayrıca Şanlıurfa’da yapılması planlanan proje-
ler kapsamında da uygun arazi bulma çalışmalarına destek olunmaktadır. Özellikle Sulama Birliklerinin 
yenilenebilir enerji yatırımları kapsamında uygun yer araştırma işleri, yapılması planlanan yeni İhtisas 
OSB’ler için yer araştırma çalışmalarına da bu faaliyet döneminde Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi tara-
fından destek olunmuştur.  

6.2.11. Ajansa Destek Çalışmaları

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi olarak temel faaliyetlerimizin yanında Ajansımızın diğer birimlerini 
Şanlıurfa’da yürütmüş olduğu çalışmalara da destek olmaktadır. Söz konusu faaliyet döneminde Yö-
netim Kurulu Toplantıları, Mali Destek Programları, Yatırım Destek Ofisi ile ilgili bakım ve onarım işleri, 
izleme faaliyetleri kapsamında gerekli teknik uzmanlık ve heyet organizasyonları gibi konularda toplam 
30 adet faaliyet gerçekleştirmiştir.
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6.2.12. Takip Edilen Projeler

Şanlıurfa YDO uzmanları ilimizde bazı projeleri takip etmekte ve paydaş olarak projelerde yer al-
maktadır. Aynı zamanda Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi (ŞUTGEM), Hazırgiyim Organi-
ze Sanayi Alanı, Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı, Şanlıurfa Gıda İhtisas Sanayi Bölgesi, Gast-
ronomi Şehri Şanlıurfa, Şanlıurfa Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi, gibi konularda da aktif olarak faaliyetler 
yürütmektedir.
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7. Destek Hizmetleri Faaliyetleri

7.1. Genel Bilgiler

Destek Biriminde birim başkanı, insan kaynakları görevlisi, muhasebe yetkilisi, bütçe muhasebe fi-
nansman görevlisi, bilgi işlem görevlisi, yönetici asistanı ve basın ve halkla ilişkiler görevlisi olmak üzere 
7 kişi görev yapmaktadır. Destek birimi personeliyle ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.

Tablo 26: Destek Birimi Personel Listesi

S.N. Adı-Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı

1 Dr. Hasan MARAL Dicle Üniversitesi Ziraat Mühendisliği Birim Başkanı

2 Mustafa AVCI Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi İnsan Kaynakları Görevlisi

3 Alper ATEŞ Dumlupınar Üniversitesi İşletme Muhasebe Yetkilisi

4 Ahmet KAYA 18 Mart Üniversitesi İşletme Bütçe Muhasebe Finansman 
Görevlisi

5 Sevin DEMİRBAŞ YAY Mersin Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bilgi İşlem Görevlisi/Uzman

6 Osman YAKUT İnönü Üniversitesi Kamu Yönetimi Yönetici Asistanı

7 Mehmet ÖZTEK Marmara Üniversitesi Gazetecilik Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi

7.2. Basın ve Halkla İlişkiler

Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, görev tanımı gereği, Ajansın bilinirliğini artırmak ve faaliyetlerinin 
tanıtımını yapmak üzere, görsel ve yazılı basınla bağlantıya geçmiştir. Bu kapsamda Ajansın faaliyet-
lerini tanıtan haberlerin basında yer alması sağlanmıştır. Raporlama dönemi içerisinde Ajans faaliyet-
lerine ilişkin toplam 950 haber medyada yer almıştır. Söz konusu haberler aynı dönemde 1501 inter-
net sitesinde yer almıştır. Ajans sitesine aynı zaman diliminde 101 haber hazırlanarak servis edilmiştir. 
Ajansımızın resmi twitter hesabı 04 Nisan 2014 tarihinde açılmış, faaliyetlerimize ilişkin 425 tweet 
sosyal medyada paylaşılmıştır.



109

Ajansımızın faaliyetlerine ilişkin 52 haber hazırlanarak yerel, bölgesel ve ulusal medyada yer almış-
tır. Ajans Genel Sekreterinin aralarında TRT, Dünya Gazetesi, A Haber ile Milliyet Gazetesi’nin bulunduğu 
birçok sayıda yayın organına röportajlar vermesi sağlanmıştır. (Bkz. Ek-7: Ajans Genel Sekreterinin Katı-
lım Sağladığı TV Programları ve Yapılan Röportajlar)
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Ajans tarafından yürütülen faaliyetlerden kamuoyunun haberdar olması amacıyla düzenli olarak 
haberler yapılmış, Ajans ve YDO’ların internet sitelerinde (www.karacadag.org.tr, www.investdiyarba-
kir.com, www.investsanliurfa.com) yayınlanmıştır. Ayrıca, faaliyetlerle ilgili haberler haber merkezle-
rine servis yapılmış ve bunlara ilişkin fotoğraf ve haber metni arşivi oluşturulmuş; Ajans için yapılan 
TV programlarının ve Ajansın gerçekleştirdiği toplantı ve organizasyonların kamera çekimleri de arşiv-
lenmiştir. Ajansın Diyarbakır ve Şanlıurfa’da düzenlediği toplantılar izlenmiş, fotoğrafları çekilmiş ve 
haberi hazırlanarak internet sitesine servis edilmiştir.

Ajansımızın genel olarak kalkınma, ekonomik kalkınma, sosyal kalkınma, bölgesel kalkınma gibi 
kalkınmanın farklı boyutları ile yurt içindeki ve yurt dışındaki bölgesel kalkınma ajanslarının çalışmaları 
konusunda ortak bir bilimsel, akademik ve tecrübe paylaşım platformu oluşturmak amacıyla hazırladı-
ğı “Karacadağ Bölgesel Kalkınma” dergisinin “Sanayi” konulu beşinci sayısı yayınlanmıştır.

7.3. İnsan Kaynakları

Görev tanımına uygun olarak, İnsan Kaynakları ve Büro Hizmetleri Görevlisi tarafından, Ajansın ge-
len-giden evrakına ilişkin her türlü yazışma ve dokümanlarının kayıtlarının takibi yapılmıştır. Buna göre; 
2014 yılında 1432 adet giden evrak, 1225 adet gelen evrak kaydı gerçekleştirilmiştir. 

2014 yılında mevcut personele ek olarak, Ajans’ın kurumsal hizmetlerini ve bölgenin potansiyelini 
tespit ve harekete geçirmeye yönelik faaliyetlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için 
Birimlerimizden ve Yatırım Destek Ofislerinden personel ihtiyaç analizlerini yaparak Genel Sekreterliğe 
sunmaları istenmiştir.

7.3.1. 2014 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği’nin 5, 6 ve 19 uncu maddeleri çerçevesinde, Ajans’ta çalı-
şan mevcut personel ve Ajans’ta yeni istihdam edilecek personelin gelişimine yönelik “eğitim program-
ları” uygulanması planlanmıştır. 

Bu kapsamda, Genel Sekreterlikçe, 2014 yılında personel için geniş kapsamlı bir Eğitim Programı 
hazırlanmış ve Ajans Yönetim Kurulu’nun 23.01.2014 tarihli toplantısında alınan karar doğrultusunda 
uygulanmıştır.

Yeni istihdam edilen personel için de benzeri bir Eğitim Programı uygulanmıştır. Aynı zamanda, 
personelin mesleki ve kişisel yönden yetişme ve gelişmesine katkı sağlamak amacıyla, kendi uzmanlık 
alanlarını ilgilendiren seminer, kongre, sempozyum, panel… vb etkinliklere katılmaları veya Ajanstaki 
çalışmalarını aksatmayacak şekilde lisansüstü eğitim (yüksek lisans ve doktora) yapmaları teşvik edil-
mektedir.

7.3.2.Gerçekleştirilen Eğitimler

2014 yılı içerisinde, Ajansta çalışan personelin uzmanlık alanlarındaki mesleki becerilerini geliştir-
mek üzere staj ve işbaşı eğitimi konusunda Kalkınma Bakanlığı, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlı-
ğı, KAPED Eğitim Danışmanlık, Karasal Danışmanlık, TÜBİTAK, Başarsoft, Baven Eğitim Danışmanlık, 
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Türkiye Barolar Birliği (TBB), Çalışma Ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türkiye Kalite Derneği (KALDER), 
Ekonomi Bakanlığı, Hasna Vakfı ve Maryland Üniversitesi, Mali Yönetim ve Denetim Derneği, CHARLES 
ÜNİ.–UNFPA, Akademik Platform ve TÜBİTAK Bilgem gibi kuruluşlar ile kalkınma ajansları, kamu ve sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapılmıştır ve gelecek dönemde de benzer işbirlikleri yapılması öngörül-
mektedir.

Ajans personelinin motivasyonu ve kurum kültürünün oluşturulabilmesi için uygun koşullar sağ-
lanması ve personel eğitimi faaliyetlerinin etkin bir şekilde devam ettirilmesi gerekmektedir.

Tablo 27: 24-25 Ekim 2013 Tarihinde İstihdam Edilen Personel İçin Hizmet İçi Eğitim Programı

S.N. Eğitimi Veren Kişi Birimi Unvanı Eğitimin Konusu Eğitimin Tarihi 

1 A.Önder ÖZKUL İDB Birim Bşk. İDB Faaliyetleri ve İzleme Değerlendirme Süreci 31 Mart 2014

2 Veysi DANIŞMAN İDB Hukuk Müşaviri Kalkınma Ajansları Mevzuatı 01 Nisan 2014

3 Selman DELİL PPKB Uzman PPKB Faaliyetleri ve Faaliyet Raporları 02 Nisan 2014

4 Zühal ÇELEBİ DENİZ PPKB Uzman Bölge Planı ve Planlama Süreci 02 Nisan 2014

5 Adnan TUZCU PYB Birim Bşk. PYB Faaliyetleri ve Ajans Mali Destek Programları 03 Nisan 2014

6 Hüseyin AKDOĞAN DYDO Koordinatör DYDO Faaliyetleri 03 Nisan 2014

7 Dr. Hasan MARAL DB Birim Bşk. Ajans Kalite Politikası 04 Nisan 2014

8 Yunus ÇOLAK ŞYDO Koordinatör ŞYDO Faaliyetleri 07 Nisan 2014

9 Sevin DEMİRBAŞ DB Bilgi İşlem 
Uzmanı

Ajans Bilgi Sistemlerinin Kullanımı, ISO 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi ve Politikası 08 Nisan 2014

10 Mustafa AVCI DB İnsan Kaynakları 
Görevlisi

Ajansın Genel Tanıtımı, Organizasyon Yapısı, 
İşyeri Yönetmeliği ve İzinler 08 Nisan 2014

Genel Sekreterlikçe hizmet alımı yoluyla veya kamu ve özel sektör kuruluşları ve STK’larla işbirliği 
yapılarak personele yönelik çeşitli eğitimler verilmiş olup bu tür eğitimler 2014 yılı sonuna kadar devam 
ettirilmiştir. (Bkz. Ek-8: 2014 Yılında Alınan Eğitimler)

Ayrıca İK olarak Türkiye Kalite Derneği (KALDER) tarafından, 14-15 Mayıs 2014 tarihlerinde düzen-
lenen İnsan Kaynakları Kongresi’ne katılım sağlanmıştır.

7.3.3. Personel Performans Değerlendirme Sistemi

Ajansımız 2014 yılında 6 ayı kapsayacak şekilde Temmuz ve Aralık aylarında iki kez Personel Perfor-
mans Değerlendirme çalışması gerçekleştirmiştir. 

7.3.4. İş Sağlığı ve İş Güvenliği

6331 sayılı İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kanunu kapsamında Ajansımızın yükümlülüğünde bulunan iş 
ve işlemlerin tamamlanması amacıyla NOVA Akademi OSGB firması ile imzalanan sözleşme gereği adı 
geçen firma tarafından hazırlanan Risk Analizi Değerlendirme Raporu, Acil Durum Planı ve Ortam Ölçüm 
Raporları 05 Mayıs 2014 tarihinde Ajansımıza teslim edilmiştir. 
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7.3.5. İnsan Kaynakları Modülü ve Personel İzin Yönetimi ve Takibi Programı

Ajansımızda personel izin yönetimi ve izinleri ile personelimizin aldığı eğitimlerinin takibinin sağ-
lıklı bir şekilde yapılabilmesi amacıyla Nisan ayı içerisinde İmza Bilgi Teknolojileri tarafından geliştirilen 
NetKAjans programı kullanılmaya başlanmıştır.

7.4. Finansman, Bütçe ve Muhasebe Görevlisi

Görev tanımının gereği olarak, Bütçe ve Muhasebe görevlileri, Ajans personelinin mali ve sosyal hak-
ları ile ilgili çalışmaları düzenli olarak yürütmüştür. Muhasebe işlerine istinaden rutin olarak yapılması 
gereken ödeme emri tanzimi, muhasebe kayıtlarının tutulması, fatura ödemeleri vb. işlemler yerine ge-
tirilmiştir.

Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde bulunan Belediyeler, İl Özel İdareleri ve Sanayi Ticaret Odalarının 
Karacadağ Kalkınma Ajansı’na ödemeleri gereken katkı paylarını yatırmalarına ilişkin yazışmalar yapıl-
mıştır. Ayrıca 6552 Sayılı Yasa kapsamında borç yapılandırmasına ilişkin belediyelerle iletişime geçil-
miş ve talep edenlerin borçları yapılandırılmıştır.

TS EN ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sistemi ve TS ISO/IEC 27001: 2005 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi belgelerine sahip olan Ajansımız almış olduğu ISO belgelerinin gereği olarak yılda bir gözetim 
tetkiki geçirmektedir. Bu kapsamda 28-29 Mayıs 2014 tarihlerinde TSE tarafından yapılan tetkik de-
netimi sonucu alınan ISO belgelerinin geçerliğinin devam edilmesine karar verilmiştir. Bunun yanısıra 
Ajansımız 2014 Yılı Mart ve Eylül ayı içerisinde Sayıştay denetiminden geçmiş, 2014 yılı Mart ayı içeri-
sinde ise Bağımsız Ser & Berker Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  tarafından dış dene-
time tabi tutulmuştur. (Bkz. Ek-9: TS EN ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sistemi ve TS ISO/IEC 27001: 
2005 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi)

Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi hizmet binasının güvenlik, genel 
hizmet (temizlik elemanı, sekreter, şoför ve kafeterya görevlisi) ile araç Satın Alma ve İhale Usul ve 
Esasları’nın ilgili maddeleri gereğince komisyonlar oluşturulmuş, piyasa araştırmaları yapılmış, ihale-
ler gerçekleştirilmiş ve bu doğrultuda uygun teklifi veren firmalarla sözleşmeler imzalanmıştır. Ayrıca, 
Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi hizmet binasının kira, aydınlatma, ısıtma, 
su, telefon, internet… vb. ödemeleri gerçekleştirilmiştir.

Ajansımıza ait bütçe uygulamalarının Gelir ve Gider Tablosu hazırlanmış 2014 yılı Ocak-Aralık döne-
mine ait bütçe gerçekleşmeleri üçer aylık periyotlar halinde internet sitesinde “Faaliyetler” bölümünde 
yayımlanmıştır. 

7.5. Bilgi İşlem Görevlisi

Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçları göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve 
iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan yazılım ve donanım ürünlerinin temin 
edilmesi için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç halinde satın almalara devam edilmiştir.

Raporlama dönemi içerisinde, Ajansımızın “sunucu ve network cihazları” için bakım ve teknik des-
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tek anlaşmaları yenilenmiştir. Bunun yanı sıra, Ajansın kullandığı diğer yazılım ve donanımların gün-
celleme, bakım ve lisans yenileme işlemleri düzenli olarak takip edilmiştir. Ayrıca arıza tespiti halinde 
konuyla ilgili firmalarla tamirat için irtibata geçilmiştir.

Personelin EBYS sistemi ile ilgili karşılaştığı sorunlar giderilmiş ve EBYS’de güncellemeler yapılarak 
RAM kapasitesi artırılmıştır. Bilgi Sistemlerimize aylık ve günlük yedeklerin alınması sağlanmış ve aylık 
yedekler Ziraat Bankasındaki kiralık çelik kasada muhafaza edilmiştir..

İnsan Kaynakları Birimince kullanılmak üzere “izin ve personel işlemleri uygulamasının geliştiril-
mesi için teknik şartname hazırlanmış, buna göre “İnsan Kaynakları Yönetim Modülü”nün geliştirilmesi 
için piyasa araştırması yapılarak firmalarda teklifler alınmıştır. Yapılan değerlendirmeler sonucunda 
İMZA Bilgi Teknolojileri firması ile anlaşılmış ve geliştirilen modül ile ilgili uygulamalar yapılarak test 
ettirilmiş ve personelin görüşleri alınarak eksikler tamamlanmış ve satın alım gerçekleştirmiştir.

Ajans web sunucumuzda kurulu “sgbnet” uygulamasının güncelleme işlemleri için Maliye Bakanlığı 
Bilgi İşlem Birimi ile iletişime geçilmiş ve “sgbnet” uygulamasında güncelleme yapılarak, oturum açma 
sorunu çözülmüştür.

Ajans hizmet binasında kullandığımız TT metro ethernet internet hattımızın yenilemek için tele-
kom ve super online ile iletişime geçilmiş ve gerekli çalışmalar yapılmıştır. Raporlama dönemi içerisin-
de, Türk Telekom Bölge Müdürlüğüne ziyarette bulunularak, kurumsal yetkili ile bir görüşme yapılmıştır. 
Ajansımıza ait kurum hatları için havuz sitemi oluşturulmuş ve bu hatların oluşturulması için online 
kurumsal müşteri sistemine kayıt yapılmıştır. 

Ayrıca raporlama dönemi içerisinde, Ajanstan ayrılan personele ait zimmetli ürünleri geri alınmış 
kullanıcının mail şifresi sıfırlanmış ve Birim Başkanına mail yönlendirmesi yapılarak otomatik cevap 
mail ayarları yapılmıştır. 

2014 Yılı MDP değerlendirme süreci 3 Şubat 2014 tarihinde başlamıştır. Değerlendirme sürecinde 
görevli olan Bağımsız Değerlendiricilerin kullanacağı bilgisayar ve network sistemi için ihtiyaç listesi 
oluşturularak gerekli satın alma işlemleri yapılmıştır. 2014 Yılı Mali Destek Programlarının değerlendi-
rilmesinde kullanılmak üzere, personelin kullandığı eski laptoplardan 25 tanesinin, proje değerlendir-
melerini yapacak olan Bağımsız Değerlendiricilerin kullanacağı şekilde konfigürasyonları yapılmıştır. Bu 
bilgisayarların her türlü USB, CD, DV, SD kart girişleri iptal edilmiş olup bilgisayarlara yeni oluşturulan 
“BD” adlı wireless bağlantısı yapılmıştır. Ayrıca “BD” wireless’dan sadece ilgili url adresine erişim izni 
verilmiştir. 

Proje değerlendirmelerinin yapılacağı seminer salonu, Bağımsız Değerlendiricilerin çalışacağı şekil-
de düzenlenmiş olup bilgisayarların internet ve elektrik bağlantıları için gerekli çalışmalar yapılmıştır. 
2014 Yılı Mali Destek Programlarının değerlendirilmesi süreci için, bağımsız değerlendiricilere, gelen ta-
lepler doğrultusunda gerekli destek verilmiştir. 

İnternet bağlantısında yaşanan sıkıntıların giderilmesi ve Ajans hizmet binası ile Şanlıurfa YDO ara-
sında yapılan VPN’nin daha hızlı ve sorunsuz çalışması için Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi için 5 MB’lik 
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Metro Ethernet hattı alınmıştır. Buna göre Şanlıurfa YDO personeli kurulan VPN bağlantısı ile güvenli bir 
şekilde ajans hizmet binasında bulunan sunuculara erişebilmesi sağlanmıştır. Ayrıca Şanlıurfa YDO’ya 
ait ADSL hatlarındaki yavaşlama sorunları ile ilgili telekom ile görüşülmüştür. Hatlara ait veri kopma 
sorunları düzeltilmiş, Şanlıurfa YDO’da bulunan 2 adet ADSL hattı kablolu ve wifi bağlantılar arasında 
paylaştırılarak yük dengelenmesi sağlanmıştır.

Fortigate firewall cihazı ara yüzünden (IPS), IP’lerimize gelen attack durumları gözetilerek, gerekli 
önlemler alınmış olup buna göre gelen attackların IP’leri tespit edilerek, kullandıkları yöntemlere uygun 
tedbirler alınmıştır. 

‘Bilgi Güvenliği Politikası Dokümanı’ 2014 yılına ait revizeler doğrultusunda, KBGK onayı ile revize 
edilmiş olup UPS Bypass Talimatı ve NES Pin Kilit Çözme Talimatı adlı yeni talimatlar oluşturularak ilgili 
personel bilgilendirilmiştir. ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemleri Prosedürlerinde, ilgili prose-
dürdeki dokümanlarda gerekli revizyonlar (KBY.PR.19 Yetkilendirme ve Kullanım Prosedürü) yapılarak 
“Güncel Doküman Listesi”ne eklemek üzere yönetim temsilcisine gönderilmiştir. 

28-29 Mayıs 2014 tarihlerinde TSE’den gelen uzman tetkikçiler tarafından Ajansımıza  “ISO 9001-
27001” tetkik denetimi yapılmıştır. Tetkik denetiminde, denetmenlerin istediği evrak ve yönergeler uy-
gulamaları ile beraber sunulmuştur. Ayrıca denetim esnasında, denetmenlerin tavsiye ettiği revizelerle 
ilgili notlar alınarak, gerekli prosedür ve talimatlarda güncelleme yapılmasına karar verilmiştir.

Ajans Karacadag_NET (Kurum personeli kablosuz internet) ve Karacadag_Misafir (ajansa gelen zi-
yaretçi kablosuz internet) wifi bağlantı şifrelerinin periyodik değişimi yapılarak personele bilgilendirme 
maili gönderilmiştir.

Websense ile internet erişim kuralları ve Trend Micro mail güvenlik yazılımı kuralları belirli periyotlar 
dâhilinde revize edilmiştir.

Ajansımızın faaliyetlerini belirten karacadag.org.tr, invesdiyarbakir.com ve investsanliurfa.com 
web sitelerimizde 5 yıllık alan adı uzatımı yapılmış ve Ajans web sitemiz (karacadag.org.tr) ve Şanlıurfa 
YDO (investsanliurfa.com) web sitelerinin 2014 yılı “Web Hosting -Sanal Sunucu (VPS) ve Bakım Hiz-
meti” yenilemesi yapılmıştır. “Duyurular”, “İhale İlanları” “Araştırma Raporları”, “Galeriler”, “Aylık Ekono-
mik Görünüm Raporları” bölümlerinde ve Ajansımıza ait güncel haber ve duyuruları gönderen e-bülten 
uygulamasında gerekli güncellemeler yapılmıştır. Ayrıca Ajansımızın İngilizce web sitesinde güncelle-
meler yapılmıştır.

Ajans hizmet binasında kullanılan ME internet paketi 2014-2017 yılları için TT ile devam edilmek 
suretiyle yenilenmiştir. Buna göre yeni paketteki hız kapasitesi aylık 30 MBPS artırılmıştır. Ayrıca Şan-
lıurfa Yatırım Destek Ofisinde yaşanan internet sıkıntısından dolayı yeni bir metro hat çekilmiştir.

Ajans güvenlik kameralarımızdaki görüntü bulanıklığından dolayı yeni kameralar alınmış ve eskileri 
ile değiştirilmiştir.
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7.6. Yönetici Asistanı

Yönetici Asistanı görev tanımı gereği raporlama dönemi içerisinde her ay düzenli olarak yapılan Yö-
netim Kurulu ile Haziran ve Aralık ayı içerisinde gerçekleştirilen 2014 Yılı 1. ve 2. Dönem Kalkınma Kuru-
lu Toplantısı için ön hazırlıkları ve gerekli organizasyon işlemlerini Genel Sekreterimizin koordinesinde 
PPKB ile birlikte gerçekleştirmiştir.

Ajansa gelen e-postalar ve BİMER sistemiyle gelen başvurular incelenmiş ve ilgili birimlere iletil-
miştir. 

Genel Sekreterimize 228 kişi ziyarette bulunmuş ve gelen ziyaretçiler ile gerekli ön görüşmeler ya-
pılmıştır. Genel Sekreterin katıldığı gezi ve toplantıların organizasyonları yapılmştır. 

Genel Sekreter başkanlığında yapılan Birim Başkanı/YDO Koordinatörleri toplantılarına katılım 
sağlanmış olup ilgili toplantılara ilişkin tutanaklar tutulmuş ve Ajans personeliyle paylaşılmıştır. Ajan-
sımızda gerçekleştirilen Genel Sekreterimizin Başkanlığındaki birim bazlı ve diğer toplantıların organi-
zasyon işlemleri gerçekleştirilmiştir.

12.06.2014 tarihinde Ankara İngiltere Büyükelçiliği Diplomatı Lucy Smity’in Ajansımıza yapmış ol-
duğu ziyaretin organizasyon işlemleri yapılmış, ayrıca toplantıya katılım sağlanmış olup toplantı tuta-
nağı düzenlenmiş, bir nüshası da Diyarbakır Valiliği Özel Kalem Müdürlüğüne gönderilmiştir.

Ajansımızın Paydaş Veri Tabanı güncellenerek birimlerle paylaşılmıştır. İzine ayrılan personellerin 
yerine vekâlet eden personel için EBYS’de vekâlet bırakma işlemleri yapılmıştır.

Raporlama dönemi içerisinde Muhasebe Birimi Sorumlusu Alper ATEŞ ile birlikte personel harcırah-
ları incelenmiş ve gerekli düzeltmeler yapılarak Muhasebe Birimine teslim edilmiştir. 

Ajans internet sitesinin İngilizce versiyonu için ihtiyaç duyulan çeviriler için ilgili personellerle gö-
rüşülmüş olup çeviriler koordine edilmiştir. İlgili haber çevirileri Ajansımız web sayfasının http://www.
karacadag.org.tr/en/ uzantılı bölümüne  eklenmiştir.

27.01.2014, 22.04.2014, 16.07.2014 ve 21.10.2014 tarihlerinde Ajansımız Seminer Salonunda dü-
zenlenen Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Toplantıları için gerekli hazırlık ve organizasyon işleri 
gerçekleştirilmiş, toplantılara katılım sağlanmıştır.

7.6.1. Ajans Genel Sekreteri’nin Programı

Raporlama dönemi içerisinde Ajans Genel Sekreteri Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri başta olmak üzere 
farklı illerden birçok kamu kurumu, sivil toplum kuruluşu, iş adamı ve firmayı ziyaret etmiştir. Rapor-
lama dönemi içerisinde Ajans Genel Sekreterini başta firma ve kurum kuruluş temsilcileri olmak üzere 
228 kişi ziyaret etmiştir. 

Bunun yanı sıra Ajans Genel Sekreteri raporlama dönemi içerisinde Ajans Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
beraber 02-11 Haziran 2014 tarihlerinde Singapur-Malezya, 14-20 Aralık 2014 tarihlerinde İspanya’ya 
düzenlenen çalışma ziyaretlerine iştirak etmiştir. Ayrıca 8 Şubat-02 Mart 2014 tarihleri arasında A.B.D 
Dışişleri Bakanlığı’nın Eğitim ve Kültürel İşler Bürosu’nun koordinasyonunda yürütülmekte olan Ulusla-
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rarası Ziyaretçi Programı (IVLP) kapsamında Yeniden Yapılanan Ekonomilerde Özel ve Kamu Ortaklıkla-
rının Rolü konulu Uluslararası Ziyaretçi Programına katılım sağlamıştır. 

Ajans Genel Sekreterinin katılmış olduğu toplantı, eğitim, seminer, panel ve konferanslar ekler bö-
lümünde sunulmuştur. (Bkz. Ek-10: Ajans Genel Sekreterinin Programı)

8. Yurtdışı Çalışma Ziyaretleri ve Kurumsal İşbirlikleri

8.1. Yurtdışı Çalışma Ziyaretleri

8.1.1.Singapur ve Malezya Çalışma Ziyareti

Ajans Yönetim Kurulu’nun 25.04.2014 tarih ve 2014/04-5 nolu kararıyla, kalkınma alanında faali-
yet gösteren kurum ve kuruluşlar ile iletişime geçmek, fikir alışverişinde bulunmak, ilgili aktörlerin de-
neyimlerinden faydalanmak ve ileriye yönelik kültürel ve ekonomik işbirliği zemini oluşturmak amacıyla 
03-11 Haziran 2014 tarihleri arasında Singapur ve Malezya’ya bir çalışma ziyareti düzenlenmesi karar-
laştırılmıştır.

İlgili karar çerçevesinde söz konusu çalışma ziyareti hazırlıklarına başlanmıştır. Ekonomi Bakanlığı 
ve Dışişleri Bakanlığına çalışma ziyareti resmi yazı ile bildirilmiştir. Ziyaret edilecek kurumların belirlen-
mesi ve kurumlarla görüşme talebinde bulunulması için Türkiye Cumhuriyeti Singapur ve Kuala Lumpur 
Büyükelçilikleri ve Ticaret Müşavirlikleri ile iletişime geçilmiştir.

Ziyaret organizasyonu kapsamında Satın Alma ve Muayene Kabul Komisyonu kurularak piyasa 
araştırması yapılmıştır. Ziyaretin yaklaşık maliyetine göre ihale usulü belirlenerek, ihale dokümanla-
rı hazırlanmış ve hizmet alımı duyurusu Pazarlık Usulü olarak ilan edilmiştir. Hizmet alımı sözleşmesi 
ekonomik açıdan en avantajlı firma ile imzalanmıştır. Ziyaretin ulaşım, konaklama, yeme-içme hizmet-
leri organizasyonu, firma ile koordinasyon halinde tamamlanmıştır. Ayrıca ziyaret edilecek kurumlara 
verilmek üzere Ajans tanıtım sunumu ve dokümanları ile Bölgeyi tanıtıcı doküman ve materyaller ha-
zırlanmıştır.
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Ziyaret 03-11 Haziran 2014 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş ve ziyaret dönüşünde ödeme evrak-
ları hazırlanarak hizmet alımı yapılan firmaya gerekli ödemeler yapılmıştır. Ziyaret edilen kurumlara zi-
yaret için teşekkür e-postaları gönderilmiş ve çalışma ziyareti raporu hazırlanmıştır.

Çalışma ziyareti kapsamında aşağıdaki kurum ve kuruluşlar ziyaret edilmiştir:

Singapur (Singapur); 

• Singapur Turizm Kurulu (Singapore Tourism Board),

• Singapur Ekonomik Kalkınma Kurulu (Singapore Economic Development Board), 

• Kentsel Dönüşüm Kurumu (Urban Redevelopment Authority),

• Singapur Bilim Parkı (Singapore Science Park),

• Singapur İş Federasyonu (Singapore Business Federation),

• T.C. Singapur Büyükelçiliği.

Kuala Lumpur (Malezya);

• Cyberview Sdn. Bhd. (Teknoloji Bölgesi),

• Malezya Yatırım Geliştirme Kurumu (Malaysian Investment Development Authority), 

• Malezya Dış Ticareti Geliştirme Kurumu (Malaysia External Trade Development Corporation), 

• Sime Darby Palm Yağı Fabrikası,

• T.C. Kuala Lumpur Büyükelçiliği.

8.1.2. İspanya Çalışma Ziyareti

Ajans Yönetim Kurulu’nun 13.11.2014 tarih ve 2014/08-4 sayılı kararıyla, Bölgemiz açısından öne 
çıkan tarım, tarıma dayalı sanayi, yenilenebilir enerji ve turizm sektörleri ile ilgili bilgi ve tecrübe pay-
laşımında bulunmak, kalkınma alanında faaliyet gösteren kurum/kuruluşlar ile iletişime geçmek, fikir 
alışverişinde bulunmak, ilgili aktörlerin deneyimlerinden faydalanmak ve İspanya’nın ekonomik ve sos-
yal yapısı hakkında bilgi edinmek amacıyla 14-20 Aralık 2014 tarihleri arasında İspanya’ya bir çalışma 
ziyareti düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. 
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İlgili karar çerçevesinde söz konusu çalışma ziyareti hazırlıklarına başlanmıştır. Ekonomi Bakanlığı 
ve Dışişleri Bakanlığına çalışma ziyareti resmi yazı ile bildirilmiştir. Ziyaret edilecek kurumların belirlen-
mesi ve kurumlarla görüşme talebinde bulunulması için Türkiye Cumhuriyeti Madrid Büyükelçiliği ve 
Ticaret Müşavirliği ile iletişime geçilmiştir.

Ziyaret organizasyonu kapsamında Satın Alma ve Muayene Kabul Komisyonu kurularak piyasa 
araştırması yapılmıştır. Ziyaretin yaklaşık maliyetine göre ihale usulü belirlenerek, ihale dokümanla-
rı hazırlanmış ve hizmet alımı duyurusu Pazarlık Usulü olarak ilan edilmiştir. Hizmet alımı sözleşmesi 
ekonomik açıdan en avantajlı firma ile imzalanmıştır. Ziyaretin ulaşım, konaklama, yeme-içme hizmet-
leri organizasyonu, firma ile koordinasyon halinde tamamlanmıştır. Ayrıca ziyaret edilecek kurumlara 
verilmek üzere Ajans tanıtım sunumu ve dokümanları ile Bölgeyi tanıtıcı doküman ve materyaller ha-
zırlanmıştır.

Ziyaret 14-20 Aralık 2014 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş ve ziyaret dönüşünde ödeme evrakları 
hazırlanarak hizmet alımı yapılan firmaya gerekli ödemeler yapılmıştır. Ziyaret edilen kurumlara ziyaret 
için teşekkür e-postaları gönderilmiş ve çalışma ziyareti raporu hazırlanmıştır.
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Çalışma ziyareti kapsamında aşağıdaki kurum ve kuruluşlar ziyaret edilmiştir:

Madrid-Zaragoza-Sevilla

• Madrid Kalkınma Ajansı (Madrid),

• Zaragoza Lojistik Merkezi (Zaragoza),

• Torresolar Energy Firması (Sevilla),

• Endülüs İhracatı Geliştirme Ajansı (Sevilla),

• Sevilla Güneş Enerjisi Terminalleri (Sevilla),

• T.C. Madrid Büyükelçiliği.

8.2. Kurumsal İşbirlikleri 

8.2.1. Avrupa Kalkınma Ajansları Derneği (EURADA)

Ajansımız kısa adı EURADA olan Avrupa Bölgesel Kalkınma Ajansları Derneği’ne 26 Nisan 2010 ta-
rihinde üye olmuştur. Kâr amacı gütmeyen bir kuruluş olarak 1991 yılında Belçika’nın Brüksel kentinde 
kurulan EURADA’nın 25 ülkede hizmet sunan 144 bölgesel kalkınma ajansı üyesi bulunmaktadır. Derne-
ğin kuruluş amaçları arasında;

• Farklı   ülkelerde kurulmuş olan bölgesel kalkınma ajansları arasında bilgi ve tecrübe paylaşımını 
sağlamak, 

• AB bölgesel kalkınma stratejileri hakkında araştırmalar yapmak,

• Farklı kalkınma ajansları arasında işbirliği projeleri geliştirmek,

• Bölgesel ekonomik kalkınmada “iyi örnekleri” ve yenilikçi teknikleri tanıtmak ve yaygınlaştırmak,

• Bölgesel kalkınma ajansları arasında teknik bilgi ve uzmanlığın paylaşılması için ortak bir iletişim 
platformu oluşturmak,

• Avrupa Komisyonu’nun finanse ettiği işbirliği projelerini koordine etmek,

• Üyeleri arasında yeni kurulmuş olan Kalkınma Ajanslarına teknik danışmanlık ve eğitim vermek, 

2013 yılında Ajansın üyeliği yenilenerek dernekle olan koordinasyon çalışmalarına devam edilmiştir.
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8.2.2. İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları 

4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu’nun 13’üncü maddesi uyarınca, “İlin işgücü, istihdam ve 
mesleki eğitim ihtiyacını tespit etmek veya ettirmek, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları ile iş-
letmelerde yapılacak mesleki eğitim ve istihdam konularında etkinlik ve verimliliği artırmak amacıyla 
yerel düzeyde politikalar oluşturmak, plan yapmak ve kararlar almak, ilgili kurum ve kuruluşlara görüş 
ve önerilerde bulunmak üzere…” İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları oluşturulmuştur.

Diyarbakır ve Şanlıurfa Valilikleri bünyesinde oluşturulan Kurulara Ajansımız “gözlemci üye” olarak 
katılmaktadır. 

8.2.3. KÖYDES İl Tahsisat Komisyonları

Devlet Planlama Teşkilatı’nın yazısı üzerine, Kalkınma Ajansları, KÖYDES İl Tahsisat Komisyonlarına 
gözlemci sıfatıyla katılmaya başlamıştır. Bu kapsamda, Şanlıurfa ve Diyarbakır’da gerçekleşen KÖYDES 
İl Tahsisat Komisyonu” toplantılarına katılım sağlanmıştır.

8.2.4. Koruma Kurulu 

5402 sayılı Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri ile Koruma Kurulları Kanunu kapsamında ku-
rulan ve yeniden suç işlemenin önlenmesi ve suçtan zarar görenlere verilen zararın telafi edilmesinde 
önemli görevleri olan koruma kurulları; suçtan zarar görenler ile ceza infaz kurumlarından salıverilen 
hükümlülere yardımcı olmak üzere oluşturulmuştur. 

Yeniden suç işlemenin önlenmesi ve mağdura verilen zararın telafi edilmesinde önemli görevleri 
olan koruma kurulları; suçtan zarar görenlerin suç nedeniyle karşılaştıkları psiko-sosyal ve ekonomik 
sorunların giderilmesi, suçun etki ve sonuçlarının en aza indirilmesi ile ceza infaz kurumlarından salı-
verilen hükümlülerin yeniden topluma kazandırılmaları amacıyla gereksinim duydukları konularda ilgili 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği ile destek olmak üzere kurulmuştur. Ajans, Kasım 2010 tarihinden itiba-
ren, Koruma Kurulu’nun aktif bir üyesi olarak her ay düzenlenen toplantılara katılmaktadır. 

8.2.5. TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürlüğü İşbirliği Protokolü  

Karacadağ Kalkınma Ajansı ile TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürlüğü arasında 14.03.2014 tarihinde iş-
birliğine yönelik bir protokol yapılmıştır. Protokol kapsamında taraflar, TRC2 Bölgesinin ekonomik ve 
sosyal açıdan kalkınması ve geliştirilmesi için tanıtım ve eğitim etkinlikleri, bilgilendirme toplantıları ve 
karşılıklı veri paylaşımı konularında işbirliği faaliyetleri gerçekleştireceklerdir. (Bkz. Ek-11: TÜİK Diyarba-
kır Bölge Müdürlüğü İşbirliği Protokolü) 

8.2.6. Diğer İşbirlikleri 

Şanlıurfa’nın kültür ve turizm potansiyelini korumak, yaşatmak, tanıtmak vb. amaçlarda faaliyetler 
yapmak, kurumlar arasında eşgüdümü sağlamak ve il adına ortak akılla hareket ederek kararlar vermek 
ve uygulamak adına Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın da içerisinde yer aldığı “Şanlıurfa Kültür ve Turizm 
Komisyonu” oluşturulmuştur.  Ajansımız, Şanlıurfa ili adına turizm ile ilgili katılımı düşünülen fuar ve 
tanıtım etkinliklerine ilişkin olarak Komisyon üyesi kurum yetkilileriyle birlikte koordinasyon toplantıla-
rı gerçekleştirmiştir. (Turizm Haftası, ITB Berlin Fuarı vb.). 
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IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
Bu bölümde, Ajansın 2011 - 2015 Stratejik Planı çalışmaları esnasında gerçekleştirilen İç ve Dış Pay-

daş Analizleri sonuçlarından elde edilen, Ajansın kurumsal kabiliyeti ve kapasitesi, üstünlük ve zayıflık-
ları ile sahip olduğu fırsatlara yer verilmiştir.

Ajansın 2014 yılına ait performans göstergeleri, 2011-2015 Stratejik Planında amaç ve hedefler 
bazında belirlenmiştir. Bu göstergelere ilişkin gerçekleşmeler ilgili tabloda gösterilmiştir. (Bkz. Ek-12: 
Performans Göstergeleri)

A. Üstünlükler ve Fırsatlar

Özel sektör benzeri bir yapıya sahip olması, çevik ve esnek yapısı, mekansal odaklanması, sonuç 
odaklılığı, yetenekli ve tecrübeli personel yapısı, güçlü ortaklık, yenilikçi, kapsayıcı ve entegre yaklaşımı, 
politik olmayan yapı ve katılımcılığı, kamu kurumları, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşlarının yer 
aldığı hızlı karar alma mekanizması diğer Ajanslarla birlikte Karacadağ Kalkınma Ajansının da başlıca 
güçlü yanları arasında sıralanabilir.

Yerelde uzmanlaşmayla kamu beşeri sermayesinin taşra düzeyinde gelişmesinin sağlanmasına 
katkısı, bölgesel planlama ve analizleri, mali destekler vasıtasıyla oluşan sektörel odaklanması, yatırım 
promosyon faaliyetleri, proje bazlı ve bağımsız değerlendirmeye dayanan kaynak tahsisi ile Ajansımız, 
geri kalmış bölgemizin yerel kaynak ve potansiyellerini harekete geçirerek istihdam düzeyinin arttırıl-
masına, işsizliğin azaltılmasına ve rekabet gücünün geliştirilmesi suretiyle bölgeler arası ve bölge içi 
ekonomik ve sosyal gelişmişlik farkının azaltılmasına ve sürdürülebilir ekonomik kalkınmanın gerçek-
leştirilmesine önemli katkılar sunmaktadır.

B. Zayıflıklar

Ajansımızın zayıf yanları ve sınırlılıkları arasında; bütçe kısıtları ve fon sağlama ile ilgili düzenle-
melerin yetersizliği, özerk olmayan yapısı, yönetişim eksiklikleri, yerel kalkınma sistemindeki kompleks 
roller sıralanabilir. Ajansımız da diğer pek çok Ajans gibi genç ve nevi şahsına münhasır bir kurum olma-
sı, bölgede kendisini konumlandırması, kurumsallaşma süreci, sahiplenilmesi, nitelikli personel tutma, 
esnek ve dinamik çalışma gibi konularda bazı sorunlar yaşamaktadır. 

Ajansın görev alanının çok geniş olması, görev tanımının net olmaması, personelin uzmanlık alanı 
dışındaki konularda da görev almak durumunda kalması, personel sayısının yetersizliği, küçük bir ku-
rum olmasına rağmen birimler arasında yeterince iletişim ve bilgi akışı sağlanamaması, spontane geli-
şen çalışmalar ve farklı farklı kurumlardan gelen görüş ve öneri talepleri nedeniyle Ajansın asli çalışma 
konularına ve uzun soluklu çalışmalara yeterince vakit ayıramaması ve zaman zaman farklı kurumların 
asli görevleri içerisinde yer alan çalışmaları yürütmek ve takip etmek durumunda kalması Ajansın işle-
yişini zayıflatmaktadır.
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C. Değerlendirme 

Ajansımız bölgesel kalkınmada yeni kurumsal yapılardan biri olmasına rağmen mevcut yapısıyla 
ve güçlü yönleriyle bölgede ortak çalışma kültürünün gelişmesine katkıda bulunabilir. Bölge aktörleri-
nin, bölgenin gelişmesi, kalkınması ve rekabet gücünün arttırılması yönündeki ortak hedeflerinin tespit 
edilmesi ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesi için atılacak adımların belirlenmesi açılarından bölgelerin 
“ortak akıl platformu” haline gelebilir. Etkin bir yerel ve bölgesel kalkınma için, kalkınma ajanslarının 
karar alma ve uygulama süreçlerinin daha fazla yerelleştirilmesi ve bu süreçlere yerel aktörlerin ve di-
namiklerin daha fazla katılması gerekmektedir. Merkezi ve yerel kuruluşlar da, kalkınma ajanslarının 
çalışmalarını teşvik etme ve destekleme yönünde gerekli yükümlülüklerini yerine getirmelidir.
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V- ÖNERİ VE TEDBİRLER
Ajanslar, Kurumsallaştırılmalı ve Ajanslarda “Kurum Kültürü” Oluşturulmalıdır:

Yeni bir kuruluş olması nedeniyle Ajanslarda “kurum kültürü” beklenilen düzeye ulaşamamıştır. 
Ajanslarda kurumsallaşmanın derinleştirilmesi ve sağlıklı bir kurum kültürünün oluşturulması, hem 
ulusal kaynakların hem de AB fonlarının etkin kullanılması açısından önem taşımaktadır. Ajanslarda 
kurumsallaşma ve kurum kültürünü geliştirme çalışmalarına ağırlık verilmeli; bunun için nitelikli ve 
tecrübeli personeli ajanslarda tutmak için özlük hakları iyileştirilmeli; Bölgelerde, kalkınma ajanslarının 
sahiplenilmesi konusundaki farkındalık arttırılmalı ve kalkınma ajanslarının daha fazla kaynak kullan-
ması sağlanmalıdır.

Ajansların “Esnek” ve “Dinamik” Bir Şekilde Çalışmaları Güvence Altına Alınmalıdır:

Ajansların kendilerinden beklenen rolü en iyi şekilde yerine getirebilmeleri için “esnek” ve “dinamik” 
çalışmalarını sağlayacak yetki ve araçlarla teçhiz edilmeleri; bu konuda mevzuat açısından yaşanan be-
lirsizliklerin (mükerrer denetimler, denetimin kapsamına ilişkin farklılıklar ve standart olmayan uygula-
malar... vb) ortadan kaldırılması gerekmektedir. Kalkınma ajansları, “yerel” ve “özerk” kuruluşlar olarak 
tasarlanmıştır. Ancak, uygulamada, yeteri kadar özerk çalışmadıkları gözlemlenmektedir. Mevcut dü-
zenlemelerle, her Bölge için tek tip kalkınma ajansı yaratılmaya çalışılmaktadır. Bölgenin ihtiyaçlarını 
daha esnek şekilde karşılayabilmeleri için Ajansların destek mekanizmalarının ve işleyişlerinin farklı-
laşmasına olanak tanınmalıdır.

Ajans Personelinin Özlük ve Sosyal Hakları Konusunda Yaşanan Karmaşa Giderilmelidir:

5449 sayılı Kanunun gerekçesinde, Ajansların en önemli özelliklerinden biri olarak “yüksek nitelikli 
personeli, esnek kaynak ve istihdam yapısından bahsedilmektedir. Ancak, 666 sayılı KHK ile getirilen 
düzenleme sistemi tamamen alt üst etmiştir. 666 sayılı KHK ile kalkınma ajansları uzmanlarının üc-
retleri Başbakanlık uzmanlarının ücretlerine endekslenmiştir. Mevcut durumda iş güvencesi, tayin ve 
terfi imkânı olmayan Ajans çalışanlarının ücretlerinin Baş-bakanlık uzmanlarına endekslenmesi, ajans 
uzmanlarının ajanstan ayrılmasına yol açmaktadır. Bu nedenle, sürekli yeni eleman istihdam etmek zo-
runda kalan ajanslarda istenen uzmanlık oluşmamakta ve gereken verim alınamamaktadır. Bu nedenle, 
Ajans personelinin ücret başta olmak üzere, iş güvencesi, tayin ve belirsizlik ve farklı uygulamalar orta-
dan kaldırılmalıdır. Ayrıca, çalışma şartlarındaki zorluklar ile benzeri hususlar dikkate alınarak özellikle 
azgelişmiş illerde ve bölgelerde çalışan personel için teşvik edici bir takım düzenlemeler yapılmalıdır.

Bölge Planları Konusunda Yatırımcı Kurumlarla Koordinasyon ve İşbirliği Sağlanmalıdır:

Kalkınma ajanslarının koordinesinde hazırlanan Bölge Planında öngörülen gelişme eksenleri, amaç 
ve önceliklerin merkezi düzeydeki yatırımcı kurum ve kuruluşlarca, yatırım kararlarının verilmesinde 
göz önünde bulundurulmalı ve bu konuda kalkınma ajansları ile işbirliği sağlanmalıdır. Bölge Planının 
sahiplenilmesi ve uygulanabilirliği ayrılacak müstakil bütçelerle desteklenmelidir.



129

Yatırım Destek Ofislerinin Çalışmaları Mevzuatla Netleştirilmeli ve Güçlendirilmelidir:

Ajans bünyesinde her ilde kurulan Yatırım Destek Ofislerinin çalışmaları ön plana çıkarılmalıdır. 
Çünkü bu mekanizma bazen Ajansın bir yılda verdiği mali desteğin çok üzerinde yatırımı illere çekebil-
mektedir. Bu kapsamda Yatırım Destek Ofisleri mevzuatı netleştirilmeli ve ile gelen veya gelecek yatı-
rımcılar için yatırım tanıtımdan tutun yatırım sonrası (aftercare) bütün iş ve işlemleri tek elden yürüte-
cek bir model kurulmalıdır.

KOBİ’lere Destek İçin Ajansların Kaynakları Arttırılmalı; “Faiz Desteği” ve “Faizsiz Kredi 
Desteği” Mekanizmaları da Uygulamaya Konulmalıdır: 

Ajansların kaynakları arttırılamadığı için KOBİ’lere yeterli bütçe ayrılamamaktadır. Bu nedenle, 
Ajansların kullanabilecekleri gelir kaynakları ve bütçeleri arttırılmalıdır. Ayrıca, “hibe” destekleri dışın-
da, Kalkınma Ajansları Mevzuatında da yer alan “faiz desteği” ve “faizsiz kredi desteği” gibi mekanizma-
lar için de gerekli altyapı oluşturularak bu tür enstrümanlar da ajanslar tarafından kullanılmalıdır.
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VI-EKLER 
Ek 1: Kalkınma Kurulu Üye Listesi

Diyarbakır Kalkınma Kurulu Temsilci Listesi

S.N. Kurum / Kuruluş Adı Temsilcinin Adı Soyadı Görevi

1 Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanlığı Dr. Berat BAYLAN Daire Başkanı

2 Dicle Üniversitesi Rektörlüğü Mustafa TUNA Genel Sekreter Yrd.

3 Türkiye İstatistik Kurumu Diyarbakır Bölge Müdürlüğü M. Salih URAS Bölge Müdürü

4 İller Bankası 11. Bölge Müdürlüğü Nafiz S. ÇOLAKOĞLU Proje ve Mekânsal Planlama 
Müdürü

5 DSİ 10. Bölge Müdürlüğü Hasan KILIÇ Bölge Müdür Yrd.

6 Karayolları 9. Bölge Müdürlüğü İhsan GÜÇ Bölge Müdür Yrd.

7 Diyarbakır Valiliği (İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü) Celal CİHAN İl Müdürü

8 Diyarbakır Defterdarlığı Hasan KOCA Defterdar

9 Diyarbakır Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Mustafa TEMEL İl Müdür Vekili

10 Diyarbakır Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Abdullatif UMUT İl Müdürü

11 Diyarbakır İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü M. Tevfik ARITÜRK İl Müdürü

12 Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü Şahin AKTAY Şube Müdürü

13 Diyarbakır Bilim Sanayi Teknoloji İl Müdürlüğü Hayrettin BAHÇİVANCI İl Müdürü

14 Diyarbakır Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü Mustafa Ertan ATALAR İl Müdürü

15 Diyarbakır Çalışma ve İş Kurumu Diyarbakır İl Müdürlüğü Erhan YÜKSEKOL Şube Müdürü

16 Diyarbakır İl Sağlık Müdürlüğü Dr. Mehmet Sait AVAR İl Müdürü

17 Diyarbakır Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Cengiz İZOL İl Müdür Yrd.

18 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Diyarbakır İl 
Koordinatörlüğü Hikmet GÜNEŞ İl Koordinatörü

19 Orman ve Su İşleri Bakanlığı XV. Bölge Müdürlüğü Erdal SEVEN Şube Müdürü

20 KOSGEB Diyarbakır Hizmet Merkezi Müdürlüğü Mehmet FİDAN Müdür

21 Diyarbakır Organize Sanayi Müdürlüğü Mehmet ÖZEL OSB Müdürü

22 Sur Kaymakamlığı Aydın ERGÜN Kaymakam

23 Hani Kaymakamlığı Hidayet SARI Kaymakam

24 Yenişehir Kaymakamlığı Mustafa DEMİRELLİ Kaymakam

25 Silvan Kaymakamlığı Berkan SÖNMEZAY Kaymakam

26 Lice Kaymakamlığı Tunahan EFENDİOĞLU Kaymakam

27 Kulp Belediye Başkanlığı Metin DİNAR Belediye Başkanı

28 Ergani Kaymakamlığı Mevlüt ÖZKESKİN Kaymakamlık Proje Koord. 
Sorumlusu
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Diyarbakır Kalkınma Kurulu Temsilci Listesi

S.N. Kurum / Kuruluş Adı Temsilcinin Adı Soyadı Görevi

29 Kayapınar Belediyesi Aydın BOLKAN Belediye Başkan Yrd.

30 Çınar Belediyesi Ahmet CENGİZ Belediye Başkanı

31 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Celalettin BİRTANE DTSO Meclis Başkanı

32 Diyarbakır Ticaret Borsası Ramazan ÖZKILIÇ Yönetim Kurulu Üyesi

33 Diyarbakır Esnaf Sanatkârlar Odaları Birliği Alican EBEDİNOĞLU Başkan

34 Çınar Ziraat Odası Başkanlığı Mehmet Cevat DELİL Yönetim Kurulu Başkanı

35 Kulp Ziraat Odası Başkanlığı Kenan AKDENİZ Yönetim Kurulu Başkanı

36 Diyarbakır Bölgesi Hayvancılık Kooperatifleri Birliği Çetin İNANÇ Başkan

37 Bismil Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği Vehbi BAKIR Bismil Kaymakamı

38 Diyarbakır Barosu Başkanlığı Av. Özgür YILMAZ BİÇEN Yönetim Kurulu Üyesi

39 Diyarbakır Sanayici ve İşadamları Derneği (DİSİAD) Burç BAYSAL Başkan

40 Diyarbakır Organize Sanayi İşadamları Derneği (DOSİAD) A. Aziz ÖZKILIÇ Başkan

41 Diyarbakır Girişimci İş Adamları Derneği (DİGİAD) Alaaddin KORKUTATA Başkan

42 Diyarbakır Mermerciler ve Madenciler Derneği Salih BAL Yönetim Kurulu Genel Sekreteri

43 Diyarbakır Turizm ve Tanıtma Derneği Fethullah ÇİZMECİ Üye

44 Diyarbakır Tanıtma Kültür ve Yardımlaşma Vakfı Diyarbakır 
Şubesi Ahmet Edip SEVGİCAN Yönetici Müdür

45 MÜSİAD Diyarbakır Şubesi M. Şah AKDAĞ Başkan Yrd.

46 Diyarbakır İş Kadınları Derneği (DİKAD) Esra AKSU Yönetim Kurulu Başkanı

47 Doğu ve Güneydoğu Sanayici ve İşadamları Federasyonu 
(DOGÜNSİFED) Şahismail BEDİRHANOĞLU Yönetim Kurulu Başkanı

48 Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği Diyarbakır Şubesi Hüseyin OĞULMUŞ Şube Başkanı

49 Dicle Toplumsal Araştırmalar Merkezi (DİTAM) Mehmet KAYA Yönetim Kurulu Başkanı
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Şanlıurfa Kalkınma Kurulu Temsilci Listesi

S.N. Kurum / Kuruluş Adı Temsilcinin Adı Soyadı Görevi

1 Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanlığı Balamir GÜNDOĞDU Genel Sekreter

2 Harran Üniversitesi Rektörlüğü Prof. Dr. İ.Halil MUTLU Rektör

3 GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Mehmet AÇIKGÖZ Başkan Yrd.

4 DSİ 15. Bölge Müdürlüğü Mehmet Şadan SEVER Bölge Müdür Yrd.

5 Şanlıurfa Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü M. Can HALLAÇ İl Müdürü

6 Şanlıurfa Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Ertuğrul YILDIZ İl Müdürü

7 Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Aydın ASLAN İl Müdürü V.

8 Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Bekir ÖZEL Müdür Yrd.

9 Şanlıurfa Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Seyfullah DURAN İl Müdürü

10 Şanlıurfa Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Murat DEMİRKOL İl Müdürü

11 Şanlıurfa Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü Derviş GÖÇER İl Müdür Yrd.

12 Şanlıurfa Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Necdet KARASEVDA İl Müdürü

13 Şanlıurfa İl Sağlık Müdürlüğü Uz. Dr. Erdoğan DURAN İl Müdürü

14 Orman ve Su İşleri Bakanlığı Şanlıurfa Şube 
Müdürlüğü Mustafa GÖZEL Şube Müdürü

15 Şanlıurfa Valiliği (İl Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü) Aylin KIRCI DUMAN Vali Yardımcı

16 KOSGEB Şanlıurfa Hizmet Merkezi Müdürlüğü İdris ERKEKSOY Müdür

17 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü Mustafa BOZKURT İl Koordinatörü

18 Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü Ahmet KIRIKÇI AAT Müdürü

19 Birecik Kaymakamlığı Fehmi Sinan NİYAZİ Kaymakam

20 Halfeti Kaymakamlığı Mehmet KEKLİK Kaymakam

21 Ceylanpınar Kaymakamlığı Mehmet Sait ORAN Yazı İşleri Mdr. V.

22 Siverek Kaymakamlığı Hamza ERKAL Kaymakam

23 Viranşehir Kaymakamlığı Ahmet Kemal OLAK Proje Koordinasyon 
Sorumlusu

24 Harran Kaymakamlığı Muhammed Selami YAZICI Kaymakam

25 Akçakale Belediye Başkanlığı Abdulhakim AYHAN Belediye Başkanı

26 Birecik Belediye Başkanlığı M. Faruk PINARBAŞI Belediye Başkanı

27 Bozova Belediye Başkanlığı Zeynel TAŞ Belediye Başkan 

28 Hilvan Belediye Başkanlığı Aslan Ali BAYIK Belediye Başkanı

29 Siverek Belediye Başkanlığı Zülfükar KOYUNSEVER İmar ve Şehircilik Müd. V.

30 Suruç Belediye Başkanlığı Süleyman YILDIZ Başkan Yrd.
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Şanlıurfa Kalkınma Kurulu Temsilci Listesi

S.N. Kurum / Kuruluş Adı Temsilcinin Adı Soyadı Görevi

31 Viranşehir Belediye Başkanlığı İlhan AKBAŞ Mali Hizmetler Mdr.

32 Karaköprü Belediye Başkanlığı Remzi AY Mali Hizmetler Mdr.

33 Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası İbrahim Halil PELTEK Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

34 Siverek Ticaret ve Sanayi Odası Salih Serdal BUCAK Yönetim Kurulu Bşk.

35 Şanlıurfa Ticaret Borsası Mehmet KAYA Yönetim Kurulu Başkanı

36 Şanlıurfa Ziraat Odası Başkanlığı Ahmet EYYÜPOĞLU Başkan

37 Viranşehir Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü Murat ÖZALKAK Bölge Müdürü

38 Şanlıurfa Evren KSS Kooperatif Başkanlığı Mustafa ARSLAN Kooperatif Başkanı

39 Şanlıurfa Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği M. Murat TOPLAMACI Genel Sekreter 

40 Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı 
(ŞURKAV) Ramazan SEÇİLMİŞ Vali Yrd. ŞURKAV 2. Başkanı

41 Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı 
(MEKSA) Didem DEMİRKOL Eğitim Merkezleri Koord.

42 Şanlıurfa Kent Konseyi Yusuf DİŞLİ Başkan

43 MÜSİAD Şanlıurfa Şubesi Abdurahman Nüvit YETKİN Yönetim Kurulu Başkanı

44 Şanlıurfa Girişimci İşadamları Derneği (ŞUGİAD) Mehmet ÖKSÜZOĞLU Başkan

45 Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi İşadamları Derneği Hamza TAVAS Başkan

46 GAP Ekolojik Tarımsal Kalkınma ve Sosyal Dayanışma 
Derneği Medet ABBASOĞLU Dernek Başkanı

47 AGRO GAP Önder Çiftçi Danışmanlık Derneği Mehmet Sait MELİK Başkanı

48 GAP Organik Tarımsal Üretim ve Tüketim Derneği Müslüm ÇOŞKUN Yönetim Kurulu Başkanı

49 Şanlıurfa İl Defterdarlığı Ali Osman KARAKÖSE Defterdar 

50 Şanlıurfa Girişimci İş Kadınları Derneği Cevahir Asuman YAZMACI Başkan

51 Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği Şanlıurfa Şubesi M. Sadık SADE Başkan
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Ek 3: İpekyolu Kalkınma Ajansı, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Güneydoğu Anadolu Projesi 
Bölge Kalkınma İdaresi İşbirliği Protokolü  
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Ek 7: Ajans Genel Sekreterinin Katılım Sağladığı TV Programları ve Yapılan Röportajlar

Katılım Sağlanan TV Programları ve Yapılan Röportajlar Faaliyet Tarih

Dünya Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 16.01.2014

Dünya Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 03.04.204

Diyarbakır Haber Sitesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 10.04.2013

A Haber Canlı Yayın Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 07.05.2014

TRT Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 26.05.2014

Milliyet Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 13.06.2014

Milliyet Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 12.08.2014

Parlamento Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 12.09.2014

Güneydoğu Güncel Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 17.10.2014

Can TV Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 30.10.2014

Anadolu Ajansı Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 05.11.2014
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Ek 8: 2014 Yılında Alınan Eğitimler 

S.N. Adı Tarih Eğitimi Veren 
Kişi-Kurum Eğitimin İçeriği

1 JICA Eğitimi 14.01.204 
15.02.2014

Japonya Uluslararası 
İşbirliği Ajansı (JICA)

Yönetim ve Pazarlama Kapasitesini Güçlendirerek Tarımsal Bölgelerde 
Yerel Sanayi Geliştirme

2 KAYS Kullanıcı 
Eğitimi 22-24.01.2014 KALKINMA 

BAKANLIĞI
İç Denetçilere Yönelik Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) 
Kullanıcı Eğitimi

3
Kamu İhale 
Mevzuatı ve 
EKAP

17-21 Ocak 2014 KAPED EĞT. DAN.

Temel İlkeler
·  İhale Usulleri
·  İlan Süre ve Kuralları
·  İhaleye Katılımda Yeterlilik Kriterleri
·  Yaklaşık Maliyet Hazırlama
·  İhale Dokümanı Hazırlanmasında Dikkat Edilecek Hususlar
·  Zeyilname Düzenlenmesi
·  Aşırı Düşük Teklif Sorgulaması
·  Doğrudan Temin Yöntemi
· Soru & Cevap Şeklinde, Karşılaşılan Gerçek Durumların Tartışılması
· 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu
·Süre Uzatımı
· İş Artış ve Eksilişleri
· Gecikme Cezaları
· Sözleşmenin Feshini Gerektiren Haller
· Fiyat Farkı Esasları
· Hak edişlerden Yapılacak Kesintiler
· 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu Soru & Cevap Yöntemiyle İşleyiş
· 4734 Sayılı Kamu İhale Mevzuatı ve EKAP
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4
Uygulamalı 
Dış Ticaret 
Eğitimi

20 - 24 Ocak 
2014

KARASAL 
DANIŞMANLIK

Firmanın mevcut durumunun analiz edilmesi için temel yaklaşım, ilkeler ve 
oluşturulacak formlar
 - Firmanın amaç ve beklentilerinin ortaya konulması
 - Firmanın ihracat açısından konumlandırılması
 - Form oluşturulması
 - Ticari bilgi kaynakları 
 - Ticari bilgi kaynaklarının kullanımı
 - Firma ürünlerinin dünyadaki potansiyellerinin ortaya çıkarılması
 - Hedef pazarların tespiti çalışması
 - Uluslararası hedef pazarlarda stratejilerin oluşturulması
 - Bir pazara odaklanılması ve bilgi kaynakları
 - Dağıtım ağı çözümlemesi
 - Pazara giriş stratejisi ve alternatifleri
 - Ticari istihbarat Devlet yardımlarının strateji çerçevesinde kullanılmaları
 - Yardımların detayları ve yardımlar içinden seçme kriterleri
- Fuar
- İPAD
 - Ofis Açma
 - Uygulama, değerlendirme ve formların ve firmaya yaklaşımın netleştirilmesi

5

CBS Temel 
ve İleri Düzey 
Sertifikalı 
MapInfo

11- 14 Şubat 
2014 BAŞARSOFT

Bilgilendirme
Veri Görüntüleme
Harita Penceresi Kullanımı
Coğrafi Kodlama
Tematik Harita - Renklendirme

6

İnsan 
Kaynakları 
Yönetimi 
Programı

8-9 Şubat 
2014

15-16 Mart 
2014

BAVEN EĞİTİM 
DANIŞMANLIK

Eğitim Yönetimi
Yetenek Yönetimi
Kariyer Yönetimi
İK İletişim ve İlişki Yönetimi

7

666 
Sayılı KHK 
Kapsamında 
Yeni Maaş 
Hesaplaması 
& 657 Sayılı 
Kanunun 
Mali ve Sosyal 
Haklarına 
İlişkin 
Düzenlemeler

17 - 18 Şubat 
2014 KAPED EĞT. DAN.

Maaş Nasıl Hesaplanır? 
·  Gösterge Aylığı Nasıl Hesaplanır? 
·  Ek Gösterge Aylığı Nasıl Hesaplanır?
·  Taban aylık Nasıl Hesaplanır? 
·  Kıdem aylık Nasıl Hesaplanır? 
· Özel Hizmet Tazminatı Nasıl Hesaplanır?
·  Kariyer Hesabı Nasıl Yapılır?
· Yan Ödeme Tazminatı Nasıl Hesaplanır?
· Denge tazminatı Nasıl Hesaplanır? 
· Dil Tazminatı Nasıl Hesaplanır? 
· Eş Yardımı Nasıl Hesaplanır? 
· Çocuk Yardımı Nasıl Hesaplanır? 
·Emekli Keseneği İçin Maaş Nasıl Hesaplanır? 

8
KAYS Son 
Kullanıcı 
Eğitimi

7 - 8 Nisan 2014 TÜBİTAK-BİLGEM YDO’ lara Yönelik Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) Son 
Kullanıcı Eğitimi
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9
KAYS Son 
Kullanıcı 
Eğitimi

31 Mart - 01 
Nisan 2014 TÜBİTAK-BİLGEM YDO’ lara Yönelik Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) Son 

Kullanıcı Eğitimi

10 İSG Temel 
Eğitimi 10.04.2014 NOVA AKADEMİ 6331 Sayılı İSG Kanunu Kapsamında Alınması Gereken Eğitimler

11 Enerji Hukuku 
Eğitimi

12-13, 19-20, 
26-27 Nisan 
2014

TÜRKİYE BAROLAR 
BİRLİĞİ (TBB) Enerji Hukuku Eğitimi

12
İKG OP 
Akreditasyon 
Eğitimleri

28 Nisan - 05 
Haziran 2014

ÇALIŞMA 
VE SOSYAL 
GÜVENLİK 
BAKANLIĞI

İKG OP Kapsamında Eğitimler

13 YDO Eğitimleri 12-15 Mayıs 
2014

KALKINMA 
BAKANLIĞI YDO’ lara Yönelik Eğitim Programı

14
Bağımsız 
Değerlendirici 
Eğitimi

03.05.2014 İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

15 Kişisel Gelişim 
Eğitimleri 09.05.2014 ASIM YEKELER Mutlu Olmanın Yolları ve İnsan İlişkileri

16
KAYS Son 
Kullanıcı 
Eğitimi

29-30 Mayıs 
2014 TÜBİTAK-BİLGEM YDO’ lara Yönelik Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) Son 

Kullanıcı Eğitimi

17
İK Eğitimi 
(Beden Dili & 
İletişim)

14.05.2014 TÜRKİYE KALİTE 
DERNEĞİ (KALDER)

Beden Dili Nedir, İletişimin Sözsüz Mesajları, İletişimde Beden Dili, 
Mesleki Anlamda Beden Dili İpuçları

18

İş Tanımı 
Belgesi (ToR) 
Hazırlama 
Eğitimi

26-28 Mayıs 
2014

ÇALIŞMA 
VE SOSYAL 
GÜVENLİK 
BAKANLIĞI

İKG OP Kapsamında Eğitimler

19

Kırsal 
Kalkınma 
Alanında 
Teknik Eğitim 
Gezisi

06- 21 Temmuz 
2014

HasNa Vakfı 
ve Maryland 
Üniversitesi 
İşbirliği - ABD

HasNa Vakfı ve Maryland Üniversitesi İşbirliği Kırsal Kalkınma Çalışmaları

20
Maaş 
Hesaplama 
Eğitimi

18 - 19 Ağustos 
2014 KAPED EĞT. DAN. 666 Sayılı KHK Kapsamında Yeni Maaş Hesaplaması & 657 Sayılı 

Kanunun Mali ve Sosyal Haklarına İlişkin Düzenlemeler

21
Stratejik 
İletişim Planı 
Eğitimi

16 - 19 Eylül 
2014 BAKA

22

Güneş 
Enerjisinden 
Elektrik 
Üretimi 
Eğitim ve 
Çalıştayı

18 - 19 Eylül 
2014 GAP BKİ / GÜNDER Güneş Enerjisinden Elektrik Üretimi Eğitim ve Çalıştayı
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23

Sayıştay 
Denetimi ve 
Yeni Hesap 
Yargılaması

25-26 Eylül 
2014

MALİ YÖNETİM 
VE DENETİM 
DERNEĞİ

Sayıştay Denetimi ve Yeni Hesap Yargılaması

24 Nüfus ve 
Kalkınma

10-12 Kasım 
2014

CHARLES ÜNİ. – 
UNFPA

25

Eğiticinin 
Eğitimi 
Uzmanlık 
Programı

24-28 Kasım 
2014

AKADEMİK 
PLATFORM

Yetişkin Nasıl Öğrenir

26

KAYS Bütçe 
Muhasebe 
Modülü Son 
Kullanıcı 
Eğitimi

4-5 Aralık 2014
KALKINMA 
BAKANLIĞI – 
TÜBİTAK-BİLGEM

Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi Bütçe Muhasebe Modülü Son 
Kullanıcı Eğitimi

27

KAYS Bütçe 
Muhasebe 
Modülü Son 
Kullanıcı 
Eğitimi

11-12 Aralık 
2014

KALKINMA 
BAKANLIĞI – 
TÜBİTAK-BİLGEM

Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi Bütçe Muhasebe Modülü Son 
Kullanıcı Eğitimi
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Ek 9: TS EN ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sistemi ve TS ISO/IEC 27001: 2005 Bilgi Güvenliği 

Yönetim Sistemi
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

İpek İplik Üretim Projesi Değerlendirme Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 02.01.2014

İŞGEM Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası 09.01.2014

AB İKGOP kapsamında uygulanacak operasyonlar Kalkınma Bakanlığı 10.01.2014

Ajans Performans Göstergeleri Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası 13.01.2014

2014 MDP Tavsiye Kurulu Top. Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 14.01.2014

Turizm Platformu Yürütme Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 14.01.2014

2013 Yılı Ajans Genel Değerlendirme Toplantısı Ajans Seminer Salonu 15.01.2014

Bir Girişimci Daha Lazım Seminer Programı Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası 17.01.2014

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 23.01.2014

D.Bakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Toplantısı Diyarbakır İŞKUR İl Müdürlüğü 24.01.2014

Bismil Gelişme RaporuToplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Salonu Yönetim Kurulu Top. Salonu 27.01.2014

D.Bakır İl Koordinasyon Kurulu Top. Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 27.01.2014

TRC2 İlçe Düzeyi Sektörel Gelişim Planı Sunumu Ajans Ana Hizmet Binası Salonu Yönetim Kurulu Top. Salonu 27.01.2014

Diyarbakır’da Göç Konulu Toplantı Ajans Ana Hizmet Binası Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 28.01.2014

İŞGEM Toplantısı Diyarbakır Valiliği 04.02.2014

Suruç’ta OSB kurulmasına ilişkin toplantı Şanlıurfa YDO 05.02.2014

Tekstilkent 18. Madde Uygulaması Başlıklı Toplantı Ajans Ana Hizmet Binası Fırat Toplantı Salonu 05.03.2014

DÜBTAM Çalıştayı Dicle Üniversitesi Kongre Merkezi 06.03.2014

İş Dünyasında Kadın Raporu Değerlendirme Çalıştayı Diyarbakır Liluz Otel 06.03.2014

2014 Yılı MDP Değerlendirme Komitesi Üyeleri ile 
toplantı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 10.03.2014

D.Bakır'daki 10 Tesisin Temel Atma ve Açılış Merasimi Ziya Gökalp Kapalı Spor Salonu / D.Bakır 10.03.2014

D.Ü. İ.İ.B.F Sertifika Töreni D.Ü. İ.İ.B.F. 13.03.2014

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Fikri IŞIK’ın 
Başkanlığında Diyarbakırlı İşadamları ile toplantı Diyarbakır Liluz Otel 17.03.2014

Dicle Üniversitesi DÜBTAM Proje Kapanış Toplantısı Dicle Üniversitesi 19.03.2014

Tekstilkent Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 24.03.2014

Türkiye'de Kredi Garanti Uygulamaları Top. Kalkınma Bakanlığı 25.03.2014

KUYAP Projesi Toplantısı DTSO Toplantı Salonu 27.03.2014

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi 28.03.2014

GAP Eylem Planı Revizyonu Toplantısı Kalkınma Bakanlığı 01.04.2014

Etki Değerlendirmesi/Analizi Toplantısı Kalkınma Bakanlığı 02.04.2014

Cazibe Merkezi Destekleme Programları Toplantısı Diyarbakır Valiliği Valilik Toplantı Salonu 03.04.2014

Ek 10: Ajans Genel Sekreterinin Programı 
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Tekstilkent Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 07.04.2014

Diyarbakır Valisi Sayın Mustafa Cahit KIRAÇ’ın 
Başkanlığında OSB Toplantısı Diyarbakır OSB 07.04.2014

Diyarbakır Tarım ve Hayvancılık Fuarı Açılışı TÜYAP Fuar Merkezi Diyarbakır 08.04.2014

Türk Polis Teşkilatı Kuruluş Yıldönümü Etkinliği Diyarbakır Polis Evi 10.04.2014

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Çalışma Ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 11.04.2014

DTSO / Özel Meslek Lisesinin Temel Atma Töreni OSB Müdürlüğü 12.04.2014

Şanlıurfa Gastronomi Şehir Adaylığı Hazırlık Toplantısı Şanlıurfa 14.04.2014

D.Bakır Kültür Turizm Dergisinin Tanıtım Galası Diyarbakır Liluz Otel 16.04.2014

Ortadoğu İnşaat Fuarı İle Ortadoğu Belediye İhtiyaçları 
Fuarı TÜYAP D.Bakır Fuar Merkezi 17.04.2014

Kalkınma Ajanları 2. Konferansı (KALK-2) Gaziantep 16-19.04.2014

Şanlıurfa Marka Şehir Toplantısı Şanlıurfa Nevali Otel 21.04.2014

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi ile Sözleşme 
İmzalama Töreni Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanlığı 22.04.2014

D.Bakır İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Ajans Semine Salonu 22.04.2014

Diyarbakır OSB Yönetimi İle Sözleşme İmzalama 
Töreni Diyarbakır OSB Müdürlüğü 22.04.2014

Cemilpaşa Konağı Açılışı Suriçi - Diyarbakır 22.04.2014

Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık Fuarı Şanlıurfa 24.04.2014

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Diyarbakır Valiliği Valilik Toplantı Salonu 25.04.2014

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Toplantısı Diyarbakır Valiliği 25.04.2014

Ş.Urfa İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 28.04.2014

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası ile Sözleşme 
İmzalama Töreni Ajans Ana Hizmet Binası 29.04.2014

Ş.Urfa Gastronomi Şehir Adaylığı İçin Hazırlık Top. Şanlıurfa Valiliği 30.04.2014

Ş.Urfa Gastronomi Kenti Adaylığı Toplantısı Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 05.05.2014

Vakıflar Haftası Açılış Töreni ve Etkinlikleri Mustafanın Kahvaltı Dünyası 06.05.2014

Sosyal Yapı Analizi Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 08.05.2014

BB/YDO Koord.  ve Kalite ve Bilgi Güvenliği Kurulu 
Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 08.05.2014

Doğu ve Güneydoğu Anadolu Mali Müşavirler Odaları 
36. Platform Toplantısı Diyarbakır Hilton Otel 10.05.2014

TURSEFF yetkilileri ile toplantı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 12.05.2014

AB IPA Kapsamında Desteklenen "Ş.Urfa'da Tarih 
Yeniden Canlanıyor Projesi" Top. Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 12.05.2014
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Bayanların Sektörle Buluşturulması ve İstihdamlarının 
Sağlanması Toplantısı KOSGEB Şanlıurfa Hizmet Merkezi Müdürlüğü 13.05.2014

Annual World Investment Conference İstanbul 14.05.2014

Peygamberler Sempozyumu ve Eğil Tanıtım Günleri Dicle Üniversitesi Kongre Merkezi 15.05.2014

Ş.Urfa Gastronomi Kenti Adaylığı Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 15.05.2014

Çin Heyetinin Şanlıurfa YDO ziyareti Şanlıurfa YDO Binası 15.05.2014

Peygamberler Sempozyumu ve Eğil Tanıtım Günleri Eğil 16.05.2014

D.Bakır OSB Doğal Gaz Açılış Töreni Diyarbakır OSB Müdürlüğü 16.05.2014

Soma İçin Yardım Kampanyası Basın Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 19.05.2014

CMDP D.Bakır Proje Hesapları Top. Ajans Ana Hizmet Binası 20.05.2014

Ş.Urfa Valiliği "Bir Usta Bin Usta" Projesi Basın 
Açıklaması Ş.Urfa Kültür ve Turizm Müdürlüğü 22.05.2014

İslam Tarihinin İlk Asrında Diyarbakır ve Çevresi 
Sempozyumu C. Sıtkı Tarancı Kül. Sanat Merkezi 23.05.2014

2014 Yılı Mali Destek Programı Başlangıç Toplantısı Ajans Seminer Salonu 23.05.2014

Ş.Urfa'daki Proje Sahipleri Bilgilendirme Toplantısı ŞUTSO Meclis Salonu 26.05.2014

Türkiye-AB İlişkilerinde Yeni Gündem Top. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 26.05.2014

IPA II Coğrafi Odaklanma Yaklaşımı ve Kalkınma 
Ajansları Toplantısı Kalkınma Bakanlığı 27.05.2014

Ajans Mayıs Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı Şanlıurfa YDO 29.05.2014

Uluslararası Halil İbrahim Buluşmaları Top. Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 29.05.2014

Dünya Bankası IFC Yetkilileri ve Ş.Urfa B.Şehir Bel. ile 
Toplantı Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 30.05.2014

Ankara İngiltere Büyükelçiliği Diplomatı Lucy Smity ile 
görüşme Ajans Ana Hizmet Binası 12.06.2014

Devlet Demir Yolları Temsilcileriyle Lojistik Merkez 
Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 24.06.2014

Şanlıurfa Gastronomi Kent Adaylığı Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 25.06.2014

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Diyarbakır Liluz Otel 26.06.2014

2014 Yılı 1. Dönem Kalkınma Kurulu Toplantısı Diyarbakır Liluz Otel 26.06.2014

Tekstilkent Parselasyon Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 27.06.2014

Şanlıurfa UNESCO Gastronomi Şehri Adaylığı Süreci ve 
Kurumlar Arası İşbirliği Protokolü Basın Toplantısı Şanlıurfa 27.06.2014

Lisanslı Depoculuk Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 30.06.2014

Cazibe Merkezleri Destekleme Programı (CMDP) 
Projesinin Kapanış Toplantısı Diyarbakır Valiliği 04.07.2014
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Ş.Urfa'nın 2014-2015 Yıllarında Katılacağı Turizm 
Fuarları Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 08.07.2014

Kalkınma Ajansları Destek Sistemi ve Unsurları 
Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 10.07.2014

D.Bakır Sosyal Risk Haritasının Çıkarılması Toplantısı D.Bakır Büyükşehir Belediye Başkanlığı 14.07.2014

29 Ağustos - 7 Eylül 2014 İzmir Fuarına Hazırlık 
Toplantısı Diyarbakır Valiliği 15.07.2014

D.Bakır Sosyal Risk Haritasının Çıkarılması Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 15.07.2014

D.Bakır İl Planlama ve Koord. Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 16.07.2014

Diyarbakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
Toplantısı Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü / D.Bakır 18.07.2014

İzmir Enternasyonal Fuar Toplantısı Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Encümen Salonu 18.07.2014

Şanlıurfa İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu 
Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 22.07.2014

29 Ağustos - 7 Eylül 2015 İzmir Fuarına Hazırlık 
Toplantısı Diyarbakır Ticaret Sanayi Odası Başkanlığı 04.08.2014

Ş.Urfa'da Engelli Birey ve Ailelerinin Toplumsal Hayatta 
Yaşadıkları Zorlukların Araştırılması Projesi'nin 
Kapanış Semineri

Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Konferans Salonu 05.08.2014

Ş.Urfa Katı Atık Entegre Projesi Toplantısı Ş.Urfa B.Şehir Belediyesi Başkanlığı 09.08.2014

29 Ağustos - 7 Eylül 2014 İzmir Enternasyonal Fuarına 
Hazırlık Toplantısı Diyarbakır Valiliği 14.08.2014

Tekstilkent Toplantısı Diyarbakır Ticaret Sanayi Odası Başkanlığı 21.08.2014

D.Bakır Surları UNESCO Adaylığı Toplantısı Diyarbakır Liluz Otel 27.08.2014

Ş.Urfa Gastronomi Şehir Adaylığı Toplantısı Kent Müzesi / Ş.Urfa 28.08.2014

83. İzmir Enternasyonal Fuarı  / Resmi Açılış İsmet İnönü Sanat Merkezi - Kültür Park / İzmir 29.08.2014

Kalkınma Bakanlığı-İLBANK Çalıştayı (İşbirliği, 
Bilgilendirme Ve Değerlendirme Toplantısı) İller Bankası A.Ş. Macunköy Sosyal Tesisleri Top. Salonu 09.09.2014

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankasının Gaziantep 
Temsilcilik Ofisi'nin Resmi Açılış Töreni Şirehan Otel / Gaziantep 10.09.2014

Ş.Urfa Gastronomi Kenti Medya Buluşması Şanlıurfa 10.09.2014

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi 11.09.2014

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER’e 
brifing verilmesi DSİ Bölge Sosyal Tesisleri - D.Bakır 13.09.2014

P.M.Y.O 2014-2015 Eğitim Öğretim Yılının Açılış 
Töreni A. Gaffar Okkan  P.M.Y.O 15.09.2014

BROP Projesi Toplantısı Ş.Urfa Büyükşehir Belediye Encümen Toplantı Salonu 16.09.2014

Ş.Urfa Gastronomi Şehir Adaylığı Toplantısı Kent Müzesi / Ş.Urfa 16.09.2014
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Bağlar Kaymakamlığı Teknik Destek Eğitimi Sertifika 
Töreni Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 19.09.2014

Şanlıurfa Kalkınma Akademisi El-Ruha Otel Şanlıurfa 21.09.2014

Uluslararası Mezopotamya Tarım Kongresi Açılışı D.Bakır Hilton Otel 22.09.2014

Myanmar Heyeti Ş.Urfa Ziyareti Ş.Urfa YDO Toplantı Salonu 25.09.2014

Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet YILMAZ’ın Ş.Urfa 
Programına Eşlik Edilmesi Şanlıurfa 26.09.2014

VIII. Uluslararası Halil İbrahim Buluşmaları Şanlıurfa 26.09.2014

A. Fırat Havzası Turizm Master Planı Sunumu Ş.Urfa İmar Ve Şeh. Dairesi - Karaköprü 30.09.2014

Cazibe Merkezlerini Destekleme Projesi Toplantısı D.Bakır Valilik Toplantı Salonu 01.10.2014

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarının Kullanımı ve Enerji Verimliliğinin 
Arttırılması Projesi (YEEV)  5. Yönlendirme Kurulu Top.

Limak Ambassador Otel - Boğaz Sokak, No:19, Kavaklıdere, 
Ankara 02.10.2014

Bölgesel Kalkınmada Güçbirliği Platformu Toplantısı Savon Otel / Antakya 08.10.2014

Ş.Urfa'da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi (Ab Projesi) 
Top. Ş.Urfa Bşb İmar Daire Başk. Karaköprü 14.10.2014

Proje Takip Toplantısı D.Bakır Valilik Proje Koord. Merkezi Toplantı Salonu 15.10.2014

2015 Yılı Çalışma Programı ve Bütçesi Toplantısı Kalkınma Bakanlığı 16.10.2014

Diyarbakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 
Toplantısı D.Bakır Valilik Toplantı Salonu 17.10.2014

Uluslararası Katılımlı Türkiye 5. Tohumculuk Kongresi 
Ve Sektörel İş Formu D.Ü. Kongre Merkezi / Kampus 20.10.2014

D.Bakır 4. Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 21.10.2014

D.Bakır Sosyal Risk Haritası ve Strateji Planı Toplantısı Valilik Proje Koord. Top. Salonu 22.10.2014

Cezayir Heyetinin Ş.Urfa Ziyareti Ş.Urfa Yatırım Destek Ofisi 22.10.2014

Mutat Ajans Genel Sekreterleri Toplantısı İzmit-Kocaeli 25.10.2014

İstanbul Feshane’de Diyarbakır Günleri Toplantısı D.Bakır Valilik Proje Birimi 27.10.2014

İzmir Travel Turkey Fuarı Hakkında Toplantı Valilik Proje Koord. Merkezi Toplantı Salonu 31.10.2014

Kariyer Yönetimi Nasıl Olmalı Toplantısı D.Ü. İİBF Toplantı Salonu 03.11.2014

Milli Eğitim Müdürlüğü Teknik Destek Projesi Açılış 
Toplantısı Şanlıurfa Anadolu Lisesi 04.11.2014

Nitelikli İş Gücü Yetiştirme Projesi'nin Açılış Toplantısı D.Bakır Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 05.11.2014

Torba Kanun ve KOBİ'ler Eğitim Paneli Liluz Otel-Diyarbakır 07.11.2014

Ş.Urfa Gastronomi Filmi Değerlendirme Toplantısı Şanlıurfa 08.11.2014

CMDP Toplantısı Şanlıurfa Valiliği Top Salonu 10.11.2014

Turizm Sektöründe İşverenlerin ve Çalışanların Uyum 
Yeteneklerinin Artırılması için Teknik Yardım Projesi Dedeman Otel / D.Bakır 11.11.2014
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası 13.11.2014

AB Programları Tanıtım Toplantısı Liluz Otel-Diyarbakır 18.11.2014

Türkiye'nin Geleceği Turizmde Kalkınma Ajanslarının 
Rolü Lütfü Kırdar Uluslararası Kongre Ve Sergi Sarayı / İstanbul 21.11.2014

Güneydoğu Girişimciler Kurulu Toplantısı Şanlıurfa 22-23.11.2014

Başbakan Sayın Ahmet DAVUTOĞLU'nun Şanlıurfa 
Programına Eşlik Edilmesi Şanlıurfa 26.11.2014

İl Dış İlişkiler Toplantısı Hilton Garden İnn Diyarbakır 27.11.2014

Madde Bağımlılığı Konferansı Rekabet Kurumu Fen Lisesi-Diyarbakır 01.12.2014

D.Bakır Cumhuriyet Başsavcılığı Korum Kurulu Top. Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 03.12.2014

D. Ü. Eczacılık Fakültesinin Açılışı Dicle Üniversitesi Kongre Merkezi 04.12.2014

DİSİAD İdari Meclis Toplantısı The Green Park Otel-Diyarbakır 05.12.2014

Aşağı Fırat Havzası Turizm Master Planı Toplantısı Şanlıurfa 10.12.2014

GAP Eylem Planı İzleme-Değerlendirme Toplantısı Kalkınma Bakanlığı 11.12.2014

OSB  İş Adamları Toplantısı Diyarbakır OSB 22.12.2014

Ajansımız 2014 Yılı 2. Dönem Olağan Kalkınma Kurulu 
Toplantısı Şanlıurfa 25.12.2014

D.Bakır Yatırım İzleme ve Koord. BirimiToplantısı Eski İl Özel İdare Binası 26.12.2014

Kulp İpek İplik Üretim Tesisi Top. Ajans Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 26.12.2014

Lojistik Sektör Zirvesi‘’Yeni Türkiye, Güçlü Lojistik’’ Liluz Otel Diyarbakır 27.12.2014

Ajans 2014 Yılı Genel Değerlendirme Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Seminer Salonu 28.12.2014

D.Bakır Gastronomi Filmi Toplantısı Ajans Ana Hizmet Binası Dicle Toplantı Salonu 29.12.2014

Tekstilkent Toplantısı D.Bakır Valilik Top. Salonu 31.12.2014
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Ek 11: TÜİK Diyarbakır Bölge Müdürlüğü İşbirliği Protokolü



159



160



161

Ek 12: 2014 Yılı Ajans Performans Göstergeleri Tablosu

Amaç 1

Kamu kesimi, özel kesim ve STK'lar 
arasında koordinasyonu sağlamak 
ve bölgesel kalkınma konusunda 
farkındalığı ve işbirliğini artırmak

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 1.1

Komisyon toplantısı sayısı 4 2

Haziran ve Aralık  ayında 
gerçekleştirilen Kalkınma Kurulu 
Toplantılarında Bölgenin işgücü-
istihdam durumu ve yaşam kalitesi 
başlığı altında eğitimden sağlığa, 
altyapıdan kişisel memnuniyete 
kadar bir çok başlık ele alınmıştır.

Hazırlanan komisyon çalışmaları 
sonuç raporu sayısı 4 2

Kalkınma Kurulu Sonuç 
Bildirilerinde Bölgenin istihdam ve 
işgücü ile yaşam kalitesine  ilişkin 
tespitlere ve önerilere yer verilmiştir.

Hedef 1.2

Platform sayısı (kümülatif) 2 2 ŞUYERGEP, Turizm Platformu

Düzenlenen platform toplantısı sayısı 6 2 Diyarbakır Turizm Platformu ve YDO 
ortak akıl toplantısı

Düzenlenen ve destek verilen toplantı, 
sempozyum ve seminer sayısı 4 46

Hedef 1.3

Düzenlenen eğitim, panel vb. 
organizasyon sayısı 3 3

Çalışma gezisi organizasyonlarının 
düzenlenmesi 2 2

Yönetim Kurulu tarafından Singapur 
ve Malezya’ya ile İspanya'ya çalışma 
ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

Bölgesel Kalkınma Dergisinin 
periyodik olarak yayınlanması 2 1 Sanayi başlıklı derginin basımı ve 

dağıtımı yapılmıştır. 

Amaç 2

Katılımcı yöntem ve süreçlerle 
planlama çalışmaları yapmak, 
kamu ve özel sektör yatırımlarına yol 
gösterecek bölge planlarını hazırlamak

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 2.1

Yayımlanan araştırma ve analiz 
raporu sayısı 15 25

Sosyal Yapı Analizi, Yaşam 
Kalitesi Analizi, Bismil İlçe Gelişim 
Raporu, Aylık Ekonomik Görünüm 
Raporları, İstatistiklerle TRC2, MDP 
Başvuru Analizi, YDO’lar tarafından 
hazırlanan raporlar

Mevcut durum raporunun 
hazırlanması ve güncellenmesi - -

Desteklenen sektörel, tematik ve 
bölgesel araştırma sayısı 23 17 DFD’ler kapsamında desteklenen 

projeler
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Amaç 3
Bölge potansiyelini harekete geçirmek 
üzere plan ve programların uygulama 
etkinliğini artırmak

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 3.1
Katılımcı sayısı 24 50

Geliştirilen program sayısı 5 5

Hedef 3.2

Proje teklif çağrısı yöntemiyle 
yürütülen mali destek programı sayısı 3 3

Yürütülen teknik destek programı 
sayısı 1 1

Yürütülen doğrudan faaliyet desteği 
programı sayısı 1 1

Desteklenen proje sayısı 128 111

Toplam proje bütçeleri (milyon TL) 41 33,4

Yürütülen güdümlü proje sayısı 2 2
Şanlıurfa için ŞUTGEM, Diyarbakır 
için TEKSTİLKENT proje hazırlıkları 
yürütülmektedir. 

Faiz desteği ve faizsiz kredi desteği 
verilen proje sayısı - -

Cazibe Merkezlerini Destekleme 
Programı Kapsamında Yürütülen 
Proje Sayısı

3 13

Hedef 3.3
Yapılan komisyon toplantısı sayısı 4 1

Toplantı katılımcı sayısı 80 15

Hedef 3.4

İzlenen proje sayısı 128 150

İzlenen proje, yatırım veya faaliyet 
sayısı 10 9

Hazırlanan etki değerlendirme raporu 
sayısı 1 1

2010 yılı Ekonomik Gelişme Mali 
Destek Programı Uygulamasının 
Etki Analizi çalışması 
tamamlanmıştır. 
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Amaç 4 Bölgenin ve yatırım olanaklarının 
tanıtımını yapmak

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 4.1

Aktif olarak faaliyette bulunan site 
sayısı 2 2

Diyarbakır ve Şanlıurfa İlleri için 
toplamda 2 internet sitesi aktif 
olarak kullanılmaktadır. 

Yayınlanan yatırım olanakları tanıtım 
dokümanı sayısı 12 7

Şanlıurfa ve Diyarbakır YDO 
faaliyetlerinin toplamını ifade 
etmektedir.

Dağıtılan tanıtım dokümanı sayısı 15.000 13.000

Katılım sağlanan fuar sayısı 24 19

Ziyaret edilen kurum ve firma sayısı 120 120

Yatırım ve tanıtım stratejisi belgesinin 
hazırlanması 2 -

Katılım sağlanan/düzenlenen yatırım 
tanıtım organizasyonu sayısı 10 18

YDO faaliyetleri sonucunda İlde 
yatırım kararı alan firma sayısı 5 17

Hedef 4.2

Destek verilen/düzenlenen tanıtım 
organizasyonu sayısı 6 7

Düzenlenen platform toplantısı sayısı 2 1

Turizm stratejisinin hazırlanması - -

Turizm tanıtım amaçlı hazırlanan 
dokümanı sayısı 5 4

Amaç 5 Yatırımları desteklemek, yatırım 
ortamını iyileştirici önlemler almak

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 5.1

Takip edilen izin ve ruhsat işlemi sayısı 6 4

Amaç 5 altındaki göstergeler 
Şanlıurfa ve Diyarbakır YDO 
faaliyetlerinin toplamını ifade 
etmektedir.

Danışmanlık hizmeti verilen girişimci 
ve firma sayısı 800 546

Değerlendirmesi yapılan OSB başvuru 
dosyası sayısı (Diyarbakır) 100 70

Hedef 5.2

Yatırımlar için altyapının 
iyileştirilmesine yönelik yapılan 
çalışma sayısı (toplantı, rapor, ziyaret 
vs)

15 31

Yatırım sorunlarıyla ilgili hazırlanan 
rapor sayısı (Yatırım Ortamı 
Değerlendirme Raporu hariç)

5 4

Yatırım Ortamı Değerlendirme Raporu 2 -



164

Hedef 5.3

Yatırım Teşvik Belgesi (YTB) 
konusunda izleme yapılan firma sayısı 100 261

Düzenlenen YTB İzleme Raporu Sayısı 4 3

Tamamlama ve ekspertiz işlemi 
yapılan YTB sayısı 15 14

Hedef 5.4
Hazırlanan yatırım rehberi ve sektör 
raporu sayısı 6 3

Hazırlanan ülke raporu sayısı 1 12

Hedef 5.5

Düzenlenen işbirliği organizasyonu 
sayısı 15 22

Ziyaret edilen SİAD ve TSO sayısı 22 21

Eşleştirme çalışması yapılan firma 
sayısı 5 26

Amaç 6
Bölgenin ulusal ve uluslararası fon 
kaynaklarına erişebilirlik kapasitesini 
geliştirmek

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 6.1

Bilgilendirme toplantısı sayısı 23 3

Dağıtımı yapılan rehber-broşür sayısı 9500 1000

Ajans internet sitesinde programların 
tanıtımının yapılması

P P

Hedef 6.2

Basılı veya elektronik eğitim dokümanı 
sayısı 2700 -

2014 yılı MDPlerinin eğitim, 
bilgilendirme ve rehber 
çalışmaları 2013 yılı içerisinde 
gerçekleştirilmiştir. 2015 yılı MDP 
hazırlıkları ise 2015 yılı içerisinde 
gerçekleştirilmiştir. Bu verilere 
2015 faaliyet raporu içerisinde ver 
verilecektir. 

Eğitim programı sayısı 14 -

Eğitim katılımcı sayısı 450 -

Diğer kurumlar ile ortak hazırlanan 
proje sayısı 5 -

Hazırlanan proje sayısı 4 1

Akreditasyon sürecinin 
tamamlanması - -



165

Amaç 7

Yenilikçi, kalite anlayışına sahip, 
dinamik bir kurum kültürü ile 
uzmanlığı ve bilgiye dayalı gelişimi 
sürekli hale getirmek

2014 Yılı Stratejik 
Plan Performans 

Hedefleri

2014 Yılı Performans 
Gerçekleşmeleri Açıklamalar

Hedef 7.1

ISO 9001 Kalite Yönetim Sisteminin 
belgelendirilmesi ve yenilenmesi 1 1 Yenilendi

ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sisteminin belgelendirilmesi ve 
yenilenmesi

1 1 Yenilendi

İç kontrol standartları eylem planı 
kapsamında etkinleştirilen standart sayısı 13 18

Hedef 7.2

Bilgi ve bilgiye dayalı hizmet sistemleri 
sayısı (kümülatif) 7 5 EBYS, KAYS, M-files, YDO 

Otomasyon Sistemi, SGBNET 

Kurum çalışanlarının teknolojik altyapı 
memnuniyet oranı % 86 % 90

Hedef 7.3
Hizmet binası için uygun arsa temini 1 -

Yeni hizmet binalarının 
tamamlanması 1 -

Hedef 7.4

Dağıtımı yapılan doküman sayısı 33.100 10.600

İnternet sitesi ziyaretçi sayısındaki 
artış oranı %11 % 38 Ajans internet sitesindeki ziyaretçi 

artış oranı: % 30

İnternet sitesi memnuniyet oranı %92 % 85 Yatırım Destek Ofisleri internet 
sitesi ziyaretçi artış oranı: % 8

Dağıtımı yapılan faaliyet raporu sayısı 900 1500

Hedef 7.5 Kurum içi yatay çalışma komisyonları 
oluşturulacaktır 1 14 Çalışmaları devam eden komisyon 

sayısı 14›tür.

Hedef 
7.6

Hizmet içi eğitim programlarına 
katılan personel sayısı 40 37

Uluslararası eğitimlere katılan 
personel sayısı 8 2

Yurtdışında düzenlenen 
organizasyonlara katılan personel sayısı 20 18

Yurtiçinde düzenlenen 
organizasyonlara katılan personel sayısı 40 35

Performans değerlendirme sisteminin 
uygulanması 2 2

Personelin genel memnuniyet oranı % 74 % 81 Altı aylık ve yıllık performans 
değerlendirmesi yapılmıştır.

Personele yönelik düzenlenen sosyal 
aktivite sayısı 4 5

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 91/1’inci maddesi gereği, Yönetim Kurulu’nun 07.04.2015 tarihli toplan-
tısında görüşülerek kabul edilmiş ve kamuoyuna açıklanmasına karar verilmiştir.
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VII. VII- KARACADAĞ DEVELOPMENT AGENCY ANNUAL                                  
ACTIVITY REPORT 

1. Karacadağ Development Agency 

Karacadağ Development Agency was established in order to operate in TRC2 Region by decision of 
the Council of Ministers. The Agency was officially opened on 5 December 2009. Diyarbakir and Sanli-
urfa Investment Support Offices began operations in 2010.

1.1. Mission and Vision 

TRC2 Region’s (Diyarbakir - Sanliurfa) Vision; New Attraction Center of the Middle East with its 
Growing Economy and Increasing Life Quality.

The Agency’s Vision; A leading Development Agency that is revealing the potential of the region and 
introduced to the world, creating active collaborative networks that shape the dynamism of the region, 
participation in decision - making processes with governance mechanism, accelerating development 
of the region by appointed expert staff and quality approach. 

The Agency’s Mission; To raise a common understanding of development in the region by promo-
ting cooperation between public, private sectors and the non-governmental organizations, to prepare 
regional development plans with a participatory and strategic approach and to implement them effe-
ctively, to enforce local capacity and increase productivity, to raise competitiveness and investment 
attraction of the region by ameliorating investment climate, in order to facilitate a sustainable social 
and economic development.

1.2. Duties and Responsibilities

Tasks of Karacadag Development Agency are as follows;

a) To prepare strategies related to regional development,

b) To improve economic and social indicators at the national, regional and local level,

c) To reduce inter-regional and intra-regional disparities,

d) To support the development and implementation of projects,

e) To mobilize the region’s entrepreneurial potential.

1.3. The Organization Chart 

The organization chart of the Karacadağ Development Agency are composed of the Administrative 
Board, Development Committee and Secretariat General. Development Committee is advisory body, 
Administrative Board is decision-making body and Secretariat General is executive body of the Agency. 
Legal Advisers, Internal Auditor, 5 Operating Units and 2 Investment Support Offices work under the 
Secretariat General. 
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Karacadağ Development Agency Organization Chart

1.4. Human Resources

As of 30.06.2014, 32 experts and 1 legal advisor are working under the Secretariat General. Experts 
have graduated from economics, business management, finance, international relations, law, politi-
cal science, urban and regional planning, industrial engineering, civil engineering, textile engineering, 
agricultural engineering, computer engineering, public administration, geodesy and photogrammetry 
engineering, environmental engineering, food engineering and statistics departments. Internal Auditor 
has not been employed in the Agency yet. 

1 Press and Public Relations Officer, 1 Human Resources and Office Services Manager, 1 Executive 
Assistant, 1 Accounting Officer, 1 Budget  Accounting Finance Officer carrying out support services. 

Works such as security, cleaning, chauffeur and secretarial carried out by personnel who are emp-
loyed through the purchase of services. 

Secretariat General as an Agency’s executive body continues to operate with a total of 37 people 
including Secretary General.
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1.5. Basic Principles of the Agency

According to 2011-2015 Stratejic Plan, basic principles of the Agency are as follows: 

1.6. Basic Policies and Priorities

Agency identified four development axes to ensure regional development in 2014 - 2023 TRC2 Re-
gional Plans: 	  

	  

Urban Economics 
and Economic 
Growth 

New	  Attraction	  Center	  of	  the	  Middle	  
East	  with	  its	  Growing	  Economy	  and	  

Increasing	  Life	  Quality. 

Human Development 
and Social Capital 

Sustainable 
Development and 

Green Growth 

Quality of Life 
and Spatial 
Organization 
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1.7. Budget Implementation Results

Expenses of the Agency for 2014

Type of Expenditure Expense 
 Amount (TL)

1. General Services 8.299.285,18

1.1 General Administrative Services 6.796.281,86

1.2 Monitoring and Evaluation and Coordination Services 65.782,00

1.3 Plan Program and Project Services 48.955,37

1.4 Research and Development Services 368.501,30

1.5 Promotion and Education Services 1.019.764,65

2. Project and Operations Support Services 14.957.744,10

Total Expenditure 23.257.029,28

Income of the Agency for 2014

Type of Income Income  
Amount (TL)

1. Shares Transferred from the Budget of the Central Government 22.630.924,00

2. Shares Transferred from the Special Provincial Administrations 523.206,20

3. Shares Transferred from the Municipality and the Town Council 3.382.754,70

4. Shares Transferred from the Chambers of Commerce and Industry 96.878,17

5. Operating Income 891.225,46

6. Donations and Charities 0

7. Previous Year Deferred Income (Cash + Project Payments of Previous Year) 15.596.250,09

Total Income 43.121.238,62

1.8. Activities Carried Out by the Agency in 2014

1.8.1. Planning, Programming and Coordination Activities

1.8.1.1. Diyarbakır-Şanlıurfa Region 2014-2023 Regional Plan Revision

Diyarbakır-ŞanlıurfaRegion 2014-2023 Draft Regional Plan revised and was submitted to the Mi-
nistry of Development for approval in accordance with the opinions of Ministry of Development and ot-
her Ministries. Draft Regional Plan was discussed at a meeting of the Regional Development Commit-
tee held on 20.112014, and finalized in accordance with the opinion of relevant institutions and it was 
approved and entered into force on 30.12.2014 with the decision of Regional Development High Council 
formed under the chairmanship of Prime Minister in accordance with Article 23 / A of the Decree-Law 
no 641 on Organization and Duties of the Ministry of Development.
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1.8.1.2. Karacadağ Development Agency Strategic Plan Revision 2011-2015

Karacadağ Development Agency announced 3 grant programmes based on the main objectives and 
priorities specified in TRC2 Regional Plan 2011-2013 and Draft TRC2 Regional Plan 2014-2023. These 
programmes and their budgets are as follows:

1.8.1.3. Lower Euphrates Basin Tourism Development Corridors and Action Plan 2014-2023

Studies were carried out to prepare “Lower Euphrates Basin Tourism Development Corridors and 
Action Plan 2014-2023” based on the cooperation protocol signed among Karacadağ Development 
Agency, Silk Road Development Agency and GAP Regional Development Administration.

1.8.1.4. Second Development Agency Conference

Second Development Agency Conference was organized in Gaziantep betwenn 16-19  April 2014 
with the theme “Learn, Improve, Share” to strengthen interaction and cooperation among Agencies 
and with the other stakeholders in the field of development. Karacadağ Development Agency was 
member of organization committee and on behalf of the Agency, unit carried out all the activities. 

1.8.1.5. The Development Committee Meetings in 2014

First Development Committee Meeting was organized on June 2014 and region’s workforce and 
statistics regarding to unemployment were discussed with the members. The second one was held 
on December 2014. Development Committee members were informed about results of “Quality of Life 
Analysis” of Diyarbakır and Şanlıurfa. 

Based on the result of analysis,  Development Committee  made proposals for districts that have 
low rank in economic and social indexes. They propose that  Agecy should give priority to these distri-
cts, take measures to reduce intra-regional disparities, strengthene communication between institu-
tions and Agency staffs to increase collaborations with the districts.

1.8.1.6. Diyarbakır-Şanlıurfa Region Social Structure Analysis

In accordance with instructions from the Ministry of Development, Unit is preparing Diyarbakır-Şan-
lıurfa Region Social Structure Analysis in order to be base for new social programmes and define program 
priorities for the region.  

Social analysis is mainlyfocusing on poverty, quality of life, employment, migration and gender equa-
lity that are the priority of region. The draft report was preparedand . will be completed in early 2015 

1.8.1.7.  Diyarbakır-Şanlıurfa Region Quality of Life Survey

In Diyarbakır-Şanlıurfa Region 2014-2023 Regional Plan, thevision of the region is defined asNew 
Attraction Center of the Middle East with its Growing Economy and Increasing Life Quality. andOne of 
the four development axes determined to realize this vision is “the quality of life and spatial organizati-
on” axis and one of the objectives set under this axis is measuring quality of life in the region, creation 
of mechanisms for monitoring and evaluation of it. Life Quality Analysis study was conducted by the 
Agency in order to realize this objective.
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127 variables were included in the index calculation, and data is grouped in four main categories 
such as key indicators, economic structure, environmental structures, urban and personal life. 

1.8.1.8. Reports

Some of the analysis, reports and information notes prepared by the unit are as follows:

• Diyarbakır-Şanlıurfa Region Workforce 

• 2014 Financial Assistance Programs Application Analysis

• Migration Profile in Diyarbakır 

• Diyarbakır-Şanlıurfa Region Export Performance and Export-led Economic Growth

• Diyarbakır-Şanlıurfa Region Statistics 2014

• Diyarbakır-Şanlıurfa Region Economic Outlook 

• Programming Document for Financial Support Programs 2015 

• Bismil District Development Report had been prepared in cooperation with Bismil Governors-
hip and Municipality

• Patient Movement Network Analysis is also carrying out in order to investigate the central role 
of region’s provinces in health sector at the national level. 

1.8.2. Programme Management Unit Activities

1.8.2.1. Financial Assistance Programs 2014

Karacadağ Development Agency announced 3 grant programmes based on the main objectives and 
priorities specified in TRC2 Regional Plan 2011-2013 and Draft TRC2 Regional Plan 2014-2023. The-
se programmes and their budgets are as follows:

Karacadağ Development Agency Financial Assistance Programs 2014

Program Name Support Amount (TL) Deadline

SME Financial Assistance Program 12.000.000,00 

January 6, 2014 

Time: 18:00

Industrial Infrastructure Financial Assistance Program 8.000.000,00

Renewable Energy Financial Assistance Program 4.000.000,00

Total 24.000.000,00
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Amount of Agency Support and Co-financing under Karacadağ Development Agency 
Financial Assistance Programs 2014

Program Name Support Amount (TL) Deadline

1 SME Financial Assistance Program 11.991.661,12 12.204.690,42 24.196.351,54

2 Industrial Infrastructure Financial Assistance Program 7.997.354,34 3.874.480,53 11.871.834,87

3 Renewable Energy Financial Assistance Program 3.999.432,61 4.379.600,25 8.379.032,86

Toplam 23.988.448,07 20.458.771,20 44.447.219,27

1.8.2.2. Direct Support for Activities Program 2014

Under the Direct Support for Activities Program 42 project proposals were submitted to Agency. 
934.620,65 TL grant has been given to 19 activity offers that signed contract under this program.

Minimum and Maximum Amounts for Direct Support for Activities Program, 2014 

1.8.2.3. Technical Assistance Programs 2014

The aim of Technical Assistance Programs is to enhance the capacity of local development by sup-
porting planning studies of local governments and activities for implementation of regional plans and 
programs and also studies of other public institutions and civil society organizations. For 2014, Techni-
cal Support Program was announced on May 1, 2014. Program budget was 150,000 TL and for each te-
chnical assistance project Agency’s support amount was 15,000 TL. 41 technical support applications 
were made through online system at the end of October 2014. 24 Technical Support applications have 
been awarded a grant.

1.8.2.4. Growth Centers Support Program

The main objective of the Growth Centers Support Program is to give impetus to the economic 
development of urban centers and kept the internal migration within its territory through spreading 
development to the nearby centers in relatively less developed regions with strategic supports provi-
ded to urban centers that have high potential to grow and serve their surroundings. 

Program started in 2008 in Diyarbakır which is selected as a pilot province. 17 projects were sup-
ported with 47,291,603.15 Turkish Liras budget during the periods of 2008-2010. Implementations of 
these projects had been completed.

Şanlıurfa was included to Growth Centers Support Program in 2010 and 39,447,366 TL were trans-
ferred by Ministry of Development to the Agency to be used in an equal amount in two provinces at the 
beginning of 2012.

Under this program, major infrastructure projects had been implemented for utilizing the historical 
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and cultural values to the tourism. At present, 9 projects have been implementing in Diyarbakır with 
total budget of 26.346.513, 91 TL and implementation of four projects in Şanlıurfa is underway since 
2010. Total budget of these projects is 50.174.165, 55 TL.

Growth Centers Support Program-Diyarbakır

Project Name Project Owner Budget (TL)

Sheikh Mattahar Mosque Minaret  Restoration Project Diyarbakır Governorship 566,867.55

Diyarbakir Cultural Heritage Project Diyarbakır Directorate of Culture and Tourism 3,413,429.40

Restoration of Diyarbakır’s Traditional Houses for Tourism Diyarbakır Directorate of Culture and Tourism 2,118,400.00

Grand Mosque Renovation Project Diyarbakır Directorate of Culture and Tourism 694,131.98

Diyarbakır Citywalls  Restoration Diyarbakır Directorate of Culture and Tourism 7,117,951.42

Promoting Diyarbakir Cultural Heritage Diyarbakır Governorship 3.092.918,80

Kulp Silk Production Centre Kulp Chamber of Agriculture 1,845,554.00

Citadel Walls Restoration Project Diyarbakır Governorship 7,195,636.76

Configuring Diyarbakir Prince Mansion Diyarbakır Governorship 301,624.00

Total 26.346.513,91

Growth Centers Support Program-Şanlıurfa

Project Name Project Owner Budget (TL)

Sanliurfa “Kale Eteği” Recreation Project Şanlıurfa Governorship 25,922,565.55

Street Facade Improvement and Culture Island Project Şanlıurfa Governorship 21,021,200.00

Promoting Şanlıurfa Cultural Heritage Şanlıurfa Governorship 2,730,400.00

GAP Valley Project Şanlıurfa Governorship 500,000.00

Total 50,174,165.55

1.8.3. Monitoring and Evaluation Unit Activities

In 2014, projects under the Financial Assistance Program, Technical Assistance Program and 
Growth Centers Support Program were monitored and evaluated. 

114 projects under 2013 Financial Assistance Program - 65 of them in Diyarbakır and 49 of them in 
Şanlıurfa- were completed and last payments were made in 2014.                                            

Implementation of 114 projects under 2014 Financial Support Programs - 52 of them in Diyarbakır 
and 62 of them in Şanlıurfa - are ongoing and significant part of the projects expected to be completed 
as of April 2015. 300 physical controls were performed to control equipment purchased by beneficia-
ries and monitor the restoration works in 2014.

Impact Assessment of Economic Development Financial Assistance Program 2010 was comple-
ted. The report has been shared with the Ministry of Development and other Development Agencies 
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and it was also published on Agency’s website. Activities for the preparation of Economic Development 
Financial Support Program 2011 Impact Analysis continue.

1.8.3.1. 2010-2014 Financial and Technical Support Summary 
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1.8.4. External Relations and Funding Unit Activities

1.8.4.1. Study Visits and International Funds

Singapore and Malaysia study visits were performed in order to communicate with institutions and 
organizations operating in the field of development, to exchange ideas, to benefit from the experience 
of the actors involved and to create cultural and economic cooperation ground. 

1.8.4.2. Project Preparation and Implementation Activities

Besides study visits, project preparation activities have been conducted in cooperation with peop-
le, institutions and organizations in the region in order to introduce European Union and other interna-
tional funds and utilize these funds in our region.

• Operation application was made for Human Resources Development Operational Programme (İK-
GOP) which is one of the implications under Pre-accession Assistance Program (IPA). Project bud-
get is 6.5 Million Euro and programme authority is Ministry of Labour and Social Security.

• Agency applied to Technical Cooperation Project conducted by Japan International Cooperation 
Agency (JICA) with “Capacity Building in Agro-Industry Sector of Diyarbakır-Şanlıurfa Region Proje-
ct” and the project was accepted.

• Project Identification Document of “History Revives in Şanlıurfa Project” was officially approved by 
the Delegation of the European Union and has been signed on 10 June 2013. Project budget is 9.5 
Million Euro and project-related procurement process going to start as of February 2015.



ANNUAL ACTIVITY REPORT

178

1.8.5. Legal Advisory Activities

The cases have been followed that requesting the annul decision of the Agency on termination of 
the contract dismissed by the court of first instance. This case passed the stage of the appeal and the 
revision of the decision and finalized in favor of the Agency. In addition, a variety of legal issues, infor-
mation notes and reports prepared and submitted to the Secretariat General.

1.8.6. Support Unit Activities

Press and Public Relations Officer contacted with visual and written press representators to pro-
mote activities of Agency. At total, 950 news took part in the media about the activities of the Agency 
during the reporting period. In the same period, 1501 news took part in different websites. 101 news has 
been prepared and served at the Agency website and also 425 tweets were shared in social media.

Staff Needs Analysis Report prepared by Human Resource Officer. Budget and Accounting Officers 
carried out financial works on a regular basis. Maintenance and technical support agreements were 
renewed for the Agency server and network device. Executive Assistant carried out preliminary work 
and the necessary organizational procedures for Board of Directors Meetings held every month and for 
other organizations. 

1.8.7. Investment Support and Promotion Activities

Diyarbakır and Şanlıurfa Investment Support Offices (ISOs) conducted 546 interviews with inves-
tors/entrepreneurs in the 2014. ISOs has been given general information about the work of the Agency 
and Investment Support Offices. ISOs also informed investors and entrepreneurs about the following 
topics:

• Karacadağ Development Agency’s supports

• Current government grants

• Business development 

• Financial instruments

• Fair organizations and fair participation

• Allocation of space in Organized Industrial Zones

• Allocation of treasury lands

www.investinsanliurfa.com, www.investinurfa.org.tr, www.investdiyarbakir.com web si-
tes have been used to promote investment opportunities of Diyarbakır and Şanlıurfa. 

Diyarbakır and Şanlıurfa Investment Support Offices participated to several exhibitions and bu-
siness trips in national and international level to promote business and investment opportunities of 
TRC2 Region in collaboration with relevant organizations. Some of these are listed below;



ANNUAL ACTIVITY REPORT

179

• Southeastern Trade and Investment Summit, 

• EMITT Tourism Fair, 

• ITB Berlin Tourism Fair,

• Middle East Agriculture and Livestock Fair,

• Middle East Construction and Municipal Needs Fair,

• Middle East Woodworking Machinery Furniture Sub-industry Fair,

• 115th Chinese Import and Export Fair, 

• Panel on Diyarbakır Walls and It’s Contribution to Tourism in UNESCO Nomination Process, 

• Southeastern Anatolia Promotion Tour for Japanese Tour Operators, 

• Saudi Arabia Trade Missions Organization,

• Bulgaria Plovdiv Tour Operators Meeting

• 2014 Dubai Gulfood

• Second Şanlıurfa Construction and Decoration Fair 

• Şanlıurfa Food, Agriculture and Livestock Fair

• Izmir International Fair

• Feshane Diyarbakır Promotion Days

• Middle East Exhibition of Textile Machinery

• Travel Turkey Izmir Fair

• Study visit to İzmirwith Diyarbakir Businessman 

• Netherlands Business Trip

• Diyarbakır Logistics Industry Summit

• Konya Business Trip

• Turkey Innovation Fair 2014

• World Travel Market Fair

Activities in order to establish Sanliurfa Technology Development and Training Center, Diyarbakir 
Textile Organized Industrial Zone have been carried out by ISOs. ISO’s have also contributed to Diyar-
bakır Logistics Specialized Organized Industrial Zone, Şanlıurfa Textile Island Project, Development, 
Employability and Social Integration of Disadvantaged Persons Project Şanlıurfa: World’s Oldest Cui-
sine Project, Şanlıurfa Food Specialized Industrial Zone and Şanlıurfa Cobblers Zone.Diyarbakır Foreign 
Trade Report 
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Activities in order to establish Sanliurfa Technology Development and Training Center, Diyarbakir 
Textile Organized Industrial Zone have been carried out by ISOs. ISO’s have also contributed to Diyarba-
kır Logistics Specialized Organized Industrial Zone, Şanlıurfa Textile Island Project, Development, Emp-
loyability and Social Integration of Disadvantaged Persons Project Şanlıurfa: World’s Oldest Cuisine 
Project, Şanlıurfa Food Specialized Industrial Zone and Şanlıurfa Cobblers Zone.

A variety of researches and analysis were done and informative documents were prepared and 
published for the promotion of the provinces. Some of them as follows:

• Diyarbakır Foreign Trade Report 

• Diyarbakir Marble Industry Report 

• The Impact of the New Incentive System to the Diyarbakır Report was updated. 

• Foreign trade market research of wooden building and woodworking tools for construction and joi-
nery products was completed and posted on the website.

• Article onKaracadağ Development Agency Renewable Energy Financial Assistance Program was 
prepared for GAP Green Magazine.

• Evaluation activitieswere carried out forapplication files of allocation of plots and business plan. In 
this context, 70 files were evaluated during the reporting period.

• Previous industrial inventory studies in Diyarbakır were examined and industry database has been 
created.

• Acitivitiesforestablishment of Diyarbakır Food Specialized Organized Industrial Zone have been car-
ried out.

• New Incentive System brochure updated

• Preparation of Aleppo Garden Mosaics Promotion Materials continues 

• Şanlıurfa Gastronomy Film was prepared

• Firms’ Investment Incentive Certificate Application Process has been followed up and 261 monito-
ring activities were realized.  
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1.8.8. Performance Indicators of Agency for 2014 

Performance Realizations for 2014

Objective 1

To Ensure Coordination Between 
the Public Sector, Private Sector 

and NGOs and Increase Awareness 
and Cooperation in Regional 

Development

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 1.1

Number of meetings held by 
commissions 4 2

The labor force, employment and 
life quality issues were evaluated 
at Regional Development 
Council Meeting held in June and 
December. 

Number of the final report prepared 
by the commission works 4 2

Determinations regarding to the 
region's employment and life 
quality declared at Development 
Council Report.

Target 1.2

Number of platforms (Cumulative) 2 2
Şanlıurfa Local Platform for 
Enhancing the Competitiveness, 
Diyarbakır Tourism Platform

Number of Platform Meetings 6 2

Number of held and supported 
meetings, symposiums and 
seminars 

4 46

Target 1.3

Number of held and supported 
organizations such as training 
sessions and panel 

3 3

Organization of the study visits 2 2 Board of Directors visited 
Singapore, Malaysia and Spain. 

Periodic publication of the Regional 
Development Journal 2 1

Agency’s journal entitled 
“Industry” published and 
distributed.
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Objective 2

Performing Planning Studies 
Through Participatory Methods and 
Processes, Preparing Regional Plans 

to Guide Public and Private Sector 
Investments

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 2.1

Number of Published Researches, 
Analysis and Reports 15 25

Social Structure Analysis, Pa-
tient Movement Analysis, Bismil 
District Development Report, 
Monthly Economic Outlook 
Reports, Şanlıurfa-Diyarbakır in 
Statistics 2014, statistics and 
the reports prepared by Invest-
ment Support Offices

Preparation of Current Status Report - -

Number of supported sectoral, 
thematic and regional researches 23 17

Project number supported under 
the Direct Support for Activities 
Programme

Objective 3

Increasing the Application and 
Effectiveness of the Plans and 

Programs to Mobilize the Potential 
of the Region

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 3.1
Number of Participants 24 50

Number of developed programs 5 5

Target 3.2

Number of Financial Support 
Program 3 3

Number of Technical Support 
Program 1 1

Number of Direct Support for 
Activities Program 1 1

Total number of supported projects 128 111

Total project budget 41 25,1

Number of Guided Projects 2 2

Preparation  continues 
for “Şanlıurfa Technology 
Development and Training 
Center” and “Diyarbakır Textile 
City” Projects

Number of Interest and Interest-
Free Loan Support - -

Number of projects supported under 
the Programme for Growth Centres 3 13

Target 3.3
Number of Commission Meetings 4 1

Number of participants 80 15
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Target 3.4

Number of monitored projects 128 150

Number of monitored public 
projects, investments and activities 10 9

Number of Impact Assessment 
Report 1 1

Impact Assessment Report for 
2010 Economic Development 
Financial Support Programme 
was prepared and distributed.

Objective 4 Promoting Region and Investment 
Opportunities of the Region

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 4.1

The number of active sites 2 2
Web sites of Diyarbakır and 
Şanlıurfa Investment Support 
Offices 

Number of published promotion 
documents for investment 
opportunities

12 7

Number of distributed promotion 
documents 15.000 13.000

Number of participated fairs 24 19

Number of visited firms and 
institutions 120 120

Preparation of investment and  
promotion strategy documents 2 -

Number of joined/ arranged 
investment promotion organizations 10 18

Number of firms invested in the 
region due to Investment Support 
Offices activities

5 17

Target 4.2

Number of the supported or held 
promotion organization 6 7

Number of Platform Meetings 2 1

Preparation of the Tourism Strategy 
Document - -

Number of documents prepared for 
tourism promotion 5 4
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Objective 5
Encouraging Investment, Taking 

Remedial Action for the Investment 
Environment

Strategic Plan Perfor-
mance Targets for the 

Year 2014

Performance
Realizations for 2014  Notes

Target 5.1

Number of the followed permission 
and license process 6 4

Number of investors  and firms that 
get consulting services 800 546

Number of evaluated Organized 
Industrial Zone applications 
(Diyarbakir)

100 70

Target 5.2

Number of studies (meetings, 
reports, visits, etc.) for improving 
infrastructure

15 31

Number of reports prepared for 
investment problems (excluding 
Investment Assessment Report)

5 4

Number of prepared Investment 
Assessment Reports 2 -

Target 5.3

Number of monitored firms for 
Investment Incentive Certificate 100 261

Number of Investment Incentive 
Certificate Monitoring Reports 4 3

Completion and appraisal for 
Investment Incentive Certificate 15 14

Target 5.4
Number of Investment Guide and 
Sector Reports 6 3

Number of Country Reports 1 12

Target 5.5

Number of Cooperation 
Organizations 15 22

Number of visited Industrialists and 
Businessmen’s Association and 
Chamber of Commerce 

22 21

Number of  matched firms 5 26

Objective 6
Improve the Capacity of the Region’s 

Accessibility to National and 
International Funding Sources

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 6.1

Number of the Information Meetings 23 3

Number of distributed guides and 
brochures 9500 1000

Promoting the Programs at Agency 
Website

ü ü 
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Target 6.2

Number of the printed or electronic 
training documents 2700 -

Preparation for 2014 Grant 
Programmes carried out in 2013 
and activities for 2015 Grant 
Programmes will be carried out 
in 2015

Number of training programs 14 -

Number of Participants 450 -

Number of projects prepared in 
cooperation with other institutions 5 -

Number of the prepared projects 4 1

Completion of the accreditation 
process - -

Objective 7

Sustaining Expertise and 
Knowledge-Based Development 
with Innovation, Sense of Quality 
and Dynamic Corporate Culture

Strategic Plan 
Performance Targets 

for the Year 2014

Performance
Realizations for 2014 Notes

Target 7.1

ISO 9001 Quality Management 
System certification and renew 1 1 Renewed

ISO 27001 Information Security 
Management System certification 
and renew

1 1
Renewed

Number of activated standards 
based on internal control standards 
action plan

13 18

Target 7.2

Number of Information and 
Knowledge-Based Service Systems 
(Cumulative)

7 5

Electronic Document Manage-
ment System, Development 
Agencies Management System, 
M-Files, Investment Support 
Office Automation System, 
SGBNET (Accounting, Budget, 
Personnel Management, Per-
formance and Training Require-
ments Modules)

Satisfaction rate for Agency’s 
technological infrastructure % 86 % 90

Target 7.3

Providing suitable land for service 
building 1 - Continues

Completion of the new service 
buildings 1 -
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Target 7.4

Number of distributed documents 33.100 10.600

Rate of increase in the number of 
website visitors %11 % 38

Rate of increase in the number of 
Agency Website Visitors: %30

Rate of increase in the number 
Investment Support Office 
Website Visitors: % 8

Website Satisfaction Rate %92 % 85

Number of distributed Annual 
Report 900 1000

Target 7.5 Working committees established 
within the Institution 1 14 14 commissions are active.

Target 7.6

Number of personnel participated 
in-service training programs 40 37

Number of staffs participated to 
international trainings 8 2

Number of staffs participated to 
events organized at abroad 20 18

Number of staffs  participated to 
events organized in the country 40 35

Implementation of the Performance 
Evaluation System 2 2 Interim and annual performance 

evaluation were carried out.

Staffs’ Overall Satisfaction Rate % 74 % 81

Number of social activities organized 
for staffs 4 5



ANNUAL ACTIVITY REPORT

187




